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Den svenska tändsticksinduslrien - ett Folkfesten i Calgary 
världsmonopol.

Eli SUCCeS. Utvidgning av 8-timmai jens omfatt
ning föreslagen.

Den svenska truppen föremal för de hjärtligaste hyllningar.
En intressant sammanfattning av Ivar Kreugers livsverk 
och den svenska tandstickstrustens fenomenala utveckling.

Arbetsministern föreslår lagens utvidgning att gälla samtliga 
i Dominions tjänst anställda tjänstemän och arbetare.STORARTAD PUBLIKANSLUTNING.

ga pla»»er. På eftermiddagen äsde 
som ovan angivit* den stora uppvis
ningen rum.

Den tredje stora folkfesten och plan. De brokiga dräkterna, de som-
marglada. gammaldag» melodierna i 
folkvisorna och deu alltigenom K*nla 
stämning, som råtirii genom neln fes 
ten blevo till rika minnen fur dem. 
som besökte det väCkra Calgary i 
dessa degar.

Sånger och folktlansuppvlsningar 
avlöste varandra i oavbruten foljd 
vid konserterna varje afton och |k$ 
eftermiddagarna och publiken gav bå 
de syu -och hörbar ligen sin tacksam-1 
het och beundran t ill sy nes.

Särskilt svenskarna i Alberta tyck* 
ha varit belåtna med festen och den 
svenska truppen från Wintiipeg. blev 
formål för de hjärtligaste hyllningar 
under sin vistelse l staden.

Handarbetsutställningen & Palliser 
hotell var synnerligen väl anordnad. 
Svenskarna hade an\Uats en tämli
gen god plats, men tyvärr var antalet 
utställda föremål icke alltför stort 
l>etta förhållande visar tydligt, att 
vi här ha en betytilig uppgift att f> 1 
la. och vi hoppas att svenskarna till 
nästa år bli annu bättre represente
rade än vad som nu skett. De stora 
folkfesterna ocb henislojdsutställnln 
garna ha tydlig börjat växa sig in I 
allmänna folkemdvetandet och då de 
nu vunnit en så allmän popularitet, 
ar det ännu större skäl fur, att vi 
till nästa år skulle göra vårt bästa 
för att få till slånd god represen 
tation. Huvudsaken är att fa en go l 
plats och en person, som äger intres 
se och förmåga att arrangera utstäl1- 
riingsföremAlen på ett tilltalande, iö
gonenfallande vch smakfullt sätt.

Mrs. E. Johnson fr&n Calgary de
monstrerade på ett trevligt och iu- 
tressttni sätt anvHrdningeo av de 
gamla hederliga ullkardorna och spinn
rocken.

Vår “svenska näktergal", Selma 
Johanson de Coster. gjorde formlig 
furor med sina sånzer på Grand Thea- 
ter och den engelskspråkiga pressen 
gav långa intressanta skildringar uver 
ixiblikens begeistrlng.

I>en egentliga folkdansuppvisningen 
<>cn testprogrammet ä.de rum på lör
dagskvällen. då olika nationer sände 
sina krafter i elden. Det ar väl frå
ga om inte svenskarna blevo num
mer ett I denna kraftmätning. VI re
presenterades på ett mycket förtjänst
fullt sätt av det svenska folkdansla
get fr&n Winnipeg, bestående av fru 
Freed samt herrarna Axel"J. Carl- 
Annie Rydberg ot* fröken Hildur

Lr en skildring Ett förslag om infurande av 8-tim- , angående lönerezlerlng for vissa yr 
för arbetare an- ken, som hänga samman med staten? 

allmänna arbeten.

av Kreugers 
'»♦rkaamhet i samband med Sven
sk» Tandst lek* monopolet ta vi os* 
friheten återgiva följaruie :

Svenska

förtvivlat, i vissa rådde överpro- ne‘1 1 CaU»r/ under ampicier av C. 
duktion med ett tröstlöst virrvarr hemslöjdsutstallnlngen. 1 
av stickor; mången insåg. att en 
sammanslutning vore det bästa, 
ja, räddningen. Men inte alla, och 
ginge inte alla med på en överens
kommelse. blev den värdelös; nå
gra få utomstående kun$ie förstora 
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marslag i Cunatla
På söndagen hado samma förening »tällda l statens tjänst, antingen per 

anordnat en större bankett l mr. och kontrak: eller per dag. har i dagar- 
A. Pettersons hem. till vilken na framlagts 1 underhuset av arbets- 

inbjudit mr. Hewitson, minister Peter Heenaoi.

år anord- 
P. R. med Canadian Handicrafts 
Guild som arrangör, blev en verklig 

! succés I ordets rätta bemärkelse. Pu
bliktillströmningen var synnerligen 
god och det utomordentligt rikhaltiga 
och valsammansatta programmet ä- 
vensom arrangemanven i ovrlgt bi
drogo att göra dessa folkfester ännu 
populärare. Från flera håll har man 
velat g«»ra gällande alt Calgary-feateo 
betydligt <oerglän*te den i Winnipeg 
för tre år sedan anordnade.

Enligt nuvarande system betala* 
Statsanhetare enligt de löneskalor, 
•om gälla för varje särskild plats, 
Jien enligt ovan angivna furslag skall 
arbetsministern beredas tillfälle och 

! makt att när han hA finner lämpligt 
föreskriva om särskild lönesats fur 

1 distrikt, där skalan kan anses vara 
under det normala. Detta gäller gl-

man också 
sekreteraren hos kapten Key

tändsficksmonopolet 
startade (1917) med hundra mil
joner kronor 
fonder. Snart var

Furslaget kommer att 1 huvudsak 
Samk.ämet blev det altTu angenä ingå I ett samtidigt aktuellt förslag 

maste «>ch till dt n go-ki stamningen
bidrog särskilt fru Selma Johanson '

i aktiekapital och 
summan lor- 

dubblad; några år till. och dtn
var åter fordubblad. Tio år mul
tiplikationen. och den gav alltKi 
en slutsumma, som närmade nig 
halva miljarden kronör.

de Coster. som på allmän begarau ut- 
sitt bravurnummer “Fjorton ar 

tror ja- visst a(t jag var" och fru 
Annie Ryti berg. som sjung den lilla 
trevliga folkvisan “Gossen gick i gri> 
nan lund."

Spelmännen läto också höra sig och 
utförde några av vira gamla välkän
da folklåtar. Mr. Hewitson gav ett 
par sånger, med fru Selma Johanson 
d? Coster vid pianot. Applåderna vi! 
le aldrig sluta och samtllza närvaran- !,^®tioncr#de svenskbyfamiljerna,

som anmälts for emigration till 
Cana<ia. Undersökningen resulte- 

Foikfesten I Calgary är till and v rade i. att en och annan av famil- 
ooh det dröjer åter ett år innan folk jerna. måste stanna hemma, dä 
dansare och folksångare sandas till j några av medlemmarna ännu lida

av den besvärliga ögonsjukdomen, 
och för invandring till Canada 
gäller, att om en familjemedlem 

Skandinavisk församling i “r behäftad av en sjukdom, stän- 
United Church i Toronto. K*s hela familjen ute.

Den canadensiske läkaren be- 
I)r. Tigges ledare för densamma, sökte på söndagen en del andra

svenskbyfamiljer i Småland, som 
Intresserade skandinaver i To- skola emigrera, och anlände på 

ronto voro häromdagen samlade mandagen till Stockholm för vi
till ett möte lör grundläggande av ^are undersökningar, 
en skandinavisk församling inom 
Canadas Förenade kyrka med dr.
Tigges såsom församlingsherde. ter för de tre nationerna utsågs 

Samtliga närvarande- ett 40-tal med dr. Tigges "slfSTmi ordförande, 
personer — antecknade sig såsom Kommittén fick i uppdrag att ut- 
medlemmar i den nya församlin- arbeta förslag till stadgar och 
gen och en förberedande kommit- att utföra övriga för organisatio- 
te pä fyra personer, representan- nen nödiga uppdrag. Ett konstitu-

Svenskbybor som få stanna 
i Sverige.Tutanehamons hämnd drab

bar det 20: de offret vet vis endast arbetare, som aro an
ställda enlist ovan angivna villkor 
ooh i tjänst hos Dominion of Canada.En betydande del av kapitalet 

hämtade* i Sverige, men vid fi
nansoperationer i storre skala mi
ste man anlita utlandet, 
leddes flödet ut till penningcen
tra. först till London, därpa till Tutanchamon har ånyo häm- 
Ncw York. sedan till varje börs- nat*. Helt nyligen inträffade 
plats av rang. Och överallt sögs nu ett dödsfall inom den krets av 
det genast upp. Ty förtroendet var forskare och nyfikna, som för 
befäst. [cirka Åtta år sedan voro med om

Tandsticksaktierna blevo de ; att öppna egypterkungens grav 
första svenska industriella värde- , och »om profanerade hans tusen- 
brev, som postade* på utländsk ånga viloplats genom att röva 
burs. Ja. verkligen värdebrev voro gravens skatter och föra bort hans 
de. betraktades som förstklassiga kista, 
säkerheter.

I rots detta anlitande av främ
mande kapital kunde ingen rub
ba hans ram; Kreuger gick fram 
mot sitt mål fullständigt fri och 
oberoende av börser, banker och 
bankirer. Samtidigt med Tänd- 
sticksbolaget hade bildats ett bo
lag med förvärv och förvaltning 
•v värdepapper som huvudupp
gift. Dår funno» de flesta roatbe-

Arrangemangen och det stora pu
blika deltagandet 1 festen gåvo tyd
liga Uttnesbörd om ail Canadian Han
dicrafts Gulld nedlagt ett synnerligen 
gott arbete, och att man därvid fått 
ett gott stöd från såväl staden som 
den omgivande landsbygden, ja. he
la provinsen vhade sig tydligt under 
de 4 festdagarna. Pressen i Calgary 
ägnade också festligheterna sin upp- 
märkwamtu-t, och särskilt blev den 
K.enska truppen fort mal fur smick
rande omnämnande.

Femton nationer voro represente
rade vid festen och samtliga presta
tioner stodo på ett sytinerligen högt

av Uanadaresenärerna lida 
av ögonsjukdom.Ung belgisk vetenskaps

man segnar ned 
livlös.

I trettio Ar har man tillämpat det 
gamla systemet .som om detta förslag 
antages härigenom helt avskaffas, 
varigenom parlamentets myndlgtietr 
få overineeemk-t beträffande lötie- 
skalornas bestämmande enligt de ml 
meddelade principerna.

En canadensisk läkare besökte 
nyligen Jönköping och företog 
därvid undersökning av de där

Alltså

ari
de funno tide-n alltför kort.

Införandet av Stimmars lagen inom 
detta område Innebär givetvis ett 
framsteg l fråga om arbetarlagstift
ningen och särskilt den omständighe
ten att arbetsministern till detta för
slag också knutit forslaget om löne
reglering har blivit föremål för smick
rande omnämnande från flera håll.

Forts, å sida 7.

Den döde är en 33-Arig belgisk 
vetenskapsman vid namn Henri 
Landauer, som tjänstgjort som 
assistent hos gravens upptärka- 
ra sir Howard Carter. Den unge 
belgaren har icke varit sjuk, men 
föll häromdagen omkull utan vi
dare. då han befann sig på en 
spatsertur. Läkarna ha hittills ic
ke kunnat konstatera någon na
turlig dödsorsak.

Professor Lehman avliden. Mr Willlum Ivens M. I,. A. påpe
kar sur skilt hui nödvändigt det är 
att regeringen såsom arbetsgivare ord
nar alla sina arbeten efter bästa möj
liga principer ot* låter arbetarna ut
föra sina uppgifter under drägliga 
och goda förhållanden. Staten bör va
ra etn Idealisk arbetsgivare och att 
arbetsministern konsekvent utarbetat 
sitt förelag med hänsyn till alla kon
trakt. som falla Inom ramen för hans 
kontroll länder lnmom till all heder.

Köpenhamn. 21 mars. — Den 
framstående religionshistorikern, 
f. d. professorn vid Lunds univer
sitet Edward Lehmann har avli
dit här i en ålder av 68 år. Han 
var född här i Köpenhamn och 
studerade vid härvarande univer- 

Henry Landauer är det tjugon sitet men förlorade sitt lärarekall 
de i raden av de offer, som Tu- till universitetet i Lund. Han blev 
tanchamon, enligt folktron, kräyt,. svensk medborgare 1913. Han ha- 
i det sedan gravens öppnande Ide utgivit ett stort antal skrifter, 
tretton engelsmän sex fransmän de flesta över religionshistoriska 
och en belgare avlidit.

f?

rättigade aktierna. A-aktierna, i 
säkert förvar, där fanns en kon
troll, aom skyddade mot varje 
tänkbar överraskning.

Men Tändsticksbolaget är inte 
färdigt än. Det sköt akoft på skott, 
dotterbolag och dotterbolag sågo 
dagen. Viktigast blev Internatio
nella Tändsticksbolaget i Ameri
ka — med ett halvt hundratal ut- 
landsfabriker som underlag—; 
för England* räkning grundades 
Rrlitiska Ttfedstirksbolaget, |n 
vetvis med det svenska bolaget 
som huvudintressent.

l>e två svenska företagen, Jön- 
kopingskoncernen och Förenade 
fabrikafirmor, och man kan säga. 
att moderbolaget med alla sina 
dotterbolag är ett aggregat av 
maskiner, inriktade på skilda 
funktioner. Och detta aggregat 
ar vad som i dagligt tal kallas Stockholm. 19 mars. — Sandvik- 
för Tändstickstrusten. Namnet ens Järnverksaktiebolag har be-
betyder foga; trust" passar kan- slutat öka aktiekapitalet från fy-
ske bra. ty det är ett engelskt ord. ra till sexton millioner kronor, 
som betyder förtroende. Vi veta 
emellertid, att över aggregatet va
kar ett kontrollorgan, och vi ana. 
vilka händer som hålla dessa spa- I 
kar. Firma eller bolag, koncern 
eller trust, sak samma, mannen 
med förtroendet är en: Kreuger.

#Finanseringen är färdig, fält- '

erande sammanträde kommer att 
hållas den 10 april.

Dr. Tigges, spm nu i två ån 
tid varit ledare för den kyrkliga 
verksamheten hland skandinaver- 

i na för ('anatias Förenade Kyrka 
Dr. Heinrich Brue- j ar svensk till börden och har er- 
för centerpartiet i! hållit sin utbildning i .Sverige och 

Tyskland. På kallelse av den lu
therska synoden kom han 1928 till 
Uan., men på grund av att synoden 
icke var ekonomiskt starkt nog 
att bedriva missionsarbete bland 
skandinaverna övergick dr. Tig
ges till United Church. Han bör
jade sin verksamhet för denna 
kyrka i Humilton, men flyttade 
senare till Toronto, där han fick 
ett betydligt vidare arbetsfält. 
Det arbete han där nedlagt har 
hittiljs bedrivits såsom mission, 
men man hoppas nu kunna stabili
sera detsamma på en mera fast 
grundval genom att organisera en 
ordentlig församling.

ämnen.

Runt land och riken.Senaste Sverige-nytt. 29 dödsoffer för hissolycka.
JOHANNESBURG. En hiss har 

störtat ned i Crowngruvan här. ning, ledare 
varvid en europé och 28 infödnin- Tyskland, har i dagarna accepte- 
gar dödades. Dessutom skadades rat president Hindenburgs uppma- 
två européer och sex infödningar. ning att bilda kabinett. Presiden

ten har tagit livlig del i arbetea 
att forma den nya regeringen och 
förmodligen kommer förre utri
kesministern Curtius, som tillhör-

Ny regering i Tyskland.
BERLIN.Drottningens hälsotillstånd.

Rom. 25 mars. — Ingen förän
dring har inträtt i drottning Vic
torias tillstånd.

Dödsfall.
Uppsala. 24 mars. — F. d. di

rektören Leopold Edin har avli
dit vid besök här.

Riksavtalet för restauranterna.
Stockholm, 19 mars. — En pre- 

, _ liminär överenskommelse träffa-
sul Max Engström avled i dag, 63 de9 j tisdags för
år gammal. mellan restauranterna.

F. D. Konsul Engeström har 
avlidit.

Malmö, 25 mars. — Förre kon-
Strejkorder i England.

BRADFORD. England. Textil
arbetarnas fackförening har vidson och Knut Bengtson. Musiken ut-,

fördes av herrar O. Ericson och A.|nyli£en hållet möte beslutat att
utfärda strejkorder till samtliga Muellers regering, att kvarstå

»å i den nya.

nytt riksavtal
Ollljam. Det var en hel rad gamla
kända svenaka folkdanser, som utför medlemmar av föreningen, 
des under den relativt långa tid som | snart arbetsgivarna publicera 
anslagits för deras uppvisning, och j meddelande om lönereduktiCL. 
det sätt varpå detta skedde gjorde)

ökat aktiekapital. Bankrevisorer åtalade.
Göteborg, 21 mars. — Reviso

rerna vid Allmänna sparbanken 
härstädes ha åtalats för underlå
tenhet att påtala oriktiga uppgif
ter i granskade handlingar.

Uhefsombyte vid Generalstaben.
Stockholm. 24 mars. — General 

Ivar Boustedt förmodas komma 
att efterträda den avgående gene- 
ralstabachefen, general Carl Gus
taf Hammarskjöld.

Aktiemajoriteten i L. M. Ericsson.
Stockholm. 19 mars. — De ut

ländska försöken att förvärva ak 
tiemajoriteten i L. M. Ericsson 
har bemötts med fullmaktsinsam- 
ling av bolagsstyrelsen, som re
dan erhållit fullmakter för säker
ställd absolut nmjoritet.

Tsar Nikolaus blir helgon?
BELGRAI). Den serbiska orto- 

har beslutatHoover bifaller Cooks nåde- 
ansökan.

folkdansarn.'» till publi-<ie svenska
kens förklarade gunstlingar. Fru Sel-1
oia Johanson de Coster sjung sig a WASHINGTON. Prisedent Hoo- , . , ,

vid detta tillfälle in sig i publi- ver har bifallit polarforskaren * *kolaus av R\sslant m«; anonl 
kens hjärtan och hyllades med stor Cooks ansökan om att bli försatt seras.

doxa kyrkans råd 
hemställa, att den mördade tsar

J
Grand Hotell i Are byter 

ägare.
Stockholm, 24 mars. — Direk

tör Meurling på Rosenbad har av 
direktor Marous inköpt • Grand 
Hotel i Åre.

Imande applåder och en förtjusande- på fri fot. 
blomsterbuk-»tt från Logen Branting 
av Vasaorden. UTRIKESPOLITISKT UTIFRÅN.100 arbetare begravda i brin- 

■ande gruva.
lokalpressen bl. a.: I AMSTERDAM, Ohio. 100 arbe- 

brougbt to the theater tare ha blivit begravda i en kol- Grönköpings X eckobiad har lagt sig 
in eong and danee and Selma Johan gruva i Ohio, där eldsvåda ut ,111 med en utrikeaavdelnlng.
,on de c«iter. th- Swedi.h -NSh brutit. la,a »”» »'»giva d-„ i »ia helhet. G.
tingale". crrted her »udieace Into i „„ V:» utrikesredaktör har ordet.
the realms of the Northland with Vild“" ’"or™ over Montevtdeo vid et, be,ok i Tlertarten I Madrid

MONTEV1DEO. En våldsam blev IL K. H. Prins Vilhelm för nå- 
storm, åtföljd av skyfall, har dra- gon vecka sedan svårt biten l högra
git fram över staden och framkal- armen av ett därstädes lust gående,
lat översvämningar. I flera kvar- dittills såsom tamt betrott lejon. Fa

2 meter

Om den storartade svenska suc-1 
cessen säger 
“Sweden was

Till tullpropoaitionen.
tåget kan börja. Innan det började Stockholm, 18 mars. — Särskil- 
pa allvar, lär ledaren ha umgåtts da jordbruksutskottet har igång- 
med fredligare planer, tänkt »ig satt ett omfattande arbete för 
möjligheten av en uppgörelse i komplettering av den nyligen 
godo. I många länder var läget framlagda tullpropositionen.

dags en svår dytiamltolycka. medde
lar vår v. Romkorrespondent.
»kulle bortspränga en flera 100 m. 
bög bergstopp, som stod i vägen för 
järnvägen, men råkade densamma ge- 
roon felräkning falla åt söder 1 »t. 
f. åt norra hållet, varigenom #*t fler
tal av åskådarna svårt skadades. Dtå 
påven och Mussol in I alltid bruka när
vara vi-i dylika sociala evenemang, 
är det mer än troligt, att de befinna 
sig bland de skadade.

Närmare om prins av Wales olycka.

ManVI till

both her stirring and plaintive songs.
The Swediah dancers were wildly , 
applauded for the most ateps".

På lördagen hade Vasa logen gjort * 
arrangemang för att låta de svenska 1 ter står vattnet 
deltagarna I folkfesten tå bese ,ta- j Staden är utan ljus
den och man besökte därvid åtskllli- D ,! hxkejsarinnan Zita i ekonomiska

svårigheter.
WIEN. Exkejsarinnan Zita har 

på gpind av ekonomiska svårig-
| heter överlåtit slottet Wartholz Genom ea av svenska generalkon 
till ett konsortium, i vilket hon gu|n j Marseille uppfattad radiologisk 
själv år intressent. Slottet skall nödsignal har 8. O. S. (Slavskeppet)

Oscar II l den stormiga Blsqvijabnk- 
ten 1 Medelhavet undergått med man 
och allt. Möjligen kan ett tillstötan
de Isberg eller I dimma med dålig

BLECKBURKENS HISTORIA.
högt. ra för llret föreligger möjligen p. gr. 

av s. k. infektion. Närmare bulleälnerXattpostflygning mellan
Del är nu 1» ir »edan engelsman i täckt att tenn rar ett mycket värde- 

nen t kl ra nd fabricerade den första, fullt material för konservering sv fö- 
rsni har den förblivit det bå»ta sit- j doåmnen.
bleckburken och trots härd konkur Sedan har ntreokllncen gitt raskt 
tet. pa vilket man kan konserver» framåt och nu kan man köps prak- 
oc tforpacka födoämnen. Naturligt ' tuki -aget all »laga föda i konser- 
via ha en hel del förbättringar rldta verad form t o. m. valkött »om p» I 
gtu både l furmen och l fabrikationen ,i,u tiden börjat konservera» 
o en 1 stort sett år bleckburken ev 
1 deg ungefär den 
ver hundre år seden.

Norge och Sverige.
Oslo, 21 mars. Nordiska post

konferensen. som för närvarande 
pågår här, har förordat nattpost- 
flygning med 55 dubbelturer den 
15 maj till 19 september. 1935 be- 

^ i räknas helårstrafik kunna genom
föras.

S.O.S. Oscar II till botten med man 
och allt. Enligt senare telegram pr radio var 

det Icke prins Wales utan prins Vil
helm av Oranieti, som blev skadad, 
icke som först uppgavs 
utan å en kattutstållnlng l Barcelona. 
Prinsen kunde senare deltaga I kar
nevalen därstädes, efter första for-

Stockholms folkmängd när-. 
mar sig ' i million.

Stockholm. 18 mars. — Enligt 
nu avslutad räkning uppgick 
Stockholm» folkmängd vid irskif- 
tet till 486.672 invanare, innebä
rande eo ökning från fjoliret med 
12,578 personer.

Hemek flotlnlngsmanöver I Bleqvla.

Tlergarven

»erveras »om en läckerhet. Koneerv- 
Industrien förbrukar 1 vira dagar en 
oerhörd mängd tenn — t. å. över 46, 
00C ton.

inredas till turisthotell.ima nom for 6 Utmärkelser.
Stockholm. 21 mars. — Vitter

hetsakademiens guldmedalj har 
Flera föraok ha gjort» för atl för- tilldelat» arkitekten Ferdinand 

•oka mått» bleckburkarna med an- Boberg för hans stora insatser på 
dra »lags forpackningar men alla de»-: kulturminnesvårldens område. — 

laoeam och transportabel »a försök ha misslycka»», ti Läsbar ’ Warburgska litteraturhistoriepri- 
akmll erbjöd han 17»S ett har l* alltför lått sönder rid tren | „t hår tilldelats docenten Henry

Ohygglig katastrof på Kaspiska 
havet?

MOSKVA. 1S7 fiskare ha dri
t*r"Den modern* konserv Industriens

ursprung kan spåra» tillbaka Ull Na
poleon. Kan var mycket angelägen 
om att skaffa sina arméer mat. 
både var 
och för den
»tor: pris till den. aom kunde hitta sporter och födan förlorar lätt sin na-
på den hästa metoden för att kon- t ar liga färg om den utsålt es för dags
•ervera födoämnen. Detta pri* vanns ljnset- Pappkartonger åro åren o- 
1S04 av Francots Appert. Han an- lämpliga för många slags födoämnen 
xåade alg av stora glasflaskor med och gå å 
vida halsar, vilka kunde korkas oet ken år och förblir alltså det bästa 
försegla». Sex år senare uppfann Du- förpackningsmaterialet för kons er ve
rand bleckburken —

Oscar II missuppfattad.. s. k. alkt framrusande a-båt ha bl- 
. vit tilj sjöss på Kaspiska Havet till den katastrofala undergå-

Ungdomsutbyte mellan de på ett isflak i trakten av Astra- ^ndct MJD tydligen ägt rum under
ichan. Trots fyra dagars spanin- 6jomanöver Man torue kunna för
går med flygmaskiner och ånga- ghrettaga. det en dylik händelse I hög

grad kommer att inverka å flottkon 
ferensen 1 Hag.

Närmare detaljer saknas.

Enligt senare meddelande frän k. 
Utrikes Dep. har vår legation 1 Ma- 
slelle missuppfattat radiosignalen från 
8. O. 8. Oscar 11. »om tvärtom blivit 
ombedd bogsera ta havererad motor
pråm l land.

Mussolinl har 1 Venedig ! förgår In
vigt en ny etaty av sig själv, varför 
hans skador vid sprängkatastrofen 1 
Apullen helt eäkert voro ringa, om
han ens var närvarande.

Nordiska länderna.

Stockholm. 24 mar». — Svenska re har Intet spår av dem kunnat 
föreningen Norden förbereder för- upptäckas.
sök av ungdoouutbjrte mellan de Nobelprisen 648.000 vardera, 
nordiska länderna i sommar. Det STOCKHOLM. Enligt den i da- 
skulle gälla ett tjugofemtal ung- gama offentliggjorda rapporten 

,domar från vardera landet och från styrelsen för Nobelstiftelsen 
.vistelsen sknlle komma att vara komina. Nobelprisen under 1930 
'tre veckor tid. att bli vårda 648,000 vardera.

Olsson.

Avliden skådespelare.
Landskrona. 19 mars. — Sltådé- 

»pelaren Kurt Welin har under 
besök hår i staden avlidit av hjårt- 
»lag. Han var trettiofyra år gam
mal.

H. H. påven oeh H. M. Meaeolinl ska
dade rid bergsprängning.

Vid framträngandet med den norra 
Järnvägen I Italien iatriOade 1 lär-

lått »onder. Bleckber-

* |l

l
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W. S. A. »laget so* de själva. Me* å andra | 
»idso får man heller icke kora nå- 
r<>n »tarslafet »om de själva. Men 
f«>e av derna andra och gamla 
<ve*«*ar uttala ».* vare sig för
klenande nedsättaade eller over-

Dr. Thomas rdhårvan upplö te* är.t ig n i en ^satt tagits säsom en förevändning 
tämligen harmo c i v» p-eecntatioo [för en strid, som varken Canada 
av slutstrofen.

> Bclectrk
Olja

Ur meiMMeaer
SEDAN 

I so AR Ok. r
I >OPULaRA

MEDLET 
FÖR HOSTA. 

FÖRKYL- 
NING.

VRICKN1NG.
BAR.

SKAVSÅR. 
LAM RYGG. 

ETC
Få Sen åkta.

Värdefull Svensk Bok FRITT. t 'eller någon av läaurne hava något
att göra med. eller hava nagotB

I ■ , K»T

Far med sparvag

nen och spara

Har vill jag. på det att jag må | 
; till fullo bara sadan skuld, sem -

Verje borde eéada tfimt ett ememptar av éeu iaueaaaata ocfc lärorika
• venaka Rlåglvaren

ntrvssr i.
S. W. (imnrell

kan anses rättmätigt höra läggas
vid mina fötttr. sagi, att jag har- 
6va* beskrivit

"GODA K AD" lagset om andra föreningar än de. 
som de själva tillhöga, elk 

i , r~*i* Ur'mti flera ttsswaltoaer lorsedd» lakarebok. som Duk pnvst tjvertjgelse icke kunna till-
LUrtSL^r' JZTZ' m*-*‘ 2rW,W"* 2! eeh -”"".ne.r «» un„ h„ra o, hava näml „„ Urt s,

#wwaa«r aAia Zur mannen earegna sjukdomar, aera* följer ock tu re- . . ,
*w man k*n és*ev.«uaa Mtun. atl respektera <>eb stkla andras

•** bvra* la»** <•* tarje m*n un, oj Uder a» okgvn sjukdom. karteder arbete, och »kulle heller aldrig
•ig Iria vregeibundet kr>uad**äu försumma då icke att skrtra efter kvke» kunna fälla sadana yatranden om

k**1- svenskt föreningsliv »om herr
.ha*, *o««» »Aodes »UdeNs yatis oan portefrttt i »»r—t<ai omaia* . . ...... ,,u. I.jungh nyligen t

— _ ....
DR, L IL LE1GH, 179 W. Washington Sl„ B. 8, Chicago, 111, ia <ie«a d*—la avenak.» forenin-

Då mr G r 
han" lika carn

själv påpekar att 
.1 misstagen
stående s m

mina per-onl ga 
intryck av händelsen. eller inler- pl ,ndrl punktei. i n, 
meizot. Karske det endast var jag- p* puna

pengar.
som tyckte att tystnaden blev for JCanada kan redaktionen tcke finna 
tryckande? Kanske d t endast *tt m-hdAr.-r gör vare sig till eller 
»om blev otålig och att flera av ifrån i saken 
de narvarande just siodo 
med att taga upp tonen i det ögon
blick. da jag höjde* eller ftänkt» 
min. enligt
fruktansvärda sångröst? Kanske

ä»Hj» hssåiar »i««
Det finns intet medel att 

förflytta sig fran en del av 

staden till
Red.

en annan, som 

ager samma bekvämlighet, 

säkerhet, komfort och bil

lighet, som sparvagnen.

de flestas utsago. Nästa Wtå<gar " -c—-
Kan».':* detta förmått att klar- . PRIS

lagg, vilka jag raknar ti I "dm ^ ' tätå ÖVERALLT de närvarande, mklus.ve »angar-
hogkölturella skol.u" Och vilka»-----------------------------------------------------förvillades av mm ovant.de
d',m över, svenskt föreningsliv är ,a», hela polemiken i denna sak er _h,ndllng -I** ®" °‘
lika obefogad »om deras noncha- känner jag mig borja betvivla icke huruBom ™ln a 1 g . tidäkrH for t-u tid sedan, faste- apte
lanta och ofta av forakt praglatb »Uenaet sjaleas «|ödttgfc«t och natu r,ll ovanta<i- eftersom sången or markaamheteu vii ett därvid fort- 
hållning gent emot de svenska rens ändamålsenlighet utan även bo-1 ^ mgen annan t v. 111' koiumunde citat ur ea bok. för nå
föreningar, vilka »okt efter bas a en. praktiska resultat. tt>nen' den ene tydligen vantande

pa den andre att gora detta t.
mellertid. jag vill hava alla dessa , ua („r »»naatg krig-' upp<iragas. 
synpunkter framfor läsaren, sa j*,* förefaller säkert otroligt for 
att han kan bilda sig en trogen uånga «t eftei vad soui U«*ut aedar.

Detta

UNGA MÄN Vid ht z av vn freds-, eller kan 
-ke det är lika ratt att såga krigs- 
irtiht i iubiiterad “Na*ta krig ', i en► «a U le*l Ht k*»*» ei* wåh», skeil# ikm, ,ft* 

»«t esemyt*/ »t > k-»*t.v,rg te ■ Urrv»4» Du»

“UVETS HEMLIGHETER”
Spara pa spårvagnarna.

#<i»e kaed ar ve Slveta h-eJi 
e«r •;i»der, d»re«

p*t eåa»* sl*S» m
-b fcur e a. ar K»ti kol» Big 

frilt i l«raa|lat
éeeo i w» »r i L-rM fr%4 iM/s»aent 

*«W |»4 ett pwrikart eller i bre»

N. ROSENBERG <e„ K.«,m 906-52 W. Itandolph S. Dept 3.
Vhiragu, III.

ter. »kleneka gol år setlan publicerad av en kap
en vid krigsmakten, vari riktlinjer

u»d«r un »tlr«t» Uti förmåga och med ärlig vilja go.a 
bandet mellan svenska na i för-

E»se W. Ljungh

WIHMIPEG ELECTRIC 
COMPåHY

skingrtngeit »å starkt som möjligt,
och framfor allt bland de svenska 4‘Mycket väsen för ingen- 
förenmgarna »oka bor tel i minera t^||g!,,
klickvasendet och klaasskillna-

hur saken ut- isi4. nag uting »ådaut s«>iu 
kri," ens kau komma på tal.

föreställning om 
vecklade sig till katastrofen

I mitt eget försvar *äger jag. ir >1 \ iuzenting att torvåuas o - r . 
att jag verkligen tojr upp den där I ty världskriget kunde icke i enlig 

1 de senaste numren av S. C. T. tonen, för att. enligt min mening, h.-t med de högtidliga forsäkringar j
göra »lut på kriget". d«*t endas'

Dr. T. W btwii i. tMHö«ria4« i»» »re
"Eder garanti fbr en god betjlelng"

den, vare sig den skulle kunna 
rVw man äforfav ein hanf*'ra'* til1 penningees rllvr
uov man aienar sin kunakap.»$ m.kt. Ty. f„r »u b™ har eB disku,aion om vad en situation. acm annars

hörsel etter 20 ar. en gamJVat 9Ven# T or ÄprÄ ><>m alla tycka» vara ense om. var skulle blivit pinsam eller ohållbar, h<" 11 maik. n, «»vh sadth fm ; fm
nför vår Herre aro v, a la »må- trÄkigt pa ,n mye. „ch som. oa8 vera rä.tvi<a; ‘KW. är*” varom de, au

lanmngar. ven o ket trevlig och underhållande kan,ke åkulte lett till ett än st >r-
Ljung bankett. Jag tager mig friheten re fjasko, om inte den där tonen

säga några ord i sämband med tagits, 
densamma, enär jag ej blott var 
en av de vid banketten

Herr Redaktionssekreterare:
En Trogen Rådgivare 

och en Verklig Skatt är

RÄDDNINGS - ANKARET

sä
!

TM visste noz en ock annan redan 
j lå när del ohyglUga världsdramat 
pågick, men deras rost drunknade i 
;l«*t allmänna stridslarmet, om de vå 

| gade såga något, vilket ju icke alltid 
\ar fallet. Den stora massan av fol

Erbjuder »ig att f*r varje döv per- 
■ eon omtala hur han ätjrfått hörseln 

genom en enkel ooh billig apparat/
Mr Gfom H Wit».

1 h»r,<i •• h »atad bz.rgai» 
nuuier» pre»i<l

twrvnå, w-d eåa

n» (illa ei», elkii K'* .e»a i Vi>e».i«i 
*kt»i.»ä,p De«t beaariver fidaie a»l*
i'n»*;'.» .Ju*,er A, f.iraå rac k li»a Ivijdef 
ht it uagd-/«Baej»d«-r. *a a-.m ev »»»et. 

»aitet, ■uz*aw*»vag»el v.a.v o«6 #->r 
bur deoan (ui alltnl kunna nyp 

-aatiber». i#»»vn trall •<»
#<lfcl de

klar.
. tv:Ar C. H. Nilson.

u »r »v ri»t ftir f Tre butiker: Nya utställ
ningslokalen, l*nwer Itldg., 
Portage & Vaughan; 1841 
Portage A ve.. St. James; Ma
rion & Tache, St. lloniface.

* K*r Mr. Nilsons n liva förkl .iing. 
i fräga att jag t(Jg Upp d(,n där tonen, e 

närvarande gästerna. utan den. mv.(ian jag vill “leda alla", lämnar
som tog upp den där ödesdigra Jag utan vidare k-.mmentarer. Jag1: ket an,å, „.ke behöv, ta hän
tonen, vilken Mr. C H. Nilson an- Wtrak„r Mr. Nilsons i manga u|| vad ,lå,ra ,|r„„lma,ule freds- 
ser vara orsaken till det snöpliga avaeeeden obehärskade svar pa . ha,|. alt sä*,, når våldet
avsjungandet ay nationalsången redaktionens angrepp såsom ett | s,tt i höisåtet och våriden skulle gö- 

' mti..ss»t ounkt, »kulle .äkerligen erbjud, en Läsarne av S. C. T. torde en- , förklarligt utbrott av indignation la,
i,«,« . h!° ,,a hel d-J roande poänger, men tiden dast hav» en dunkel aning om over ett burdist och meningslöst Men vad som nu. efter vsd världen

. -..i.- kwrtk -o, ruejgiver i'*ie sådana förlustelser i vad som försiggick vid det tillfäl- angrepp mot Vasaorden, och in- genomlevat sedan 1814. är ägnat att
i. ,., mis» ,- iM.m t större ut,1’äckning. le, da denna ton upptogs, som än- djrekt sig själv personligen. I torvåna. ar den ublyghet varmed

-'o- -'I Mr NL'«vns lugna, sansade och ut nu genljuder, om mtijlgt an fal- gtt ord om -q Canada". Jag krigsvänneroa talar om "the ncit
.M.H.’k7 hålllga ätrld mot »annliu tn h förnuft -kare än den kunde ljudit från i tror ej som Mr. Nilson, att alla war", nästa krig. ovh det »blygaste,

.,n ku- lovk min beundran. Det mråtgl>,örjan. Både redaktionen och de närvarande kunde sjunga den ndi mest öppenhjärtllta uttalande i
Il - ar a Stårt att ladda eu helt ringa M r. Nilson kasta knivar, eller >kngen. Jag skulle bliva ftirvanad. furvliggande spöramål som någonain
antal rd med en så stark (k>set o- saxar, pa akta eirkusvis, runt d -t , m det kunde bevisa a t 50 proc kommit till min kännedom, ar det »-
vetlernåftlghet. ^ som rymmea t mr egentliga föremålet i Her förhål- av de närvarande kunde sjunga vannwmnda citat
Mls -ns Insändare Med ,-tt elegant landet. Det är .-om om bägge gett den sangen Det ligger intet fa- reflektloner, m'h som jag har nedan

I h""» tar mr' Nl,e',n Än,Bet de" ur sig den på att göra saken dunkel,1 sansfu]lt degraderande for sven-
m.vstisk. förfärlig i dvss onämn- skarna i det påståendet, ty jag 
bara detaljer. Egentl gen är sa- påstår vidare, att ej 60 proc. av de 
ken ytterst enkel. Så här gick det,. infödda canadensartia kunna den 
enligt min uppriktigt övertygelse, | fången. “O Canada” har först

der de .illra senaste åren sakta

Det är nösUn bortkastad nukla att 
»oka ir.fcu fornuftakäl bemöta detat#nt«»<t h|»

.-tmiiue» c>,.. Mh a <u» , jtåtidska!!. som for närvarande upp- 
hävee frän 2<>b L>gan a ve.

kUuaf.
håtu Uftte 
»erk. Xåv »fi r 
dal å. J&c ,

i. (b»|iilr«r

I ra år |,ru»i«i«at l«»i 
I fler» andra promiiivn

Mi&Ti
En detaljerad behandjing av mr. 

Nilsons insätidarå betraktad från den 
I t>#ri»r «* a/naari. urspruDgUga 0'C.auada-ailikelns stånd

t* I.- uweillr fhrelat 
bcrwti.tr en »> a*« rl

M. A. Ericiui Remedy Co.
• säker för demokratin."

186 Pearsall Ave., 
JERSEY CITY. N. J.

bilden 1 spegeln var en rival som lun 
borde tukta. Han tog sats och hop 
pade till med hela aln styrka och 
dängde eln ulliga fårekalle mitt l 
Htenapegeln så den gick 1 tusen bitar 
oete gumsen Ak te rått igenom spe
gelramen ot^h hamnade 1 en tvättbal
ja som stod hukom spegeln. Där slan- 
na<le dett förvånade gumsen och tit
tade sig villrådig omkring otti und
rade storligen vart rivalen tog v a gon. 
Nar då Susanna kom ut för att titta 
sig i spegeln och ordna sin frisyr #å 
tittade gumsen råit emot henne ge
nom spegelramen ocJi sade bäh!

Pelle I GÖkhult.

' grvaalagarae 

1 »M«åa I id

1**0 I rolig 
fur im4«iit/f»aiidrt ar
V er gud i.aiuL »ve oeka

fto l rli ligt**-t m«wl ku»

) Mr, On>. H. Wllaon ifdåii aiaåi-liga ■>»<*# 
»o wltt h-pi» var Ul« 
du i*»ra kuiiua liuraBÖCKER 0M CANADA •(.*< i iliwier furklwrat 

, U r hum.iu au n*K< b 
I THl ur **0 -k,
| 4* r ^Iraa graiu

W ilson Ear Drum Company
142 Todd Bldg . Louievtlle. Ky , USA. i

» in ikildttnjf u*rr harV ennerstrum, 1, Canada oen 
Canadaaveuakama. 
och rcättinlryck. Rikt illuatre- 
rad. Fria: 76 centa.
Nelaon. H. Canada, nybyggar
landet. Bikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in
tressant. Pris: (2.25. 
Böckerna expedieras mot in 

sandandet av beloppen. 
Katalog gratis pi begäran.

stim föranlett dvssa
Studier Ji. WileédL PrhaidvfH

skall åter *\ eftersom det torde ut
göra ett nog så tydligt bevis för vad 
som åsyftas, och vad som för när 
varande förehaves bakom krigsher 

fredskulisser.

tspruugllga tvistefrågan och skakat 
I tram ott nytt stridsäpple ur sin inne- 

Hans tankevarllhålls rika
synes pä verkad av intryck och lnpui 
ser från c lika hdll sä att hane sunda i 
omdome pendlar som en kompaesuål

| ra mes
Un Det heter därvid bland annat, attPLÅGAS ICKE MER cilll de är utt "förspilla -tid. energi och 

penningar på att koncentrera sig påVid en .1 aguetisk u,y,L.s.«>nn. EfUr det dcn lvvkad banket men säkert smugit sig in i folk-
Yad i all rimlighets napta har mr ten iur delvgate na till \ asaov- . medvetandet sa-om Canadas na- aH förslora rietidens armé, utau lx»r

Nilson för anledning att1 i detta »am dens distrikt»route avslutat» mc tionalsång. Jag minn s huru fdi |anfai|en nied kraft riktas m«t de vi
mauhaii< fara ut emot mina personll- några väl valda ord av ceremoni- endast fem ar sedan medlemmar ita]a punkterna i fiendens civila oi

mästaren. Mr. Nilson. föreslog ne av unga liberala klubben fin-1
go denna sång i hemläxa föi 
större möten. Det är också »

sv dålig mage, di aktå Linfroestraki 
av Östersunds niAgastuete i Stockhoin 
medel botar magsjukdomar, såsonr. 
magsyra, magkatarr, magsår, då 

llf matsmältning, trög avföring och 
darmed följande svindel, matthet, 
tryckande känsla l maggropen, sveda 
I brostet, sömnlöshet m. m Pris per i 

paket 11.20 Levereras tullfritt 1 Cana 

da: P Neleon, 409 Dufferin Ave, Win 

- . ilpeg. Man

LISTIGA SKOJAHE.
ALBERT BONNIER PUB- 

L1SH1NG H0USE 
561 Third Avenue 

New York City.

ganieåtloB. eller med andra ord, an- 
vä- A de »törsta och dödligaste bom
ber vid förstöring av fiendens städer 
ovh byar, och på så »ätt injaga skräck 
i den civila befolkningen. Det med- 

att därvid kommer att dödas

t ga umgängesvänner? Detta uforsyn
ta angrepp föranleder mig alt för dt någon avsjungandet av "O ( ana
ras skull ånyo tasa till orda mot mi da”. Jag har hela tiden varit ö-
Nllfton, s m för när v. befinner stg lika vertygad om. att Mr. Nilson före-
Mngt från den ursprungliga tvistefrå slog sjungandet av nationaVan- te). vare s|g arrangerade av N

gen till dess att Mr. Nilson per- tjv(, gons „f Canada eller ej. nan
sonligen till mig dementerade det- (,ar “Q Canada" tryckt pä pro-
ta. Jag accepterar omedelbart Mr grammet, vilket sällan . Iler aldrig, ,rnt kvinnor och hsrn. men dci kom 

rella". .w.n -VnllleUns". eller nar ha jjjisong påstående, och Önskar på anses vara nödvändigt beträffan- mer att gora kriget kort. och Ull me- 
vi förlöjligat och bespottat det «>en-lilamma gÄng påpeka filr läaar- dt. ..God gave the King". I ra humant Ull slut."
ska töreniugslivet har. etc. etc.?

På en bakgata i Brooklyn hyrde 
ett par unga män med trevligt 
uppträdande och utseende ett rum, 
där de öppnade en postforakotts- 
affar, »om man gott skulle kunna 
kalla något egenartad. I en kon
kursmässig affär för kontorsuten- 
silier köpte Öe upp ett parti re
servoarpennor mycket billigt. Nä
sta steg i verksamheten bestod i 
ett flitigt studium av dodsannon 
serna. Under de närmaste dagar
na översvämmade landsorten av

faktum, att vid större festlight

k
i au som jorden från månen 

När har jag eller mina vänner 
framhållit osa själva som “bögkultu

hade ga-nila, veka odh försvarslösa,4 m Mrs. J. Halvorson.
1431 ADAMS 8T., N. E. 

Minneapolis, Min».

K Det blir säledee icke så myckettu*, atf om jag var misstagen pä utom för den
Vad mr N.l,« moraliska kvalifi ^ punkt(.„ kan jag lika gärna med nation,Mngen. som nog el j"' k,™nu'r a"

............. o....... ,1 - -- r-..... -t:: ÄÄHÄ ä: SÄ r.......r sr.V-tm:,r:r:;:.älwlrm uir.i ..v. i „,„. hel. men uumu »akrare ar. att han K ... försvarslösa. Nåja. det vore kanske •

EFE:3'::E£5 Ex-iEErrv
for . crr 0m mte kan genom att alltid ställa mig tlllförfo heIt naturligt, att nationalsången där rätta tonen, som aldrig togs t,u ett 8&(jant krig »kulle han knai>- (<[en ,or kor^ tld se"
jag inte hjälpa det. Men jag skul dl ja? bltvit ,nmodad att pä vkulle föreslås, och vem. som än vi få nog alla bära ansvaret där- pa„ kunna u,(irda en befallning me- dan beställt Quality fountain

Anhålles om plata for nedan- le vilja föreslå herr Wedin att något ,Mt roedTerka ,ld eu fest. g-jorde detta handlade korrekt for, iven redaktioaen, »om i det r, 4J*Vulsk. Ha n skull. ans. sig ö- I)en till ett reklampria av 5 dollar
stående under rubriken: Ordet nästa gång Ni ger er in på att , m|„ egen,Up aT tidningsman bar Ja^tror vi alla äro eniga om det- förflutna skulle kunnat, i sin pa- ..»måltid av den slnnerlka nutid.- 'Pennan hade kosUt de ämarta
h ritt i nästa nummer ev S. C. T.. <öka smutskasta en för er rela- jag loti,er »ch referat behandla a triotiska extas, hava gjort en människan som avlägsnat sig så långt hemma c-a 25 cent i inköp). i
med benaget tillstånd for Red. tivt främmande person, så tag re alla nka yrh även den mest ytdlva lä Så snart nationalsången före- uppmaning till oss svenskar att från den tld då en krigsman ansåg översända härmed pennan under
att ratta eventuella smärre stav- da pi vad saken rör sig om och aare av s. C. T torde lagt märke till slagits reste sig de närvarande ]ara 0M Canadas vackra national- ‘ -i* for gud att "s>än*a mot svärd» postförskott.
eller kommatol. hava fakta for vad Ni skriver el- at,t de törenlnghr jag Icke till- upp och stodo en minut eller två sång Redaktionen kunde åtmin-,man sttt siärd", ■ ch »om glldi. »a I nästan samtligå fa.11 blev ock-

I senaste Svensks Canada Tid- ler »äger. Annars kan det gå illa hör varit toremal för de läng.ta ar väntade på någon att taga upp stone nöjt sig med ett lugnt fram-| langt ut pä det sluttande planet att «å försändelsen Inloet, ty man kun-
r.iugen återfinnas å sidan 2 en 'or herrn- ( iv Urna tonen. Det var en hel del välkän- liggande av fakta, åtföljt av tn let oppet och offentligt, och u'an , e .\* _rl e ,lr?r_n® .. ''' ^’’ Kril, !!
del artiklar eller . ppna brev” m Nu fraga Ni naturligtvis vilka 1 jrn urepnmtliga tvistefrågan h.u da »ångarbröder närvarande, och uppmaning. Såsom redaktionen blygsel talas om krig mot tornvacs- i,K e .. , , ’ .
m som sora jag. myiket i mot min jag da åsyftar mel o.dn "dtn lr XUeoB “*“l k.aataterat au (|et fanns att börja med ingen som från början behandlat denna sak ito,ia: * hinj, k,ii. s, hs,» knMln h„.
önskan, dock anser mig behövg hogkulturella skolan”, och jag Hdningeps framnalUmg i<k> vore di- kelst anledning att känna sig oro- »vnes det som om den sokt gräl. N,an »kulle,vä egentligen icke tala . . , ... , f, ,
henv.t.i Jag tycker personligen skall fatta m g kort. <’“nnhl» *«» o« <k. ‘or« -r- ,jg for aakens utgång, även um eller också förglömt att en moral-|«m **»*.•. •>* "h* du något on, a J

, i . . , nerli.en overdrixen. Mr. Nilson har • ... » . , -—« -i .(g det icke efter , he er d^t ju. Men ue inte rojt »ig pa gr inn avnke «n l.ngrandig och av vt-,., Jo. med dcn menar jag de--a s det var «», l ceremonimastaren» uppmaning predikan fran redaktionen i e t fa l * l(jrd, det |cke akaia rent "brottsligt" slarv Det hän-
överdådiga fraser präglade skri- k snilleljus. vilka äro -å ofantl'gt * . till nagon av gästerna, att uppta »om detta ej kunnat bliva effek- . d, namligen art de skickade <atn-
wrK, Men da det fran visst håll kvn-lca med a t forkjHia o:h >e- ta , <M T<r ,om mytket , ga sangen pa pianot, aom stod dar tiv forsav,tt ej redaktionen som ‘he„ eDk.,L r„lk u]ar , ma. postförskott fler» gånger till
»ynca görar tor-,k pa att miss spotta det svenska föreningslivet ,ldn|nlen, »PPet och avvaktande, men stumt. Ju borde vara ej blott ett språkrör ^ k,art (ur f||f va(, alag,måla. samma adressat, som nyligen av
tolka imu skrivelse, så ar det val här. De. s„m tro sig kunna vara ^ la.llr,kla erka.nsade w«p lätt ‘ en vrå.forblev ohörsammad. Pia- för svenskheten, utan också en le „ul,urfn Innebar, eeh om lidit. Poisen gjo de ett brådstör-
dock bar* på »in plats att gor» ; så mycket bättre, an alla de, vilka ^ autaxaa letJ , dewa aui^,laie., not (»rblev stumt. Si forblevc dare i den nya canadensiska an-|dee M vlrd a t lur lrwuuden. ,um tat elut på affären.
eu del rättelser. Jag skall da fär under årtionden haft foreningsar- hpler ,orde varkrp j„;ja» eller ens <•« närvarande gästerna.^Tystna- dan, själv påtagit sig den storre hiUntiils, ,todjas vob upprätthåll»», i ------------------------
nu be«var» herrar Helmer John betet om hand. De som skratta ät f„rdUnkla, av d»t angrepp, mr. nu- den förlängdes till den grau att jäg portionen av skulden för det sked- e. A. N.
son och Edvin Wedins inlägg, ine» de enkla, men genomhederliga „ „ fck, inleti sig for god att »ätta började kallsvettas: Det är muj- da.
det tredje, undertecknat av "Norr- svenska arbetarna. vilka i sina i**n; med mot personer, som Icke ligt, att jag hade i t inkarna den
lånningtn” lamnar jag helt åt föreningar utföra ett bra mycket all« tagit del i denna tvist. i där operationen jag måste genom-i att
sitt varde, tv en person som ar gedignare arbete an de vittbelästa Vad beträffar dat av mig tällda och gå senare på eftermiddagen, och ' in i diskussionen
så simpel och menlo- att han be och kttnskapsföcedda mannen av mr. Nilson ci.erade yttrandet ang som nu. mer än trenne veckor ef- det andliga eller
hover dolja »in identitet bakom som komma från Sverige uni- de »reeska föreningar torde mr XII- ter det den öde»d‘gra tenen togs, herraväldet, så hopplöst otillgang-
en -iguatur år enligt mitt forme- versitet eeh tala om för oss har son mycket Ivåi erinra sig 1 vilket håller mig m?r eller mindre bun- iigt för bagge parterna, är löjligt ar 1 antagautv Dä tj-.kit su-aniMt ga huset omkring dem.
nande en så lået stietd? Individ ute att vi bara are klipare jäm- sammanhörn detaanix» tältde-. De den vid sjatiängen, kanske såsom meningslös eeh bizarr. Jag till- HulUmo att d« t iar kid pä a't gura
att han gor bast i att vanta till- förda.med dem. Visserligen är det yiiraäw >M eu privat och opphetaad ett rättmätigt straff för min till- hor ej dem. .-om tro, att Mr. Nil- '»tum,.ring i ugau u i .tjoairan- tat upp att drickar
h»n fattat nog mod att våga vi*a hara enkla arbetare, utan btorre d*k*aeåen an-lla» ror. Nileoa oeä mi< tagsenhet. Hur det an var tyckte son någonsin ämnade ett svin- <ien ty bun lroi<>' 411 ” *ter*™*' “^ejf vad säger du — när dog
öppet visir, innan han anfall*'. skolundervisning, Sun» utgör a»»- ,h i** »v*** dwa-ed Icke au karak )ag det yev |,et4 utan den dar hugg åt studiecirkeln. Han» obe- :,ld* aui«m<>biUuriiter„a e u. v »n an h*n."

Helmer Johnson är den m-st joriteten av vårt foreeingaliv. de '»rise-a fUrenin.slhrei sasom sådant ,,ppfrjikande nationalsången. Jag *änkaamma uttalande om “den “ lra ’ 1 ’r oc U
och frågar om jag åsyftar hav, visat att de kunna sköta om t åe. term „„ åt och ,ad(, „t ..hegkultureUa sk„,,n” v»r nog som truktVal

atudiecirkeln med den h'>gkul- det bäde hederligt och anständigt '' Ju " e r tri vi nog kunde tiga upp tonen utan amnat »om en aläng at helt annat M ||e|[ t jn-11||,a ..au,,
turella" ak-lan Nej. herr Johnson och samtidigt också vetrku mer r‘ H-re ,mt hjalp av pianot, söm tydligen var häll. som Mr. Nilson nog följer ,„mlI)a a. all g,„a r^gdrlegen sa
* t gor jag inte Ty, for det forsla för Svenskhetens Bevarande i Ca ,leo „n|  ̂ opopulårt. Jag teg si länge Kun Mr. Helmer Johnsons lugna rad „IK,mza..llot „,m m„jiig, ,å ,6an«-
år jag medlem sv denna organisa- nada än någon av de»»a stolt* Lg|nfdl.. Mr XUs<w Huruvldä >Ast Tckte diskretionen tillät migjatt oarmare förklara. d, h„H me.ibjaip,r,ka
tion. och for det aadr* uppskattar herrar De hava ev efter mitt gjorda förslag, utan Hor-, >.,m Möt med dea bi
jag ilensammas arbete j<* har nått så langt i “den högkulturet- ,,, äHaiilu r till skam läier ror tviv*1 för att giva en alörre aån- ken oeh med det mesta i den här -i,n*e
f.irtlarat mig me* äe vtllig alt sä U skolan" »om till exempel redak- NUaon rm 1MMfl ,lkaom w gare än jag tillfälle att Uga fel- diskussionen, inse nog läsarne »tt »land de ei*UlWa aiöhtema var ävea
långt oet »tar i min lilla furmåga tonssekreteraiy I<jungh och hans antra «*-uta «ak,-r I denna urid. "iativet. Sidnn tog jag en myc ji denna sak det varit mvråt vi- -tor-(>-*e!s som »i A dår m-b glånate
ucder.-t-sija saken. Herr Johnson fina fränder i andanom, vilka an- eftersom mr Kilsoe di»»U m åven ket låg ton. Flera av de närvaran- »eo f5r inynting, Svenska-ne ,t -dekeoet Dä råkade det pä su
torde nog kanna mig a pss» myc- se »ig bör» kunna fa h>» att fot- de hö«i» makierna t struten sU| jaz de togo en annan ton, utan tvivel komma ej att lära »ig ”O Canada" H*her*iMn»bb<n» gussse k»y spatse-
ket uti når jag inte har förtroen döma en hel organisation eärfor rbekänna »tt ja* under den -»naste den riktiga, andra togo en mellan- fortare efter allt slikt käbbel. Men raade ocb »tlllde alg framför »pe*eta.
de för en förening sa går jag ut *tt dea* medlemmar enligt hans udea l mtna aOonboeer hett att t* ton. Orden blevo e-j heller desom- de komma utan tvivel att tycka. När da gumsen »D sin bild i -peseln

icke Itnedö Qtr t,: torsk-roäi Hr Pm v - - kaMga trä öeer lag. men den Ull a1 Mr- att hterarnot med nationälaån- l ............... - - ---
'ja med avskråckande ljud- ocb gen^i^F4|1WF!iPWRn:'SII|n*l,Wero|l*ll|l*el,llww,e,ie*

dår händelsen

I

i V

Till S. C. T:s redaktion.

I

r ♦
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Huvudsaken.
Hur går det med ritningarna till 

er villa?
— Utmärkt, min fru har nu be- 

»tämt sig för. var alla garderober 
skola vara, och sedan behover ju 

tiolen ,ke'n. tuppen go', och våren arkitekten ints göra annat än byg

Och slutligen, det synes mig, 
den ordstrid, som smugit sig 

i f aga, om 
intellektuella

Bilder fran bondlandet.

“Har du bort, att Johnsson slu-

— Person ät allt en skojare. 
Men hurudan är han i hederliga 
affärer?

— J?g hor aldrig gjort några 
hederliga affärer med honom.

For att

de» ate pa eård-plaien ZAM-BUK
ÖRTSALVA * ANTISEP

TISK TV AL.
Osvikligt läkemedel fär dåliga 
ben, ul<er*, ekaeip. förgiftade 
air, skalpsjukdorruv etc. »alv»
^Jg^^^raptisk tvål Zk- ,

des ty jag her sjålr pe
ur

lik* ■ petrlctlakt eeh stim- vrede. Mee ht åeyö

V
Ib



Estland ochNär reslusten kom. hem tpelet. Efter 
Lettland hoppi vi över en tillf al-% CANADAs
lig lucka. Lithauen. och hamma i 
Po*en. som p* Tifidatirkstrusten 
skrev, »Q*am a;t n alt tillverka 
och försälja »tickor.

Från Polen styra vi kosan 
terty. fara förbi Tyskland — for 
att strax återvända dit — och 
komma till grannen Frankrike. 
Tidigt hade Kreugor haft blick n 
fäst pa förhållanJena här, m-n 
»tt landstigningsförsök mu te 
verka meningslöst. 1 lan let rege- 
ade ett monop 1. och ingenting 

annat var att göra än att vänta 
och se tiden an.

UUIll Krausmans Cafeönskar NI något att Usa tillskriv

Minnen och intryck från en resa i Canada och Förenta Staterna sommaren 1929. tSC AN DIN A VI AN BOOK »TORE. 
24g Logan j»*, Winnipeg.

efter svenska magasin er.
Montreal

FÖR S. C T. AV AUGUST GUSTAFSON. är alla svenskar* samlings
plats.

Svensk matlagning. Till lunrh 
uch middag serveras alltid
Xkta svenskt smörgå-bord. 

Fullständig v inservcrin*
Kulmbacher öl frän eget bryg

geri.
Gölt OSS ETT BESÖK 

Got fred Löwengren.
Direktör.

St. James Str. U—46
Telef- Kontor HA 7J66

Huvudrestauranten P 1* r»9S6 
Per t vån Ingen P L. 5906

'iiÅ~Verk» Jeernalv-n V.r
Fort t. fr. fin ege atl kora p*Ät (tern tK«e K»«pe> 

Vt »te» t Or jrr •<iUtår med au r.la m!44ag«
ar år b

4*
* .oked,Dä 0rAP* fjVe

själv be-1 0 
inte får det trjfal s

frodigt ^THEP^Xpå for

•I»* och vtmårki br.i 

<-n Kom byg/des inte pi

På de. ..»tokaP
Franska staten behövde pengar, 

och efter många om och men hade 
huset Morgan lamnat landet ett 
kortfristigt lån pä femtio milio 

dollar. Tiden var alltså inte. .

iendffick det T De underbarn n.rdlcinrta ingre- 
t.eneer »om återfinnaa i Gm Pills 
erka direkt på njurarna, rena 

irinen. hela och rensa d# inflam 
merade delarna, stärker blodet ocf 
/iver det ny kraft samt giver pat 
-nten fullständig bot för alla slae 

larlidande nrh hiod* jukdnmar.
•SO cta. ask hos inotAama

Kn ,r<k i ont den ^

k ro . au. -
på måfå <»v

. i>ka och efter a ■ 
! krumbukter k mmo

irkt

h (råga

å
<-ddiken

Hans finansiella styrka triumfe
rade som aldrig förr: Frankrike, 
hela världens f. d. bankir, fick ett 
långlän pa sjuttiofem 
dollar. 1 gengäld 
kontroll över franska tändsticks-

4t flik lägervall
Ha kan a be Må* v| landet 

be><>kte närmastv
ad med det franskt kllngand»- aam Skandinaver Önskaspå • miljoner 

fick Kr -ugerSnar

In av :amm »»mkrl •; den i 
Allramimi Frägi de etter f

ide Ull långi 
a då *J*< var bråttom

bef :>Qi ningen, dår 
i ar av fransk börd. • 
la* om falladas rl-j 

•<j«iar togo 
och giiigo 1111 en när 

•läx«'h å for att prova vår lycka 
<h första dag**n fingo vi verkli<en 1 

andra dagen fin40 
troligen på at: vatt

Det finne fortfarande rum 
för många »kandluavtaka Bettlare

Kidville
DlM.ilh det gä,wkartga p£.|g 

turm et t m<>: ic och sedan bilvä äer-än1a un- 
1 sanning skonaaktiVe polisei 

var norrman fold i Montana dir v 
nu befc .0.1 om

Men så 
våra papper Hat

Som jag hort <
•00:11 pä fl * k i aar ot

l Canada» bästa • mix. d farming 
Co. C. P. K 

8 till 36 
S2oo tm

m»;,topLlet.
Från Paris t 11 Berlin. Tidigt 

hade Kreuger fattat fot i Tysk
and. han köote in e:i rad stora 
ändatickfabriker och behärskade

ler pollsbe".aknlng.
11 sikter for rediga turister. I.ä han 

tu friat att stanna ti 1 da 
» n dä.på. beta.kdde vi osm och läm

distrikt. Kmlerton 
och Hudson Ha jr land. 
är» avbetalnlugsvillkor.
$400 vid köpet. Upparbetade far
mar till olika priser. Staden har 
niejert. kvarn, hogekola. hospital 
m. m. Söttata nkandinavlska »ett 
lenient 1 Canada.

LEONARD WREEDE
Wadena. Sask.

ty Ur kunde 
knark Han Vir vanlig ocii 

trevlig, men måste ju f&,u de in
struktioner han Så"t. ban hade en de vårt inrest kort tillbaka, »kud 

j tryckt lista mel alla ruojliga frågor »ade MoiiU-aa stof av våra fötter ill .tilut mer iin hälxtvn «tv pro-
h kurs pi Kust PopUr när duktionen. Men han måste här

hela landet. Äntligen.

Me

om odi nu - r -
årvete samt nåxot lite v| jnlet t,eroen<j, 

><h en och annan | som fl skulle besvara och
Hse var not tete sa säker

net var urtorkat »4 fisken på v
" 1,1 ”■'O- b»'i- 'I- .kl *mn,ka ; trUmu ,uui#„ ej kunÄe tnu-ig Iram. 'trHk

hv.igl, de har Ju nu börjat mer wii
gränsstation i Canada. Dar <ka Över 

"io ie ytterst,artiga oab tillmötes- hösten 1929. tvingades regerin-
av budgetskäl — att ta stj-

A. S. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅK‘h andra sjöHglar fann, i 1 »* flin *ak *»**» "“de vi skulle gi In 

I>a l3imfc;ratk>r:x5ionteret i S< »bey da
vi amla hadt- vår vag dar fn n. x

huiKlratuMvotal l alla vattensamlingar.
Mitt egentliga yrke blev nu att ja

ga g lip**r som o.emllt hud*- sina ;ftli- 
ar i jorden och vart man an tittad»* 

såg man dessa skadedjur.

tåt ml - •h kände so.ii vi kom 
mit frän Seniorn rak' in i Paradiset

mer öv» rgå Atll tradesbruk (summer 
fallow t Mim d« dä ha

/en
get ut. Ett monopol inför es allt- 

med den svenska tru t n som
Bo* 51.RegravnlngaT ombesörjas punkt 

ligt och till moderata priser
att »kola men 
Tradenbruket vi »sa l stället en längre tur sa 

Saskatchewan l stället. Vi liesokte
d**l går f<»rt uwljtt.
At >g ratta »itlet att sköta jorden j 

har. ty de »om hwle *ådan„ I 
fick antlå 1L> vete tn»t» den inien j

ven ha.> önskade oss lycklig 1 t och 
-.1 !>ur ilt-t ivag n,t vas''-. får en GRAVSTENARförvaltare. Tyska -taten

-,a,lrr hlund amin Moos. de, a>. vinaten fr:in ,örel-en oeh 
'aw och Regina, tråda vackra och 

iby^gda städer. Den senare, pro- 
iiiKe -s huvudstad. ligger på den 
ämn tslv s ätten på prärien som här

Beväpnad I staden Flentywood rantade vl e:. Tel.: 86 607.
B-vrlnl Block. 843 Sherbrooke et. värdefull vinst, ett lan_m*d et'. sal«Jhg-<gevar Inirjade jag ett | en stund och intogo förfriskningar 

- a torkan, under det de andra fä intensivt jagande pa de*sa sa t kräk j Här vur priserna högre |>å allting tia 
L rider ut v^r jj*. ar<) gvlck.a,ni.m blixten, men väl-j tar, uto n pA cHaretter. 

dift nvfrkna så att da de otroligt has

en annan
oå hundratjugofem miljoner dol
lar. oskattbar hjälp i en ^vår 
ktund. Och Kreug r kan om ttster- 
jön skriva “mar1 nosirum”....

I de tre sista fullen ha vi sett 
hur staterna räddade sina finan

tack vare Kreugerlånen. Ibland 
gingo hans pengar till andra, lika 
betydelsefulla ändamål. Ungein 
fick trettiosex miljoner dollar och 

bil kunde härmed lösa en tilltrasslad 
• i i u kan till Winnipeg aro ali-j jerdfråga. Giekland fick en intl- 
t-h- utmärkta. Resan 4-2 mile» gick ljon pund och kunde hämta hem

en halv miljon greker från de av 
I Winnipeg stannade vl ett imr du turkarna — i det sista kriget — 

.ii art Intryck av * rstaden j tagna landsändarna. Rumänien 
och Jugoslavien — de ha samman- 

. vl i -ladcu Brandou. Vi ,£!g: fått mer än fem:i) miljoner 
:..!• da 110 F. i skuggan sa mm | do,lar __ lyckades bland myck.t 
nen i>:: hotellet var so.11 man skulle

en voro nerbréoda 
let att det blev något vete all* un

Resan fort 
»ayes. Vi hade under hela re.<an in 
4e försummat iakttaga landskapen-;

Södra Saskatchewan-- 
kullar overgar här

PRKV11.EOIEBAD AV STATES/nes ändlös. S aden är vacker med 
ra statliga hus bland vilka provin- 
ns riksdagshus är det förnämsta 

i.i)givet av en Mtorre park.
-verens om att Saskatchewan har en ! '*er

dei ' -.miu.r , f6r„vunnlt , hål. drnkr <1.
»-<1 d«-n »rvlnnerli;! p.namle Ui.Miten ;
Detta är väl bevi* pa att jorden »r | LÄRlate länge furran de försiktig, börja- j m-turväxli: gar 

le titta upp JACKSON BROSHade man da Ur t *ig runcNvarvade 
| pä marken sa voro de snart

ta SONI de»i ,,,<.»1 ver bäist" pa*s.i på ENGELSKASkulle jorden på dessa
oandliga prärier skota 
danska eller svenska j rden »a skul

Vri var Speciell! uppmlrummii post-iiPP** Montana til tv arbranta stup och vag-
gania tyVktes bestå av någon los ler 
skiffer trevlig huvwistad och hoppas den 

kommer alt utvecklas med den fart 
om provinsen berättigar till.

K»-, ar. företo o vi »>n. annan

tx-h.ge dem en kula. Om en tid bl ev o 
!• del bilia ea dl>n overprwlultlra, , ^ f„n,lkli«a att del
px vet
leliliig skulle Iwra sig

Yuidlga djup och ravin, r e | 
ji ellan d«- liranti höjderna voro ha^ |

JUVELAR- o. GULDSMEDSAFFÄR 
UR och JUVELREPARATIONER 

9962 Jasper Ave. Eaet.
Edmonton Alta.

Genom den enda Svneskavar svårt
» t komina dem nära. Då funno vlouli »Adana prisfall alt ingen 

Men arbets-
k»«rre*fHauten**k«>liin riks i-r h hi<Ii 

leleex»nu n minnf-h dnr liksom hopgyttrade ma 
på ett sjut alt Jaga dem i bJ ty ld-1 (,t-h l<>vskog växte i ravinerna.

nyfiken |-len såg k. r are ut 1». r 
het ej motstå utan de kom nästan hade farit 
straxt upp hur nära mun ar var dem. ‘ Sa.-k.

npråkliirareJ r Tel. 1 747.«rteu hår är. nog for dyr att det ; 
ill Iwra -ig aL an på linne bruka

motonnirr kunde derås
hanlan- fram här än $50,000,000.00.

V tde;i på a anat sätt an »om nu »ker 
•« h utvecklingen kommer nog att ske. 
-a smånln < m aven på detta område

ii.rnmn fnrt» ra ile mvernt 
ninimii i »-i g'-«l
enceUk» *pr6k»-i 

rermncena *iai åer \iti#i 
.leta il»* funnit per*nnst« »rh«»e

S»a-« till 70 prm- mera dkrefler IX 
- ' ' STXilKS 4 nr, ni In.r, enselak* IrOlare. 
billigare »reh bekvämare é»» genom v Ar nkrift 
I ■ n-re..»lire » el. uMKnir»:*Kr |.|. \ 
der* iwnintr . »-<*eri EOET HEM r»-m.m 
•neligi akytMe'1" k« rr-e».,.naenwmeti»d V*»ilj 
-«et ton VMNM T('ö:\T\I,s lar«ti»!i»<n I 
f-*re er oeh "lO årig • rfnrerihei funnil vara 

b*«ta kunéVni.er er»* flir er
vtrrfa flera liumtralal* -•nUnr- Ti''hli«riM I
ej Hetta •■rbjhHnnile. Skriv I ilAO efter
koatnadefri» lslre»*arl» up|>l- •ninear • n 

•mHa nmlertianing Jämte tuwen

tlrmi i.fatitlign 
re Utl.IUKX vilka 

la gemmvrA en
När vi åkt omkring 140 mile- 

ja* .ror att »i alla tamare anvan-1 , Montana kl. rmo vl Ull SmUey. Ja*
_ , , , »le »I* av detta ktiep »4 »kulle '!• ;li k f ire ta på lmml*t attonakontoret
",l* ‘ *‘l koloaaala arbete »om ar m|iarl utn>ta deota akadedjur ' uvi, traifade en rayndi* herre

iHHllagt t*å den korta tid. dewsa t rak
liar j;y? forut meddelat. På hemresa;.;

-iit mt-d båda fotterna upplagda i 
Utan a:t tugi nej fm 

tema bjt>d han mig sitta ned och jag 
11,1 framförde milt ärepde. 

sådant pack hörde man aUlrlg talas ^, „<>ri patwit.n <>ch ville se hela sä 11 
m har. de har väl bättre markna»!

\ i v om Vi(.rth‘judn;i .

1Har voro farmure från alla häll
ter varit bebyggda, ligger det nog än
nu 1 sin linda

Svenskar, norrman, dan-’ akrivbt rdet. viri väriden.
»kar. amerikanare, fransn.an. en tel»lacndet år ännu glest 

industrien obetydlig < 
M»*n då vi b»;*i ..nar vad nom uträttats , 
på en mansålder så kun han frågu | 
stg hur »kall det »c ut här om innu 
en manaåider?

annat stabilisera sina valutor. 
Estland ämnar omdana sitt järn- 
ägsväsen, och Peru slutligen har 

kunnat sätta i gäng länge plane- 
i rade, livsviktiga bevattningsan
läggningar. K re ugers guld gör 
Sydamerikas öknar till oaser....

Ett dussin stater — två hund u 
miljoner människor — har av ho 
nom fått tolv hundra miljoner 

För kronor. En miljard, två hundra

-1 iplt i, i en bakugn. Här hade de 
ett väldigt regn. men da vl an 

ande til! Neptune hade de ej fått en ,v 
nda droppe \ir. och någon nytta 

florde < j ivgnet nu ty allt var nästan 
levhränt. I t* sju v et-kur vl Hiislaglt 

v »r vistelse i Pannia var till an

Tjuvarmän, irländare m fl. i:un så.*

D»‘ visade tKirgmästarens 
krivelse och så började frågorna i-

i ‘
i storstaderna

Adr«*t.iiyr»
på må .ga stallen till svenskar och gen och det var som när tu brotts 

(norrmän <'h .även till en amerikana-1 jjr » förhore* av domarefinns här re*urner alltid.
ertwtt ar r*la:i nedlMt »» hlcvo vl_ bludna nm» sånrar. Clj»! 

friheten

Slut--t lil«‘v
Svenska Korrespondens-som han meddela le n *. at' de, aom 

inte varit i Canada i t.»- år ej k un dt 
ilU fn Tortjr.tt.i utan f rst att i Regina 

.a skaffat sig pa«». Vi fra nhollu för 
liunoni att de hade aitia farn.ar som

Ett väldig
pa let . • !tört st«)ra vagnät som re-

»lan Mnn* och »«»» etantHgt ut vidga». ,
Mm mwi d.- krailsa våmnMkfner ,»«U den »arritaite IrOttrn »kullr

vl bjuda de våra på en biltur till den 
mångomskrivna 
Men huru kom ra In i l" S. A

« Vl sa»le farväl till vänoxum», till 
guhperna. prar * vargarna o<h de nnatt- 

xli frsmför allt den

iirnekar sig Inte dår ute 
1 ki S i Skolan

Avd. C., Red Bank, N. J.
rhet den sveitika.

“Dramat på Klottct Ign ;vllle.*'an ie änderna
•de och trogne hun ien Derby. 

11 fäde nu har här, som går fram nästan 
hur dant det än ar. kan tre man göra 
2 mile* 10 a 12 meter bred våg per 

l*et finne* Ju ingen skog t eti 
tm* berg »om hindra 
!• n dar »kärnIngår och fyllningar tar- i 
vas går de inte *å (ort. men jamfor 
mun med vad let. kostar att by/ga 
vagar 1 Sverige *A blir det Ju bara 
en spottstyver tnot våra kostnader j 
Visserligen är en ny gjord vag i Sask

miljoner. ...
vara na bi.ar b<h skjutsade oss Några stater återstå att nämna, 

ill -ien mil* därifrån byla ina sta Med Japan har ett vänskapligt 
en EMtev.ui dar v.l togo far. . i a\ samarbete inletts, och på samma 

ai Kh löste bilj»: till Mi.meapo-(S£tt togs Bel i»n. konkurrenten 
Pa tåget hade vj god plar Man nummcr två. Österrike 

.* skandinaver voro med. en del av

landet åt ett annat håll to<Yellowatone Park. de måste tillbaka till så de varken 
*’’or ville eller kunde stanna i V s A. och 

vår *-*eu dvl »a.iH .1 )u m.n jag (.rb),Ml ml* itl liimna .säkerhet
t'i >!-»» atil : dc »"dr» miste hav-a några papper tllls ti |

Vl lingde 'ill borgmästaren

| Polisen- i Rouen har kommit «*n 
hans yacht, “Bacchant", startade sensationell mordaffär pa spåren. 
Amerika kommer även att sända

tiV.haka. men en internationell sexmetersyacht | För några veckor sedan häktades 
för att deltaga i tävlingarna onl i innehavaren

'^ang som trea. men landet är nu Guldpokalen och Entonnarpo ta- | i,rjk j Ignoville. Mannen hade hyrt 
ir leken. Tre konkurrenter var *en- Gamla världens båda förnäm-; slottet Ignoville och under den 

det. och tre strandhugg göra vi | »ta kapp-eglingstroféer, vilka bå-jtjd han bodde där passat på att 
på fjärran kust: i Canada. Mexi- da hemfördes 
o och Chile förvärvades de le

dande fabrikerna. Och så tir *a- 
j van slut; Kreuger står som segra-

alt visa. obeveklig och använde 
nu -änlelt* inälli: o oh b mldryg ton 

| så att humöret pu oss till 
kade o»er

han var lik
kom en av en tegelstensfa-i Rådville och han skrev'ut inty< at 

dem att de voro bosatta »lar i nar 
beten och "hade egna farmer och i 
rås

Vi *o n hade pa s flngn 
| Ju resa. me om de andra försökt* 

Så länge vl hadé highway att åka | smita med kunde de få 1% års fän-

lem voro b«»hatta i Canada och en 
•1 I Staterna. Umgänget don »mel 

au ty»-kes vara livligt. Mitt i na 
en kom tull och gränsbevakn ngs- 
r.ännen ombord pa tåget och nu blev 
ft att å igenom en ny »karseld , 

•'örat gick tullmannen Igenom och, 
>ude Ull a t vi skulle oppna vart 
lamlbagage, det var en trevlig man. i

vl osa Iväg.
av Sverige förta borttransportera slottets dvrba-a 

då svenska yac ht ?r ! möbler och tavlor. Mannen hade 
seglade och segrade i Medelhavet tyälp av sin adoptivson, den 20- 
och Engelska kanalen, i Kie1- ochjårige Roger I.évri-r. som förde 
Oslofjordarna. i Long Island jallt godset till släktingar i Rou 
Sound och utanför Marble Headien, vilka fungerade som tjuvgods- 
och i internationell tävlan tillfo- gömmare, tills det 
gades ett par nederlag endast i Samtliga släktingar h-i häktats, 
egna farvatten.

sommaren.

Det rustas till fest i sommar i gamla Sverige. Utställnin
gen i Stockholm lockar tiotusenden att besöka moder

landet under festaret 1930.

Exkursioner anordnas med alla 
ledande linier:

ren.
Tändstickstrusten äger eller

<tyr mer än .160 fabriker — med hann säljas.a> u trallgen kän le sina papp»*nhei
i are. t, det gick ie«iigt och lätt. | över 60,000 arbetare — i ett 40-

tal länder. Oberoende äro endast Hyresgästen på Ignoville hade 
kommit relativt lin-

1 ig fick även följa med till iKigage 
. nen ^xih oppna reskofferten. Se Ryssland, Spanien och Argentina, 

lan var det gränsvaktens tur Nu vartill kan läggas några syJame- 
»orjide den gamla läxan igen men i ikanska småstater, 

uu kunde jag den u antlll, ty de halv Pä papperet behärskar Kreuger 
formulär att följa överallt bortåt 90 procent av jordens tänd- 

Men bar var det inte Scrbey-mannem- sticksproduktion, i praktiken blir 
yp uian en gemytlig och trevlig man dct all mellanfolklig handel, i 
•å alla sätt l>fi tåget stannade i verkligheten ett världsmonopol.
ranss aden North Port fingo vl föl x ___________________
a hon-om till immigrationskontoret.

Ehuru ett litet land står Sve- | säkerligen 
rige för ögonblicket som världens ,drigt undan, om inte hans adop- 
mest framgångsrika seglarnation. tivson. vilken hittills envist väg- 
vilket i främsta rummet är K. rat erkänna något rörande af fä-

är rerna, ett par veckor efter häkt- 
också en av världens äldsta s d- ningen äntligen beslutat sig för 
larorganisationer. Endast fem att tala. Ynglingen var måhända i 
engelska yachtklubbir kunna le- okunnighet om hur mycket polisen 
da sitt ursprung längre tillbaka kunde veta; allt nog, han beslöt 
i tiden. Med 1,900 medlemmar och att efterkomma rannsakningsd>- 
500 seerel-och motoryachter är det ' marens önskan och avlägga full- 

1 också en av de ^törsta yachtklub- j ständig bekänne lse. Vad han be- 
barna.

SSS:s förtjänst. Sällskapet

Svenska Amerikalin jen

7 juni 
21 juni 
27 Juni

Norska Amerikalinjen
Stav&royerfjord
• Bergen fjord ..........
•*S;avajigerfjord 
•anlopcr Halifux ostgåetid»- 
••diroLt New York Tr- »ihjem

Grtpaholm . 30 maj
Kun 'aholm 
|in>ttnlngtiolm 
Hkipéntm 
•ankkper iven Heleingfvfrs

13 juni 
28 juni är H fin o äkriva und.r ,uSra hand Sverige blir i juli ett cen-

I ingår samt gå Ull postkontoret och 
! io*a vära headtaxes. 3 dollars per-

trum för världens 
yachtsport. ' rättade, kom rannsakningsdoma-

% När K.SSS första gången *ände ren att haja till. Möbelstölden var 
För närvarande den mest fram- |ett fartyg utomlands att deltaga nämligen endast avslutningen på

gångsrika seglarnationen.

Srandinavian American 
Line

('anadian Pacific Steam- 
ships

•tnpress of France
Meta gama ...............
Bi press of Auairla ........ 11 juni

._ 14 juni
•anloper Reykjavik. Island.

Forts, i nästa nr.
( unard Line i internationell tävlan var det “dramat på slottet Ignoville." Den

unge Lévrier bekände, att han och 
För S. C. T. från Svensk-Ameri- ryktbara skonaren “America", hans adoptivfader brutit upp fa

som var motståndaren. År 1852 
deltog nämligen den svenska eko 
na ren “Sverige" i kappseglingen 
runt Isle of Wight utanför South
ampton i tävlan mot “America", 
som året förut vunnit den ryktba
ra America Cup, vilken Sir Tho
mas Lipton i höst för femte gån
gen skall söka återvinna fr*n A- 
merika. Den amerikanska skona-

•Oroer II 
Fredertk VIII 
United State» ....
Oftcv 11 ... ... .
•anlopcr Halifax oetgåeude

24 maj

14 Juni 
28 juni

•Lanc&strla 
••Antonia .. 
• New York 
•• Montreal

___.... 28 maj
.......... 6 juni
Helai ngf or» 

Reykjavik —

4 juni
5 juni märkligt nog en amerikansk yacht,

Den svenska tändsticks-
industrien. kanska Nyhetsbyrån. Stockholm, miljegraven under slottet och 

plundrat de döda på deras smyc
ken. Därefter hade de även ut-

•Mfintcalm
mars.

När Kungliga Svenska Segel-
Liverpool.

Forts. fr. sid. I.
iet hela. Tanken på en världskar- sällskapet i sommar firar sitt 
.el! övergavs alltså, vapnen måste hundraårsjubileum kommer den 

• tala. Och fältherren blåste till atr 1 lilla idylliska lotsstationen Sand
hamn. 32 sjömil öster om Stock- 

Finland och Norge hade med ti- holm, att under tre veckor bli 
den fått egna tändstickstruster, centrum för världens segelsport, 
särskilt östra grannens fabrika- Över 200 yachter, representerande 
tion var att räkna med. Nu inköp- 18 nationer, däribland även För
tes de tongivande företagen, och enta staterna, komma att trångas 
sä var den saken klar. På sam- vid startlinjerna och Svenska A- 
ma sätt togs Danmark, dess kapa- merikalinjens Kungsholm jämte 
citet lag långt under och erbjöd flera utländska ångare komma att 
ingen lockelae. men landet må*te tjänstgöra som flytande hotell för 
med. Ty österajön skulle göras tusentals yachtmän från skilda

plundrat slottskapellet. Slutligen 
haae de i slottets bibliotek fun
nit en urgammal krönika med gåt
fulla hänsyftningar på en gammal 
skatt, som skulle ligga begraven 
under slottets källarvalv. De ha
de företagit grävningar efter den
na föregivna ska‘t och därvid ö- 
verraskats av den gamle träd
gårdsmästaren och dennes fru. 
Då dessa redan upptäckt. eU 
slottskapellet plundrat», hade fa
dern röjt dem ur vägen genom att 
förgifta dem.

\ar resebyrå, den största av de skandinaviska resebyråerna i Canada, in
bjuder den resande allmänheten till konsultation. Vi hava direkta förbin
delser med landets alla ångbåtsföretag och kunna genom vår långa erfaren
het betjäna eder pa bästa sätt. Tillskriv oss alltid när ni planerar 
Vi utarbeta kostnadsfritt reseplaner och lämna eder alla upplysningar an
gående router, passvisermear. turistplatser och lämpliga hotell i de länder 
ni komma att besöka. Resekreditiv utfärdas genom landets största ban
ker och till högsta gällande dagskurser.

.ack.

en resa.
ren segrade, men Sverige v.sade 
sig under hela seglingen svgjorf 
överlågsen och hade tillkämpat 
sig ett betydligt förspring. Dä 
den svenska yachten alldeles i
närheten av målet råkade ut för
ett rigghaveri och fick se sig om

till "mare nestrum", et: Tänd- land och latituder Amerika kom- seglad. Det förtjänar även nlm-
mer att sända ett lag av tre 30: nas att det varunder K. S^S:»

Från Finland följa vi alltså ku- kvm. skärgårdakryssare för att flagga, som “Vega" 1878-1880 fnll- 
sten söderut. Randstaterna gåvo med tyskar och svenakar tävla ont tordade Nordostpassagen ock att 
<i7- dock icke utan motstånd. Men The Marblehead Trophy, som den samma flaggs vajad» under gaf- 
poli ieka »t'rmar blåste upp. tak svenska seglarveteranen Erik feln på den No.rdenek’ö'd*ka syd 
nm fronten rasade inbördes fej- Lundberg förra året vann vid sitt polsexpeditionens “Anarcfe”. dl 
der. En kallModig främling sig besök i Amerika efter att ha seg- fartyget 1903 gick under vid Dan- 
lugnt på, bidade sin tid och tog rat i varenda tävling, 1 vilken ^ger Islanda i Sydatlanten.

i>al)l 5tcamsi)ip -Agcncy stickstrustens innanhav. UPPFINNING.
Min hustru har uppfunni1 <n 

sorts massa, som inte kan brytas 
sönder.

— Har hon ego: r;m?nterat län
ge med det?

— Nej. hon kom på det når hon
skulle baka en tårta.

Äldsta skandinaviska ångbåtsagentur i Canada.
325 Logan Avenue. Winnipeg, Man.

1 .

t

♦

äVLXjKA LANAIM-UU.VLVULN. Vr LYNIRtG, MANITUBA, TORSDAGEN DEN 3 APRIL 1930. *

r\

JULIUS R0TT0
106 Adam* lihlg.. Bdmonton, Alt»., 
hoppas att fa träffa alla nkundina- 
vlska farm a re i dböriklen runt om 
Edmonton och försäkra dum för 
haguUkaria 1

The Wawanesa Mutual 
Insurance Co.

Det största. Det bästa, Det billigas
te ömsesidiga brandförsäknngsbo- 

lag i Canada.
Totalvärdet av försäkringar upp- 

<A till Över C125.000.000 00 
överskottet över $2.000,000 00.

0. C. B0NESS, B. A
Jurist & Solicitor

SKANDINAVISK ADVOKAT 
lOti Adams lildg. 

EDMONTON. ALTA.

PATENTER
Trade Marks—Copyrights

FBTHERSTONHAUG & CO.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.PR. Building. 
Hörnet av Portage A Mun St.

WINNIPEG.
Vl kunna på det bästa rekommen 
dera denna gamla voh välkända 
firma. Skriv efter upplysningar

C. H. NILSON
Dam- och herrskräddare

Största skandinaviska 
skradderiaffar 

Andra dörren från Maln st. 
Telefon: 27 021 

WINNIPEG. MAN.
203 Logan Ave.
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CIGARITTES

15

i-?
»SWMIAWOMIICNT

PHlUPHOm&Ca UNITEDlf -

UTA&IISHZDOVCRGOYZJJIS

YI uppmana Eder att röka Buckingham 
cigaretter, emedan de innehalla den ab

solut bästa .tobaken, skickligt blandad och 
alltid färsk genom en patenterad, fullständigt 
förseglad förpackning. När ni röker Bucking
ham får ni full behållning av varje cigarett. 
Inget undanhålles för att ge kuponger eller 
premier.

Buckingham är fri frän irriterande bestånds
delar och alla orenheter. Det är den berömda 
"throat-easv” cigaretten. Det är en kvalitets- 
cigarett, som ni alltid borde röka.

SVENSKA C AN AD A-T1DNMGEN dera» hållning och 2äng, deras humor festliga uppvisningar borde vara till- saler. och salonger och en stund önska-
och sitt. M a. u. det gur kroppen sjuk räckligt för alt åtminstone vicka ta- de vila ijga och tanke från alla farg-
ucti pressad, en bostad for en sjuk och tresset för svensk gymnastik. Var och rika dukar, snidade möbler och konst- 
pressad sjal som icke längre ager sam- en som sett en svensk uppvisning erin- fardiga alster av gammaldags fademe- 
m, vitala formiga att svinga sig mot ra sig otvivelaktigt det intryck man får ärvd konst, kunde han begiva sig till 

, _ högre rymder, icke ager någon spån- av spänstighet, samverkan och kraft Pallisers berömda solsalong |iå hotellets
w « ntighet och initiativkraft. Och darmed om energi. Man rycks med av rörel- takvåning. Salongen nor till det smak

fa vi ett bevis for hur sunt romarna serna och man känner sig som om man fullaste man kan få se. Den ligg 
resonerade, då de havdade att i en sund vore samverkan tjusar ögat. Det år nå- vinkel mot syd. vast och norr och 
kropp bor en sund »jaL och samverkan tjusar ögat. Det år nå- bjuder den mest harliga och tjusande

Det finns många botemedel for en got friskt och käckt, mera ådelt och utsikt över staden bort mot de i fjär- 
sjuk kropp och om vi bortse frun alla rent hos deltagar ne oeh denna känsla ran blånande bergen.

förmedlar sig omärkligt till åskådaren. | Bekväma stolar och eleganta fåtbl- 
_ .. ... , ... U7. , jer i modernistisk stil inbjuda besöka-hor en tid sedan bildades har i Vt - ren til] vila. Vagglampor av frostglas 

mp-g en liten klubb, vars huvudupp- p,ine|er j svar; marmor kring fun- 
gut var att soka organisera ett tot- ster oeh dorrar, mjuka orientaliska mat
bolls lag, men som också upptagit g> m- tor_ aom låta fotterna försvinna till an- 
nastik pe sitt program, i ruppen om- klarna ge rummet en säregen prägel av 
tattar nu ett tö-tal medlemmar men elegans utan vräkighet — utan tvekan 
kunoe otvivelaktigt bli annu storre om 
blott intresse

MUMUI WSKM1.T

**4 t»kl»så4 <««rjr 
»A é.t.fc.Ki.1 ■ sl V f !><• 

ews, **«-,..■ r tataS*» Me#
s# tit** Ftas

M» • er i
er-

Ttjusrmaw* »en
1 U Ä-A M» H«l»« 

ttml B» i ft(M • • •*

Ilaivi fcr I t*refc. HM 
, btaå »1 **

1 Omå*
•3 ö--
91-1*

Hå I I» I t*r#a

de mer eller mindre goda preparat, som 
Ullhandahalla» i så gott som varje gat- 
horn i detta patentmedicinernas forlo- 

...... - vade land så återstå likväl vissa Utke-
£2,.»» medel, som aro av långt större varde 

—'** ****'“ 1 De ha visat sig välgörande icke blott
- pa individen utan p» folket i sin helhet 

1,1 i de .änder dar de vunnit mera allman.

Htcsi 41 t iw«k
« ■»*«*«' i btak i*

-EeUåst CiåMM .»t ^ ^

Err
',i.“ ■*■ | ia rent av obligatorisk användning.

Dessa medel aru k anda under namn 
av: Gymnastik och Idrott.

I.itet var känna vi till dem, eller bor- 
‘ de åtminstone gora det, i synnerhet det

i - förstnämnda: gymnastiken.
" "****“'“ Gymnastiken har en svensk till upp

hovsman, d. v. s. i den form söm detta 
.i, . a,, . fysiska fost ringsmedel numera fore-

kommer i de flesta av jordens länder. 
** ‘ Per Henrik Ling» namn lever pa alla

lappar och aven om systemet under å- 
t ,o.i. na rens lopp ganska väsentligt förändrats 
■ och omformats att mera anpassa sig

...... “»m™ o,, efter ett nytt släkte, som icke ager de
fysiska förutsättningar .att undergå 
de ganska hårda uoh påkostande övnin
gar. detta föreskrev fran börjigi, är det 
val först pa honom man tanker, da man 
namner ordet gymnastik.

Romare och greker, ja aven andra an- 
1 nu tidigare levande folk forstodo sig på 

att begagna sig av gymnastiken sasom 
ett medel att friska upp kroppen och 
h rda den fur det dagliga livets stra
patser u ,n mod eller mindre starkt in
tre. ~ har gymnastiken omfattats av 
alla folk. Hos somliga har den fått sin 
förnämligaste betydelse sasom medel 
att tr na soldater och krigare, vilken

notellets elegantaste rum. över det 
tor gymnastiken kunde hela valver sig det mjukt formade 

väckas. kel, som en himmel över ett litet paia-
Vi måste komma ihåg, att deltagan- dis. I ett höm av rummet står ett pia- 

de i denna gymnastikavuelning icke be- na, sum alltid är anlitat av någon n.u- 
hovur toruisatta att man, har varit, sikälskande person, 
ar eller tanker att bli fotbollsspelare, helst ga för att njuta en stunds vila 
eller att nian tidigare sysslat med gym- 0.h iata blickarna följa de vackra kon- 
nastik vare sig hemma eller har. Det turerna av landskapet nedanför, 
lord ras blott uit man önskar hålla sin 
Kropp i gud kondition, och att man be-

l litet av den goda viljan och for- HH 
uei. Kunde man pa satt skapa en liten _ Itessa togo sin början onsdagen den 
eliltrupp och tilllalle bjuds densamma *' niarti undcr **P'-*n “• key ä jed"
att gora en serie uppvisningar mlör ca- ning. Aven har fanns det goda inslag, 
i. idensiskt auditorium, vore det bara s,,m karaktäriserade västerns folkliv, 
en småsak att genom narmare under- nämligen Lhe North Aest Pohce-trio 
,'iantilingar med de ledanue mannen for ,*'*1 eB skara småttingar i ( ow-boy- 
fysisk lostran har i landet kunna vi- danser, samt vidare engelska och 
darebefordra intresset till experiment, i ransk-canadensiska folkda.nser. Ett 

När vi nu rikta en uppmaning till frÄn **1™ Alberta utförde en grupp
“square-danser . Double Jigs och 
“I)uck Dance” av det fransk-canaden-
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var och en, ung eller gammal, att an
sluta sig till denna gymnastiktrupp . , ,
sker det i den uppriktiga önskan, att f1Bkä laget väckte livligt intresse. So- 
vi har i landet en gäng skola få tillfälle lstLr,,vu^ ,n ^tdmmond,
att åse uppvisningar i gvmnastik efter Isabella Burnada och Selma Johanson 
svenskt svstem " de Coster. Den forra skördade det mes-

Det kan' kanske se ut som en allt- '* berömmet för “Red River Vally” och 
för djärv förhoppning pa det nuvaran- var °ken naktergal fängslande C al-
de stadiet, men med litet energi och li- gary-borna med sin sang. ________ 1

JS, _ i: u , • _ t't stod t ran landsmännens sida skall Don lokala dagspressens intresse för
___ ct„„CXäT, ,r . . .i mucdit om stand 11, het l regel också satt sin pra- rfet 0tvjVelaktigt gä att åtminstone fo- folkfesten framgår kanske baat av ett 
ETT STORSTATLlGl FILMVERK, gel p* saval kommandord sora system ru tunkcn en gutt styCke narmare för- citat ur ett reterat från eångartavlin-

____________ ™ rörelser, .a nar dvn utvecklats verkligandet. ' garna, där man om Selma Jonanson de v"åra intryck fran resan och Hogloft, varjamte efter årsmötet-
, . , : <K*' specialiserats på mångahanda satt -------:--------------------toster bl. a. anför följande: “The swe- festligheterna i det vackra Gal- avslutning en prisbillig (Mlands.

I4VM. c-U |iar veckor sedan ha le vi w.h | k(ir„ ,,-h vetenskapsman ha ned- i msh songs given by Selma Johanson *ary idet soliga Alberta.
1 tillfall. mt .Hela, att dvn Unge lagt et intresserat arbete na att upp- pgjo EUROPEISKA FOLKDIKTEN de Coster were plalntive and piquante. Axel J. Carlson.

\n„T«nrn Is. her second number she achieved a 
t.ll ( aiiaibu l . .prungligi.1 var det n,. hmpa tg for olika md.vider l r detta SKÖRDAR NYA TRIUMFER. tme climax .... A l.ght lyrieal sopra
ningen att National t ouneil ol hduca- har sedan sjukgymnastiken framvuxit, ______ no ,he ha8 a pretty vuice am| a very
th.n UulW sta b.r filmens r .ev.sa.ide stprkt sammaiikopnlad med massagen. pleasmg manner. In her request num-
h f - ‘andel, men ,1;. det visat sig att .„m , vara dag r blivit ett erkant me- / <ALGARA ligger badande 1 Alber- ^ at the end 8ome pure and 8Weet 
fjlmen ic i, vore av samma bredd som del att hålla kroppen 1 form och att v tas vårsol och Klippiga bergen stå notes were displayed ”
orc.narie film nar denna institution å- motverka sjukdom.;verkningar, paskyn- som hedersvakt i «n skimrande skrud ‘ °
terUmnat filmen till Sv enska Amerika- da 1. knlngar o h sätta kroppens muek- av silver och blatt. Topparna försvinna 
linjen. ler i funktion. i himlens blaa valv och ned utefter dal-

Cliel.n for Winnipegkontorct. konsul M, r eller mindre Ivir denna gym na- gangarna smyger sig Mars, lösande 
liermimson införskaffade genast tlirek- tik < v erdriv its och uppfinningsrika den vinterbundna jorden. Frigjord och 
tiv fran New York angåend» hur man 0,1 djärva gymnaster ha specialiserat , yster brusar Buw River kring den vack- 
|,or le forfara med filmen och itu så- sig pa att göra den till den verkliga , ra staden.
tia na ei håil.ts o h S, -nsi.a Amerika- akrobatiken, salan vi se den pa cirkus I Som stadens fot, huvud och hjärta
linjen i ordinaii form fatt tillstand att och hos verkligt skiel liga gymnastik- står Palliser hotell, C. P. R:s stolta hu- ,
visa filmen har i landet, ställde konsul ;rup(>er, där i regel endast ett fåtal del- I vudkvarter och centrum för den tredje Premiärminister Brownlee 1 Alberta
Hvrfnanson densamma till Svenska För- tagare kunna utföra kunstvekena. väst-canadensiska folkfesten. "Palli- bar tagit denna tolkkulturella rörelse
bundets förfogande. Det i.r emellertid icke till överdrif- ser” är pa allas läp|iar och C. P. R. till sitt hjärta. Han talade på unsda-

Lfikalav delningen i Winnipt‘g kom- terna .rymnastiken b »r utvecklas för ar hjälten för dagarna fyra. Två kvar- åen och t ram höll betydelsen av denna 
mer nu att den 12 dennes anordna t ven- att bli av betydelse och värde for ett ter in mot hjärtat av staden ligger rörelse och att mänmsKosjälen icke kan 
ne föreställningar a l.ittle Theater och folk -asom ett medel till allmän fysisk Grand Theater, där repetitioner och trivas utan andel 1 skapande kraft, va- 
vi uppnina alla alt om möjligt begagna fostran, for skapande av bittre och kvallsforeställningar hallas. Pa alla ga- I re S'K ringa eller stor och sanningen 
tillfallet att se ett verklig! storstatligt samhallsdugligare individer, ett friska-1 tor och torg vimlar det av folk och mel- 1 »v detta tar ett tydligt uttrycksmedel 
filmv rk av det moderna Sverige. r« släkte, fritt från de degenerade typer Um hotellet och teatern gar en ständig ' den ringaste och enklaste fo ksång,

Filmen har helt karaktär av en tu- vi ofta mota i daglig alivet. ström av främlingar, gäster, mörkhy- ; den ar framb, ingad av glädje eller ta-
ristresa genom vårt hemlands mest le- Gymnastik och allmän folk halsa aro ade sydeuropeer, indianer (K‘h cow boys, rar. . f^r€n|n([en |nvjj, ,ta,
ende h minnesrika bygder <xh ger starkt knutna till varandra <x-h den om- rvssar. tvskar och skandinaver. D't ^a torsdagen voro tvenne konserter | har |0ka|f*reniBgen träffat avtal
en utomordentlig och allsidig bikt av standigheten att gymnastiken sa varmt ar ett virrvarr av folktvper och ett surr anordnade, en pa eftermiddagen vid 5 med ove„tinnan 1 Isa Sundhu .
den utveckling pa skilda områden som omhuldats av de nordiska folken har av främmande tungomål. Femton oli- ! o'elock tea pa Palliser hotell. Pa pro- inkvarterlngsbyrå. Kommendörs
agt rum under de senaste aren. 1 jort att dessa i regel utgöra ett såväl ka nationers representanter äro samla- grammet stodo engelska folkdanser och

l-ongraleringen ar ypperlig (xh na- kraftigare som friskare släkte ifraga <)e i statlen. För vad ändamål? indiandanser samt skottska folksånger
lurscenerierna valda med utomordentlig om fysik och moral. De val avvägda I)e aro dar för att frambära fruk- av Finlay Cambell. Allt fick ett gott
omsorg alltigenom. , rörelserna, det regelbundna mrelsesche- terna av Europas månghundraåriga utförande <xh rönte ett varmt motta-

En avdelning — filmen gar r »ju av- mat, som -a småningom stegras utan folk-kultur i form av handarbeten, hem- gande av publiken,
delningar — ar helt agnad at svensk att leda till överansträngning på något slöjd, folksång txh folkdans. På kvällen voro Danmark, England,
»|mrt txh gymnastik txh bor kjira sar- satt i förening med lystringen txh upp- J »,ndra väningen av det charmanta Ungern, Irland och Tyskland i elden,
skilt loekaitue for den unga generatio- m.arksamheten pa kommandtMjrden gor hotellet har man ordnat en utställning Danskarna bjodo på folksang, utförd 
nen svynskar, som vuxit upp har i lan- den till en vila för tanken, dock utan att av hemslöjdsföremäl. Den är större och av Dana manskör under leuning av rev.
det ot.n icke känner till nagot om der hel; avkoppla densamma. mera omfattande än vid de tvenne ti- , Knudsen samt folkdanser, instruerade
svenska »lxnten i allmanhet. Den svenska gymnastiken har gjort digare hållna utställningarna, 'huru av Oscar Petersen. Danslaget skördade 1

Det borde ligga i vart intresse att sa stora landvinningar under de senare å- den ej är så väl ordnad som den i Win- I stormande applåder för sin uppvisning,
mungrant mm modigt mota upp vid ren ixh fa aro de länder, där den icke nipeg 1928. “The Canadian Pacific Tour" bidrog
någon av de tva föreställningarna för tillvunit <ig allmant intresse. Det har Ett flertal nationers arbeten — där- med engelska lolksånger och Margaret Slottet, Riksdagshu-et. Nation»! 
att 1 tankarna gora en tva-tinimars färd icke alltid skett på en enda gång m ibland också svenskarnas — na blivit Farrel och Peggy Elliot från Vancou- museum. No: d ska Museet, Stad
genom gamla ic.nda nejder. Texten ar det har ibland tagit år av energiskt hoprafsade och upphängda utan tanke ver uppträdde 1 Morris jigs. Ungern huset m fl. sevärdheter skola un
avtuttau på engelska varigenom de. som propagandaarbete fran dess förkämpars p* ordning och reda. Icke förty till- representerades av Casrie Mahalek frän der sakkunnig ledning besfcka».

<ida for att få den erkänd. Men har den drog sig den svenska avdHningen sär- W innipeg, Jean Rimanaczy, violinist, Vad gemensamma sammankom
börähjrar bora en gäng vunnit insteg har den också skild uppmärksamhet, ty här hade be- och av ett ungerskt danslag frän Leth- ster och kokat oner beträffar, si

... _ _ Fru Mahalek ar kand 1 Win- anordnas i samband med Riksfö--
till ligger va! förnämligast \ ^att^ den åse hur trenne svenska kvinnor arbe- nipeg, där hon ofta oeh gärna är nord. eningens årsmöte gemensam mid-

, , , For den, som år obevandrad i den dag med konsert på Skansens
ling. En »tor hemgjord tavla visade en un„erska danskonsten och leke -ioer 

i s'vas, att den ibland är litet for an- intressant bild av de flesta svenska lull kännedom om densamma är det
Biljettförsäljningen tager sm början strängande och hård. En annan faktor folkdräkterna. SVart att ladorna uttorandet men

om nagra dagar och vi hoppas att samt- att ra k na med härvidlag ar, att den Norrmannen voro lyckligare lottade, säkert ar att de gjorde ett imoorne
liga biljetter skola fa en strykande At- . icke ar militarisk till överdrift. Fru* Mitxi Anderson-Dale, väl känd i rande imryck på åskadaren De fördra
gung. Filmen ar val vard att se ixh * Winnipeg. stod fur d'n norska avdel- otvivelaktigt ett gott foUrbete. Liv-
ingen behover an^ra sig om han till- Som bekant arbetar man i desaa da- ningen, och hon hade nuder lang tid jig smidig och kanske mest lustig
bringar ett par timmar på Little Ihea- trar att utarbeta ett nytt system for sysslat med att göra den sa tilldragan- gjorde den en glänsande succés. Ir- Ett annat Toronto-h«n ger ett tyti till 1,000.
ter den 12 april. fysisk fostran i de canadensiska sko- de och intressant som möjligt. Att hor [andarna presterade irländsk flaVvdrill llgt »**"*•>«• »» hur ett il ‘ t. sar. en

lorna. dar man framfor.llt viU m-dar- lyckade» visade »ig bast i den »tor» pu- wh jig utfani av en grupp skolgossar | ZwZÄ «°h hl? Z
SVENSK GYMNASTIK I CANADA. ! Aningar i LLma. *o2i har i den! “'ÄS uitakXÄ "St d . h *“ Spr8"<d ^mn'nK v“ kr,ft-

------------ na strid fällts manga yttrande bade gående utställningar var en samling an- kam^n bllv hard me^lan dThadx Mr' J K Ze.Hejr. äouer (Ul frm# terkabjggt
for och mot dessa och da fragan för tika -aker fran ('algarv däribland tven- *“mPen .ble hard mellan dt bada om ll4llu dok: r Beran * Ht tHrfli, h Stockholm, 20 mar». Uen pro- 

bwreppet "Men* sana in corpore : en tid sedan behandlade» i legislaturen ne instrument ett piano och en harmo- dan' gom^IyckadtT brtVrå?"""* »7g M HtTtst visoriaka fördämningen vi l Lan-
»atu)” — en »und sjal I en »und i i Manituba gjorde undervisningsmini*- nika, den första som använde» när rev. , k, , de tamliven iamnsnelta -in««riubb Eti «:»ki »ar m.p.iod forsen» kraftverksbygge vid Alv-

kropp — innefattade de gamla rumar- ter Hoey ett mtreis&nt inlägg i diskus- John McDaugat! började missionera i 8 T,:, . och det hjälpte itk. «■' b^iandu -!=• |r«rleby sprang »omltr i ona lag .
na en hei levnadsrerl »<»ni hos dem -ionen. vari han bland annat sade »ig Alberta. Indian- och eskimåavdelnin- Den ena gruppen utförde sina dan- med de ra: ii*. ■d\OT1^ Vattenmassorna spolade bort luft-
varmt onwisldåde» och »om annu i dag tororda svenak gymnastik framför det garna v-oro ixksa intressanta oen väl d” a“dra fo. ™”w ^ kranar <xh annat arbet.mat-W!,
lairde ligga oas människor varmt om nu anvamla systemet. ordnade. Dansen var av mera robust karaktar 1 1 *'«'''•■•« d‘’ Tin *•» »ter» gä,-l- men själva kraftstetionen rädda-
b . rtat. I ppfattmogen att en sund Det ar glädjande att konstojera att Men det märkligaste var dock den fVL JZiJ k"akt!f 1* bbrj.de ocäsa -året att t*»- «xh de, frén undermin..ring av »chaku
kropp alltid hyser en ^und sjal ar kan- det svenska g> m nast lk sy stem et tycks rent fenomenala tilUtrumniniz av du- ?°h t ordrade större utr> mme an som an i„n»mmaUon (örevunn. Alla gW . ..Änl kategorisk, men »edd från aga viss, förutsättningar att alä ige- uUfTten Ett S int^s vt ** de, »udg. .1 det äm..a n.ng.årbtacnm
romarna» synpunkt ar den tattare att nom även här i landet, likson, det lyc- ,ad, hla tidn for allt val som bjods MtatUta"om^n^cSåkSl ^“»‘tärke efter ur,:
första sats vinna insteg i F..renta Staternas cv sang. mu»ik och dans, och man ■ ,att k.avwi pm man icke Mtul- Krl d„ räka-i. i»* t,n» <xh -kxöa

Bestridas kan val knap[uv-t att sen- ikolor och militär akademier. markt riktigt hur dessa folk fe» ter van le kunLÄ “lla den vacker att se på. mig a, en plåtbit Jag fick «tt styggt
ten*cn ager en iu-tydetaefull innebord : När nu ett sådant till&lle kommit för tiit ,iub!ikens stora lxgavenhet. . Sista uppvisningen de givo blev hel- «,n«d»T. Aö
och undantagen från regeln aro JU som »s svenskar att mtressera landets be- , £n särskild vinterträdgård hade an- ler icke »i lyckad trots att man slagit allt Z. Uppwla. 21 mars. - Kas.orea i'
bekant till för att bekr.vfta densamma. Mkn.ng for detta system borde td pa ordnats av 8tadens blomsterhandtare. «mm«u« to«en. Musiken gjorde rig ej stow. .^ummauon.n Jag Meullindu»triarb«tä-fö,bmHet i

' ar moderna tid. med des» jakt oeh allt »att verka för att det verkligen Hudson’» Ra v och T Eaton vt* verk- heUer bra. Guitai-er och zittror »eUcrtid min -.UKlykt Ull ZomBu. , . ,r stk sa iver inom alta områden ger ,xkså vlnne- inste, här. Det enda sätt u^Ttet Unstverk" dränkte tonerna fran munspelet. och „h«, *«« och h.ui heterbibruk utanf -r Uppn.U
Icke mycken tid över for kn.pp.vani varp* detta kan ir genom uppvis- l,gt litet ko,?stverk’ Fredagen och lördagen voro anslagna ^ Kr,k-»on hnr sgmålt. fur pol.se.
och fy».- fostran och det mången gång ni. gar av svensk gymnastik, »ådan den I Palliser sokaloo*. till uppvisningar av »venakar och norr- i^-r &. sjnnerlir-. f,'r*il,n»no* ** kfonor.
harda arbetet i kampen for tillvaron , tar »ig ut i trupp. För var del åro vi När den besökande resenären trött- män, varom mera i nasta nummer av vaf^iuiii vid tuuuir, *åi ocb , »-enäarna tia anvaui» Ull ian oeny
^.ater sin hård» prägel på nwuuåkunu» uvert> om att eo elkr ett par ot- j nat att vandra omkrinr i utställnings- j tidningne. Likaiiå akaH jag sök» meddela fcrinnAafr.-r: *»■■■å«aåe«ÉAA^É»arbet4löfta. t
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i unwiayt*n den ii april 1W0.

re a, under förutsättning av till
räcklig anslutni.ig, ordnas pa sa 
sätt, att resorna aga rum n «ttetid 
nied de bekväma GotlandMängar- 
na, vadan en hel dag. deu ,'I0 juli 
kan 6 mas de berömda fornlam- 
ningarna. Anmalmngar till delta
gande i Gotland,<re.san torde få

i Isabella Burnada frän \ ancouver ^ • j förväntas snaraat möjligt direkte
' sjöng engelska folksånger med stor I Stockholmsutställningen öppnar' tjU Stockholmbföreniugene expe- 
j framgång. Samtliga sånger ackomium- , sina portar den 16 m g f r att dition, Centralhotelkt Vasagatan 

jeraues av mr. Key. ' pagä till den 80 september. tr Stockholm
The Calgary Scottish Choir under Riksföreningen» tor sve.iskhe- Abonnemanuskort for heli ut- ledning av Nurding lyckades bast 1 | tens bevarande i ut,ande, års-1staltaiZtiden tm Jedaatt 1"ia-

20 kronor i stall t for eljest 80 
kronor — tillhandhalle*

Meddelande till utlandi- 
svenskarna för Stock- 
holmsbesök 16 ma i— 
30 september 1930.

“The hundred pipers” och “The Deils 
Awa Wltli the Kxciseman.”

möte kommer att äga rum dun 2> 
ojh 29 juli å Skansen i Stockholm.

Stockholm lokalförening av 
Riksföreningen
Centralhotellet, Vasagatan 38,1 
tr. tel, 711 — har vid agit åtgär
der för att göra utlands v. askar
nas besök i Stockholm >a givande 
som möjligt och har deasuVmi for 
inkvartering till förfogande ( en 
tralhotellet, Vasagatan 38, därest

genom
lokalföreningens • expedition, där
est rekvisition kommer lokalföre
ningen tillhanda före den 1 tjiaj- 
Dessutom kommer 3-di'gars biljet
ter h kronor 5: 
peditionens form dling 
utlandssvenskarnas

expe i.ion,

att g« nom ex- 
»ta till

förfogande
under hela utställningstiden.

Vad Gotlandsturen beträffar
anmälningar i god tid till lokal- 

Härutö.o •
aro priserna pa ångbåten: Kr. 24: 
1 kl.; kr. 18: 2 kl. och kr. 9: 3 kl. 

I övrigt kommer lokalförenin
gen att tillse att entrébiljetter 
till olika sevärdhe‘er kunna av 

gatan 11,2 tr. tel. o.4öll om Pri*: utlandas venska ma e hallas till 
vata inkvarteringar ti 1 billiga avsevärt reducerade priser, där 

est ej fritt tilltrade kan medgivas. 
Post till utlandssvenskar kan 

pa allt >ätt tillhandag&s med kost- adresseras till: Riksföreningen, 
nadsfria upplysningar av alla Stockholm. •
slay och utflykt r till herömd.V gt,l(.kh„lm', mar„ 1920 
minnesmärken och aevärdhetir 
äro förutsedda. Bland annat ord

priser.
Utlandssvenskarna komma att

Stockhclma l okalförening 
av Riksföreningen for svensk- 

nar Stockholmsf ören ingen i H im' j hetens bevarande i utlandet, 
band med årsmötet en rundtur ge- Julius Juhlin.

! nom Stockholm, varvid Kung!.
f. d. Genera1 po tdi ektör.
Frans H. L. Ahlström.

Major.
icke behi.rska svenska språket med lat t- <ida for att få den erkänd. Men har den
het kunna följa med. __ . _ __ ____
uppmana sina barn att se filmen och vetat att havda sin plats. Orsaken har- sokareii tillfälle att med egna ögon fa bridge, 
dit tillkommer
str-xkning s<»m möjligt uppmana våra ,-er en sa allsidig utbildning at k rop- tade med konstsömnad och sp^tsknypp- 
taimdensiska vuimer att la ra kanna li- pens muskler, även om det maste med
let om vårt vackra Sverige.

Affärsman tar till Fchappen.
Härva

rande affärsmannen konsul Per 
Södérberg har avrest t II Canada 
och lämnat stora skulder efter 
sig. Hans bolag har försatts i 
konkurs, varvid framkommit, att 
skulderna uppgå tid över 50.000 
kronor och tillgångar na knappast

Göteborg. 24 mars.

Dubbel räddning.
En läkardotters historia.

1

Förskingrade för att hjälpa
arbetslflsa.
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‘ ytterst viåtlga händelse Utlandaaveo 
»ka museet bwitter sålunda tack ra
re Fredrik Larssons uppoffrande e- 

j nergi en historisk dokumvutsamltox 
• »om ingen annan institution i varklen 
i kan beroen 
iodes besitter Chicago på Oak Hill» 
kyVåogård ett monument over den 

pressen* fader 1 Amerika 
som ar ett verk ar liknande svensk 

I hetsimreeae bo» samme man, liknan
de energi ock liknande trohet i det 

! lilla, for att nå det stera.
De enskilda Individerna ha ett liv, 

långt nog att fela l kort, när det 
galler atl utföra verk av bestående

►erk ock for ändamålet har anslagit*, 
rama n !!«.••< dollars.

GÖTEBORGS BANK i i *pikomma a« a Horas i New .
Westmlneter-dåatrilÄoi kråva 
ma av $1.5aa.ap6.

Pulvriserad kol kommer alt an v an !

Göteborg* IkU besk, grundad 1S4*.
Eget ka»-tal Kr. 7S.7S6D00. fOver 2» mllllooor Doilom.) PILLS sl# av att hava. Idka

SSVENSKAR I C AN AD A! das for dnfi a- kustångare ock i da- TNt■ Onekar Ni 
■ingår eå tnaått dem på rår

såker placering och god avkastning ar gdra po» farna verkstållaa vissa experiment; 
angående detta t» råns le.

Under fjetåret dödades samman 
lagt 1,116 aåidjur av iediaaer 1 g Cl 

Vancouver Exhikition Asaociation 
vnrldsuutall

:

KAPITALRÅ K NING.
guHgöra bkxpå alltid bögat* gtilaad, rinn 
låg«i «*rit balvgr ristas till kapttaial. U til NI erlåller

■I./n
n X

på rån ta
Vi aån da kostaadafvHS var> halvår Ull Eder per poet en uppotålå 

alag, som v loar ber etort kapital *1 har koe oe# ock hor mycket 4et

kommer att anordna 
nLig l Vaaoutner 1826 i sam kand med 
stadens 50 jubileumsfest

Upptäckten av en rik koppart yn- 
ligbe* 1 perra delen pr provinsen bar 

. givit anledning till upptagande av elt 
-tort antal gm vlotter lixjra ett täm
ligen litet område vid Llmpklsk lake 

The Qypeum Lime and Alahaetine 
Ce. ef Caaada placerar betydliga ut
vidgningar av aina anläggningar >16 
Falkland och Wardeer 1 B. C.H

f
Njurarna renea blodet Xno de i olag. varde eller ens goda han<lllngar Men 
bildaa gifter och reumatism, böttvårk. lever, nationen lever både 1 det
v ark i korsryggen och en hel mooaa
andra ajikädumar tolja uft*. Gin PUD j naa _ , del förgång, 

i giva ett peemauent botemedel, g» 
nom att återställa njurarnas normala

Allo slag at bankafftrer l övrigt-

'm TJRAKTITSKT taget alla världens 
X- meierier och liknande anlägg
ningar använda De Laval Separato
rer. allden.itund flera ära erfarenhet 
ha visat att de skumma och rena un
der vilka förhållanden som helst, aro 
mera pålitliga och varaktiga an nå
gon annan separatorsort. Smor till
verkat av grädde, separerad med De 
Laval separatorer har vunnit första 
pris vid var och en National Crea- 
mery Buttermakers Associations år- 

' liga tävlingar, utom vid ett enda tiH- 
fälle. Detta allt sedan 1891.

Detta ar en viktig »ak att komma Ihåg. 
Dur »torre kvantiteter av mjölk skola »e 
pareras beror vinal eller forhist i 'a.sent- 
11g grad nå separeringen. I dylika platser 
måste separatorerna \ara fullständiga och 
det ar <>ckså orsaken Ull att 1>* Laval» all
tid auvandas

Del är lika viktigt for Eder att ha den 
bästa separatorn — och det ar De Laval. 
en separator NI anvauder år tillverkad i 
samma fabrik, med »amma omsorg odh ef
ter »amma principer ifråga om konstruk
tion och utstyrsel, »om de maektner, »om 
brukas i de stora mejerierna.

Säljas på Utta villkor eller månatliga av- 
betalningar.

Beaok BUi-r !>■ Laval-ageut eller »krlf 
till närmaste De Laval kontor.

Wgenom »Ina min- 
Att utföra 

nårot. »om -varar efter det korta li
vet» oundvikliga slut är den >i#e för 
behållet
nom den svenska stammens liv och

*4,

i\CANADA NYHETER.
VECKOREVYN.

funktioner 56c. per a»k hos alla apo
tokar*.

Att utföra något, varige- m
/

1 leverne även utanför Sveriges g rån 
intryck detta gjorde på mig kan ja* aer fjgn a l försjunka i glom-

1 »ka bor vara en härlig plikt for en ilsaken till deasa utvidgningar är, »ti
•IM «*><•*" I .kilda delar », lasde. ,„rt .aktier i d« k*" »•«

Sedan 1S17 har det varit en så gott j ea distrklul. eetl <1*r lJr**na"e 1111 ol1 i utlandsaverStk.
Sjutton nya bolag ha under året in foredraf ocb kund* icke | Svenskarna* hietorla «r ej blott

gerpofurat» 1 B. C. nu* Imu ttt *arm mnerli^ ou Sveriges historia. Nu da tre millio-
skan att vi på lSSO-talet, då man var ner aVenskar — en tredjedel ar den
ung, skulle ha haft tillfälle att vara j 9venska stammen — bor utanför Sve

»*., i , , t , p ål Ii med 1 €n lik~ian^e förening, där mål riges granser. utspelas svenskarnas »•
Dödsbud från rargo, n. U. medvetet upplysningsarbete bedrtves j hjstoilÄ over hela jordklotet. Att

Då hade vl säkert kunnat laliamta en

Nove Srot la.
'•ivbruien *i*rrin.? I värdet av 

:ått frln fargning»produk’ionen 1 Canada.
8» « -------------------------

221 ansökningar • m lån ho* 
du»t Karm Loan tb*ard ha ing 
Nova ftfotia till »lutet av 11 
af 4ew*e annoknlngir beviljad**» **'k 
»å ork den totala lå»e*umtnan. »om 
<le»»a ansökningar repr 
uppgår iMI 1J1 »«•*.

Avon River Rower Co- meddelar k'-rna i ar försålda cenadenslska vår

ty i» ►!■«* l*r L«v»U *tp*i»l« 
r f»-r farai o<h mtijteibrak. K» 

»torlrk txh cit -til fi-r var 
tu-v i-vh liilRång. - X «r 
dt-n i»«ute i »n» klaäe

Oelden Sertes, . arl«le»a 
— 7 sl«»ri«kar. Ynf liaud- 

riil.

W Un t il no.
rad,

hugfasta denna åt eftervärlden är en 
Hik-iforeningen 

a tagit

under furst» tio vee-
B» Kamoiul plotilir h.r 1 de.»» da del. »om »edao tend- h» v.ril o., i vlllll; upprtt

nytta for framtiden. I__
JonkoiHoi» regtimente, VI hade ieke uA myckel tit li)ig» yl llf.

främst genom museettill -103,325,160 gar slutit »Ina ögon för alltid, f. d. 1 lill o\ardeligatt man under innevarande år kom depapperen uppgår
n er «t toka antalet pr. ducerade b*» t- jjtnrfoH med -ISS.304.627 d liars under snida t en vid 
krafter fran *,*<»*• till 13.&ö«. K-u hög »»i.m» period 1828. [ penei- nären C.

Minneapohe Moneywell Regulators 1 Fargo 1 Nord Dakota i Förenta 8ta TÄr k*™ ‘hårt arbeit 1 de norrländsk* föremål, böcker, dokument, brev m ir*i(hg»
Company. »om ager »tora anläggnic terna. trävarubolagens tjänst. Ju m*r jag m inkommit. Må blott iURcn furie li‘Kr,

Kraften få» vid det torra ä g»r \ yimneapolls och Wabaab i Sta ! Han var född 1844 I Sverige odi hörde och ju mer jag fick vela om ^ all tro- att lro att hans gärd är
ter aha enligt ett meddelande fråi: emigrorade till Canada 1806. Hån j *•■»* »tudlecirkvls arlinte under vin rm#;u eller saknar betydelse Allt
TuronUi Industrial Cumml»»ion bt »log »Ig forst ned i Wedena, dtr hsn lern storry W«v n,lu intreaae f<»r, ar air betydelse, allt är välkommet 

ds < ki < >r;np*ny Lvl . Anuapoils iL^y- »lutat bilda ett bolag speciellt »or ("a log upp homeutead. Reds.n efter någ densamma till* ja< till »lut också be gäller sar»kilt ftir ut lands» v en
»1 over S4MMW p*r ekid.fr tu del ai nad». Firman kummer att öppna en rå års vistelse där fiyttsde ban p'nel Särde ati få iuga öiom medlem u\ j sksrn* ett stort verk.
dessa såldes inom Canada t*-h en del anlV niag i T-roato Inom kort. lertid till Staterna där hat* slog ned densamma, tiv t* ruiua 6.' år. lk-t ai

Mani Persikoträden 1 Niagara-dietriktet aina bopålar I Cortnay* i N. D. 'är mln uppfattning adt vi uldre pa all-
synnerligen väl. enligt i han stannade Ull 1818 då han begav «*tt borde understödja denna de ungat

Catharkie. sig till [>etroit Lakes och därifrån ferkaambet.

molvrd
A\ svenskarna runt om i vårl-

Lundeen har avildil 1 den tiden där hemma i Sverige. Det den har material härför
$ kiurlvkiir; 

Uoidt-ii •.enérn» mvn 
ctiivvr

Ulility
hkad.i,i form av “åulkm

lorvl I ddelt- y .uiingskietn-! kuti riA r »tt r-'ra*;ka»
över Barrington l*a*«age till Sabl*-

rei öppna le verket I To»ket.
Under forra aret nllv.rkad" Ca

Junior Senes »Im li kar,

separ» torvriia.

ar, 1 sturlvkar 
raturei ulltrrktde 
ju nu la*i« priser.i fcurope,

Karl Axel Hjorth.
i exporterade* tII! Nya Zeelumd

«*p>ut4er att kunnt höja produktionon ha övervintrat 
• msät ningen Ull 60.Oftö par skidor j Vad som meddela» från Ht 
per år. material användes tiård- - -------

The De Laval Company, Ltd.
Upprop.Frank Pearson. Montreal

Vancouver
1'elerborough
Winnipeg

till K»r*u.
Ar 1122 förlorade fcaa »In maka ocht virke- fran N*>va Scotla. «wh 1 fabri

ken »ro endaf-t Nota-Scoila-wién an
ställda.

Manltoba. har »edan dess varit bosatt 1 sonen 
Franks hem, där han också slutade

* När nöden är storåt är hjäl-Allmän äganderätt. pen närmast”, säger ett gammalt 
ordspråk, som, ehuru det icke all-

Som närmast sörjande »tå söner Den kände engelske skriftställaren ^ sjar jn (jocj£ ij>land besannar 
na Kränk , Lundecn I Kar*f.. Krn.i <x* ekonomIMen air Brnest J. I" »jg. En ung man, som kom til! Ca- 

1111 Lundeen 1 Keni och J. W. Lundet-n Benn Ht. höll för en tid sedan ett i
The Berwick Strawberry Exchange b>1ggn»d»verb»aebel i Winnipeg »PP j Wadena. Sask., jämte barnbarn och uppmärksammat anförande inför ett

Utskeppade under frirra -ai ngen o --r till 8LJ11.8W1 u.ider de t»ä forsla en „|0r vänkrets eäväl 1 U. K- A. »uni stort auditorium i Atlantic City. dar
. ! ■

SASKATOONWinmpeg Hydro hade under Jauu- , sjna dagar.Arbetena vid Martime Flsh Corpo
retlene kum-na att inom kort taga aln aii t år en okniag i omsättningen upp 

Anlågintnreii upptorna i t va gående till $1,267.
Totala varget av tillstånden

horjat)
våningar u bygges helt av nada år 1927, August Vilhelm An

derson Adel, bördig från Borås, 
däs hans maka o<,h tre barn äro 
bosatta, rakade förliden sommar 
ut för en olycka, som sedan dess 
hållit honom fjättrad vid sjukbäd 
den. Under uppförandet av en 
byggnad uppstod en cyklon som1 
vräkte omkull den ställning pa 
vilken han befann sig varvid han 

vi rk

inanaderua I år. i Canada. man samlat» till en konferens auga- 
ende nationella tillgångar.

1 Mitt anförande pa pekar Sir Benn, 
alt innan det kau bli tal om att ri
kedom, välstånd och egendom åruh, 
må»te de skapa» och denna funktion 
faller helt inuui ramen for individen.

LJe rikaste och bästa staterna här 
i världtiii äro de, »om äga de största 
rikedomarna i egendom 4ler allmänt 
välstånd ocb då skapandet av fö; 
mdgeubettr är knutet till individen 
o<% dennes initiativkraft och energi 
blir den »tat lyckligast, som driver 
den principen, att man på allt »ätt 
bör uppmuntra dem, som arbeta for 
»kapande av dylika förmög enhet er.

Staten eller det mindre samhället 
kan mycket val vara ägare till en e- 
gendom eller en tillgång, men den
"" be,ydllR *lärare “U *k“pa dcBi sedan föregående
Allmän aganderti. »ka,,ar Uurlur <>■> ,„, a detla lu8arett utan att I -------------------------------------------------
haimmsko pa dem. s m arbeta fur .... . , . , . . , .. ...
att »kap, ,ig an rormgsvnu,., ^ lakarne lyckats l,..ta honom, och sa offerv.ll.gt b,sprungit
uppmuntrar I stallet de inkompe'en-1enda9t han3 ovanl,|?t kr,,ft,ga la"daman? 

ta, pttrasiturnu och de arbetsovllliga. 
i Det finn» ännu en taktor att räk-

j Tre hundra engelska läkare komma
ait resa till CauuUa i Ar fur att när
vara vid dun »tor* sammankomst, 
»om av The Uritieh Medical A*sotia

I
Från Lac du Bonnet.New Hrnnswlck.

Ett bUll :t km ajuntkias iWinnipfg 
Urstal uv dessa besökare kommu att

Praktiskt taget 100 procent tv d-
167 gratluurade från den regullära in 
du*trivlla kursen i Vwulkmal Schtail
i New Uruuswitk bu »tuuuut

Vintern här i Ur du Bonnet har 
varit sträng, och det »er Icke ut »om 
om vi skulle kunna påräkna -någon 
förändring änuu på en tid, faatsu vi 
redgn nått april månad.

Det har varit gott om auö att pul
sa 1 oob förbindelsen med andra or
ter har varit starkt beskuren, 
blir väl en otrolig massa vatten efter 
all dexxua snö, när smältningen kom
mer till våren, och det gor väl knap
past vägarna farbarare.

Sjukhem har Ibärjat svårt 1 vinter 
bland landsmännen och 1 nästan var
je hem har det varit någon krasslW 

i en längre eller kortare tid.
Mre. Welin har en längre tid vis-!

gora en visit till västkusten.
Av de immigranter, »om auiände hit 

till Ca.ada under fjvlåret mottog Ma 
ttltobii 48.114, det stor-U» antalet av 
någon provin».

Utstä Ining» föreningen 1 Portage 
la Prärie hade nyligen »»oimantrade, 
var.ni man beslöt att uppgöra pia 
ner tor kontruerandet av eu »ärskibl 
by znad for fi-aare konst och hen.

Man hoppas att ha 
byggnaden färdig vid uUlällningen i, 
sommar.

Till uppförande av ett nytt postkon
tor 1 Brand n har mun anslagit en

begravdes under 
Man lyckades iriom kort få fram. 
honom, varefter han forslades 
till närmaste lasarett i »Swift Cur- 
rent, där det befanns att bada be
nen, näsbenet, vänstra armen 
och ett flertal revben voro brutna, 
varför läkarne hade litet hopp 
om hans tillfrisknande.

Mr. Anderson-Ädel, som under 
de ar han vistats här gjort sig 
allmänt aktad och avhållen har 

sommar varit

provin - va.
bO proc. fler gruviotter hu undt-r 

1828 upptagit» 1 N. B än under 1828.
Fjelåret v»r »ynnt-rligen gynnsam 

pådet hela taget for provinsen och 
den uppodlade arealen har 
över U06 avrvs
biukapp dukterna tyr varit ayf.tier 
Jigen gu'i, enligt vad som
meddela*

Provinsen kommft under 1930 at’ 
få en full»te«di*t rekordartad in

Varför Operera?De t
, Använd Hepatola, Hom rensar 

kroppssystemet
Pris $6.75 Sändee per poet.

Hjälper även för mag- och 
leveråkommor.

Muränaden tor jord

Iofficiell! aldjdstoremäi

Mrs. Geo. S. Almas
nief mull uppnå «jet fjärde rekord

Utr allt ef ur beräkning, kom ' »umma av $136.006. Grundgrävnlng» 
urbotena ha rvdaji tagit aln början.

I)EFT. S. N.
230 4th- Avc., South 

P. O. Box 1073.
SASKATOON.

året l foljil 
rakua» till fM.868 trots a<t man gj 11

tata på lasarettet i Winnipeg och for 
närvarande ha vl ett par andra av 
vars landemannlnnor på sjukhuset, 
nämligen mrs. Elis Ongman. mrs. 
Christina Fslth och mr*. Ivar Ander 

Canadian Forestry Association har »og, sora Ur vara sytxu er ligen ilU
E.i del sjuka ha vårdat* t

varTotala Överskottet be

kroppskonstitution har räddat 
honom undan döden.

Några i Swift Curren^ bosatta 
norrmän. Thom Redweth, T. H. 
Tweit, Ole Johnson och George 
Burns fick höra talas om hans be
lägenhet, och, utan att känna ho
nom. beslöto de att hjälpa honom. 
De tiilskrevo ett berömt lasarett 
i Rochester och erhöllo därifrån 
ett mycket uppmuntrande svar. 
Efter ett ihärdigt och oegennyt
tigt arbete lyckades de insamla

Bidrag kunna insändas till den 
na tidning, där de ockaa redovi
sa», varefter beloppet överlämnas 
till svenska konsulatet i Winni
peg f. v. b.

betydliga anslar at jnntbruktö, häl- ^ 
»ovir .< u »jukhu*cu och iosmi*rallt>

Saskatchewan.

na med i samband härmed och det ur 
«»tt doo av allmäoheten »gda egendo
men mu.-te pÄ något sätt bevaras, 
skyddas ocb vaktas från förintelse el- 

! ler annan åverkan.
En publik auktoritet, som konfinke- 

rat enskild förmögenhet — ty all be-

KUNSKAPSTÖRST.
Säj, mämma. Inggi-r igulkot- 

ti ri ägg, eller far den foiungar 
liksom korn# 7

ii* l: nyligen utsänt en särskild ex däran, 
pcdition. vara uppgift blir att Intre» hemmen orti även l mitt eget. har 

far uare och parcellagure foi jag haft »jukt 1 vinter, 
irädplantertng. En »erie forelasnln har legat i över en måna-le tid, men 
gar kmima att hällas oob likaså kom är nu på bättrtngmrågen.

Quebrv. Min hustru 1

.MontrealB/g gn»d» verksamheten 
liat under i b'låret okat* mwå uår# mer man att visa vtt flertal filmer»

Saskatchewan Farm Loan Board he- 
Sjuttlotvå procent av immigranter vlljade under fjolåret

skattning är praktiskt taget intet an- 
Kn gledjsude nyhe. liai... eetiler- ]u, in a„nrl,ker|„g 3 vårder.r det 

•.aiumanUr ,id tit emial* Oe.mo t|llmole.«å „ ||let del toke all,es vår, d4ioi.
.4<- “» -WW-äde till »1,139.9.1 ende tr*e kuo.ul Heroywti. •|d«|Det olallga eIempel pa detta

Kolproduktionen 1 provtnaen under' kommer man att vlaa <^n »tora 8ve-

TILLFREDSSTÄLLEtSEiwg imi.tKKl dollars vårde

. nu till Förenta Staterna komm 
C inada WMbr 1929. forhållande och det är gott om all-

19t> Totalproduktionen under aret; r|,HU»t* »ven äar ute 1 Lac "«, ,rbeleD „„ bll„t Upprörandc
1929 var 100,600 ton mer än under Bannet en kväll 1 denna månad, var vanekotia 
var 568.759 ton om närmare upplysningar senare ako

la lämnae. Filmen har en längd av 
8.000 fot ocb upptager en serie bilder

en penningesumma »tor nog att 
täcka omkostnaderna får hans dit- j 
resa och Mr. Tweit åtog »ig upp
draget att eskortera honom, da 
han alltjämt var urstand att kun- !

Dessutom blevo

Det verkliga värdet av en god gummi- 
sko ligger icke *a mycket i des* utseen
de som i den dolda konstruktionen och
l materialets kvalitet.............................
Eftersom det är sa svårt att bedöma 
kvaliteten i fotbeklädnader tillverkade 
av gummi endast av utseendet, bära 
vära bästa gummiskor elt märke pa ga- 
ranterad kvalitet., .den Ill.A BAN- 

,Se. al,,id cfler dennil BLAA 
KAND. Den garanterar hållbarhet, 
bästa värde och perfekt tillfredsstäl
lelse.

Ottawa-nylt.
Kåu del egentligen längre fkuna.' 

något tvivel om att alk höjande av 
den allmänna standarden, folket* ali , .. .

irån vårt vackra hemland, des» na ; mänUÄ vall,;and etc. eudaat kau upp ! "a *}**!<:
turaköna nejder och atoralaena see-!,lå „„m et, attmant. analutasde till d® »Maakade att personligen an- 
nerler. V! hoppa, att Lac du Bon prlnclpell om prlvat uganderäur | <*»«!• «» kontant summa av *.>00. 
net-evenekarna mangrannt »kola »am-j vilket immigrationsmitudlghe-

i la »aailae på Ali-la HaH den kvällen *
Det blir 8 v aa*ka Förbundet» lokal 
avdelning, som arrangerar foreatåll 
ningen här på platsen.

belaladv »In ln- ■137,101 personer 
kembtakatt under det Dakalår, son! 
ataluistle» d*u 31 mars 1928 San. 
manlag i.t »u »man av denna uppbörd 
uppgick till $39,412.323.25. det »tur 
»ta 'belopp, tum hut 111» uppbur! » av

Alberta.

Gott land siar t hugi värde i Ta- • 
En kvarts sektion väst om sta- 

d« siålUe* nyligen tBI ett pri» av 
1 i«6 dol Dr» per aere. Köparen plane
rar en »törre fruktodling å området 
och anslår 25 aeres till betodling.

Kolgruvorna i Alberta producerade 
under fjolåret 7.147.250 ton k-ol till 
elt vårds at $32,491,661,

terna fordrade i borgen.
Vår skadade landsman vistas nu 

i Rochester och gott hopp finn-» 
att han skall b'iva återställd.

ds fegciula myvr.dtghrterna.
Enligt Hissa statist.Ka upp;«#ter vi

sar ulakeppu a .mi av flak per jarn- 
vAg. trskl och UtMk en tv tydllg ok 

under de tre »enaste åren. Uu- 
ut>kep|>ades

Brev kring en julgava.
Publicerad genom Riksföreningen för Härfor har hp.n i första hand att 

svenskheten* bevarande i utlandet, tacka dessa behjärtade norrmän,
_______ som visat en så uppoffrande sym

Någon gäng före jul kom ett hre> pati för honom. Ileras i sanning 
från mln vän, doktor John Linnér i storartade hjälpsamhet mot en av i 
Mlnneapoy*. att en julklapp till Ut vara landsmän kan icke nog upp

staden Naeatme kommer aU under under vinter.. l>en 6 mars hade J*6 i landesvenska museet i tioteborg va akatta» och värdesättas och de ha 
vatten- Ullfalle gtt sjal v ö

keln* möten å café Sverige ocb det

En produkt sv

43,677.654 pund m«» 1928 ar» utskepp

S4 Ull sist vill jag sågs några ord 
um svenskarna» studiecirkel i Wiuui- 
l>eg Genom tidningen» referat over 
möten ocb sammankomster liar Jag 
varit i UIlSÉlle att följa des* arbete

sammanlag»
DOMINION RUBBER COMPANY

^uu stannar på l,2w."«h' pumi 
Over en och en halv million dollar* 

Utbetalade» under forra året av vana- > 
densåaka fisk kompa nier l löner och 
» 1 mun na utgifter.

LIMITEDBrilinh Columbia.

pergama gingo året betyUltgt förbättra ettt Julklai>-1 genom denna handling visat att 
pen, var Fredriå Larsson* urklippr brodersluimkt mellan de norska 
bok om allt aom rörde S-erige* kron- j p< h svenlka folken icke

Mld«. .Wrt, bra Mr, CI.rU.ln. H™*1*-'* A/ ‘‘en slitas har ute i förskingringen.
Uaäek. S»euEi, N, Y.. »krtrer: "Jag Tbonten Hanaon bade len forsla - j;arjeksverk av detta alag säger

rjsSTÄr^sC - -*•...
! al lig lindring Snnningsn ar att jag

på 'äg ned “Gripufaolm".

ens kan

l
-*i,

mn vande fraser.
Mr. Anderson-Ädels familj le

ver i tnyeket tryckta ekonomiska 
omständigheter i hemlandet och

sss Sftat. jsseF"»'
, rtto uäserverade jag lc*e blott bu- Många gånger har UHanossve: <ka 
ru den rexlerade magen utan »tor- museet haft anledning att glädja*, 
usla sömn ger mig no vth och hjan-1 svenskar litet varstans, vårlien' ännu kommer det att dröja man- 

lJ2SL£SiJZSL*Z£ibagkommit det med gåvor, »omj Fa månader innan han kan åter 
bar g d aptit " Detta ortprepa-a *ro ev etort Tärde för utlandssve:-. gå till sitt arbete Under tiden 
icke »ar torut Jag mår ne bra < ob »kaross blstrorla. Sällan har någon, fordra» det mycket penningar, 
stltÉUnaalft låbemetlal; det verkariWter» vå^ommen g*va anlänL Hår! del» för sjukhugviatelse och f<»r 
*L£*JTa°*L elt tea»» i et dliert aibum samlade ota ytterligare läkarevård. Han*
Lfldrtng samt rmsr biodeT*” Såfjes l*6l nrtilipp ur såvål engeDkepräklga • ner och hjälfiare hava själva i- 
funäth*er. hjälper »taVsTultniag «ieh *o-n »vunsåa lidningar och ett etort j klätt sig stora ekonomiska förplik- 
"Pdant -dFekf. icke i apoteken Tih- antal andra 
»ariv Dr Peter fahrnev * Soq*
Co.. »661 WnebingtOL Blvd. Cbtc* 
go. låt

4Använd den
na delikata 
eert »FE

När ni köper Saxoo Uefee får 
ni det basta ni kan. f» för
peeunr.

■«U T», im r.ckit. a» btt
■ Ua4* Ba ,**. ItiatirrU Winue A-

I

Datt» Sl mSrSet 
"BIS rand”-livallt«t

•tr

$v\ ai. %Jk>

H. L. MecKinnoo Ce.
Limited

e:

>-ÅrtntrewaB’1 dokument telser för att hjälpa honom 
la*eu«!a«e,_ i världen ri-ue« ea dr- ,tet då icke vår akyldighet 

. Uk samling länMiillt material krtns j »venakar att ätödj"* dem i dera»
.denna te neoatiieten t åjeetlka e|erbet»< fikola vt »vika de män sem

s,,om

tt‘

C

5SVENSKA CANADA TIDNINGEN, WINNIPEG, MANIT0BA, TORSDAGEN DEN 3 APRIL 1990.

DRS. SWAKTOVT & TOREN 
DENT1STS.

Skandinavisk tandläkare.

200 New MaeMlllan Bllcjg. 
(Nära C. N. järnvägsstation.)

SASKATOON.

Smärtfri tand utdrag ning. 
Uas-bedovning. X ray.

Telefon 60 7ti.

SKINNFÄLLAR.
Vinterköfrniog kräver en god, rarm fälL Bänd Kdra kreatur ellor 

hästhudar till os». Vl garvar dem och returnerv dem tMl Eder »om 
vackra, mjuka och smidiga fållar. Vår metod går dem »ådana uoh 
de förbliva alltid lika.

Ni blir säkert nöjd med vårt arbete, 
om Ni icke är det, återbetala vl Eder pengarna.

Sänd osa ett brevkort ooh anhåll om vår nya prlsliela.

The BR1GMAN TANNERY
106 Ave., “C. N.** Baekatoon, Baek.

g

fSAXONl 
i C0FFEE’

KJ
SOLD 0N A M0NEY BACK

CUAR6NTEE

Fil
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•»MIIIMI W1NMPEGfrån Englaad till Memtl h.ir under mot stadsfogde Axel Bexell i hans fi-xalen i Bur rask .oreta gen n- 
tjoclca strandat vid Stenbjerg.

Dödsolycka under timmerkör- manna sparbanken. Bexell dömdes en del av syudikalisterna uppträtt 
ning. Vnder timmerkurning rå- för försummelse i tjänsten enligt maskerade. Samtliga ha dock k .n- 
kade 20-årige bondsonen Albin stiafflagens kap. 25 par. 17 jäm- nat identifieras och komms att del- 
Persson från Kluk. Alsen. komma förd på par. 21 och 22 att bota gea stamning till tinget. Området, 

av under en vältande timmerfora. 150 kr. till kronan, 
uttakr varvid han klamdea »a svårt, att

egenskap av allmänt ombud i All- dersökning har bl. a. framgått attSverige-N yheter DR. M. RADY
LXKARB OCH KIRI RG

*-6-6- FGreningstäk&re för Vasaorden och Norden.
2S3 Pt rta*e »mil*.

(1(M) Toronto Gener»! Trust lUdt.) 
hörnet »v Portas» orh Smith

där avverkningarna påga. har 
fridlysts.

Kra-chtn i Allmänna sparhm- 
ken i Sundsvall. Allmänna åkla
garen i Sundsvall. har uttagit 
stamning pa ordföranden i styrel
sen i Allmänna sparbanken i 
Sundsvall. bageri föreståndaren 
L. W. Karström samt bankens fö
reståndare. parkföreståndaren O 
E. Pettersson. Mot båda yrkas an
svar enligt 22 kap. 14 par. straff
lagen samt mot Karström dessutem 
för förseelse mot sparbankslagen.

Styreken för allm sparbanken 
i Göteborg blir åtalad. Stadsfiska
len i Göteborg nu uttagit *tam 
ning på samtliga ledamöter i Al! 
manna sparbankens i Göteborg 
styrelse för år 1927.

I stämningen yrkas ansvar på

[&jr»ändring for skydda it,.t
Allmiinna nyheter . j partibeteckningar.

‘ <in b tamd.i maning att vet ♦ j han omedelbart avled.
^keppare faller ner bord och

En drunkningsolycka

Häktad för konkursbedrägeri 
och mened. For konkursbed ägeri 
och mened i konkurs har t. f. 
landsfogden förklarat 36-årige A 
E. Eriksson Bjärv i Asen. Bj« rke- 
torps socken häktad. Erikssons 
konkurs avskrevs som fattigkon
kurs men det har senare vi-at sig 
att han innehar en fastighet, som 
han dock vid tiden för konkursen 
genom skenköp gjort sig av med.

Varor för 2.000 kr. stulna vid

til! grundSven**kb>b«#rna- medborgarskap rimligen kan laggas
1 fredagen» konaelj rrhollo yV 
ligare 8 avenskbjrbvr agtnxkt m 
borgar »kap.

drunknarför Lagstiftning i ämnet.
Ii land annat p.pek.s at; fursla- inträffade nyltgen utanför Run

kar! ilforfar.. det neby. i det att sjökapten S. Ohls- 
n- son pa galeasen Ebb-i av Runne-

Bostaden: 49 763Telefon; 24 180

•'I ett sia 
mc Han

Om svar ej erhAlles ring 42 309privat mellanr 
irtib-dningarn»

tSvenska tclefoningenjur i "*iam
Två svenska civilingenjörerna 

Ture Hagelbätk och Khrnfrid 
Klingström. ha i dagarna antagit 
befattningar, som telefoningenjb- i 
rer i post- och telegr#ff«>rv.iltnin- 
g*-n i Bangkok 
hingstiden ar tr< 
svenskarna avr* - 
Slam

Att hy råkade falla överbord och om-

Dr. P. A. ECKM ANvalsedeln kommaIjarcn
-kall kunr.a konstatera vilka par
tier han stöder med sin rost är en- nad. En 7-årig gosse

Sjuårig v--' i Finspång drunk-
I Carl Erik Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete* i’kjridet- mening e n v>v. r- Grönkvist, son till tiverhanmasta- 
... n ma kvérdlg m h olämplig re ( Grönkvist, son till overban- 

.• U, blotta ifråga • le ma tare C. Grankvist i Finspång inbrott. En lnbrottsstold foro.a-
omkom häromdagen genom drunk- des häromdagen 
ning pa Lillsjön. Gossen skulle ga arbetarerlng i Vinteråsen. varvid 

.jon. da isen brast och han varor till ett varde av < :a 2,000 kr. 
v -k till botten. stulos. Något spår av förövarna

Eldsvåda <x h innebräftda djur. har polisen ånnu icke lyckats er- 
nedhrann hålla.

Telefon 88 667Hörnet Main St. & Logan Ave.i Sköttgruvan*mf**te anaes förvånande

Näringslivet.Angfärjelinje Sverige—England
Under hanvi*mng till . pågåea j 

de utrelning hade statsutskottet I Udlands bank utdelar 16 pro Häromeftermiddagen
m. fl ,vent. Aktiebolaget <i- ank gårdslängan på Kisa säteri i ör- Inbrott i Tjällmo. Häromdagen styrelseledamöterna fur att d«

‘har iiylig- n haft bolag'.st amma. _uS pvra gri*ar och två kalvar förövades inbrott i en källare ä mot bättre vetande till huvucirrarr-
utdeiningen be.Uämdes till - jnnebrändes. En del dyrare red- Klofstena gard i Tjällmo. Tjuven ,K,n lämnat felaktiga

skap samt inneliggande
förstördes. Det brunna var försäk- nyckel. I kallaren tillgrepos bl

avstyrkt hr. Laurin 
motion um ett anslag a-» lai.em 
del pa 3 miilj. kr. till en fond, ur

skul 10 procent

bf

uppgifter
foder hade berett sig tillträde med falsk beträffand, 19->7 års balan-räkvilken exportorganiMationer 

le erhålla lån for teckning av ak I Utdelningen ur oförändrad ning. För att icke nämnda för r 
inga planer på k re ur er ro ono pol rat f(,r fulja värdet. Hur elden a. en $el saftbuteljer, sylt och po else akui|e bli preskriberad har

Sverge har del näst största an- • lurkiet. Enligt vad sum m dde- uppkommit är ännu icke känt. tatis. stämning måst uttagas ofördröjli-
talet radiolyssnare i Europa A*. Ia fran Svenska tandstick-aktiv- Vådaskjuten under jakt. Fi- Upprepade stölder av mjölk å oaicfaf utredningen angående 
alla europeiska lander har Sveri-1 bolaget saknar den fran Konstan skaren Johan Eriksson, Björnö i samma egendom har kunnat iaktta* Allmänna sparbanken i Göteborg
ge det nast atvr-ta antalet radio j tinope! »manerande uppgiften om Jonsberg, blev vådaskjuten under gas pa sista tiden. Man antar, att annu jcke är avslutad,

till .-»in ! monopolplaner i Turkiet varje jakt pa Flätöholmen. Eriksson rå det är samma person, som varit
tappade därvid framme vid dessa tillfällen.

Mened i konkurs. Jordbruks-

tier i ett bolag fur angfarjetrafik

i förhållande
folkmängd. Framsta rummet kitar \ grund 
Danmark, som kan uppvisa 87,9 li- 
< en*innVhavar'e a\ 1,060 innebyg , 
gare mot Sveriges 70.

Svärfadern sköt på sväiyonvn. 
En trädgårdsmästare A. Vetler-kade halka och

Socialstyrelsens livsmedel-»kost- bössan, varvid ett hagelskott gick 
na<l-imlv\. Sm. ial.-t vr>-Nens liv-- av 0ch träffade ena benet samt arbetaren Johan Ernst Nilsson 

1 tredje ImedelKkostnadaindvx för februari idelvi.s även underkroppen. Den från Svanbäcken under Kvarn-

.1q vist och en stuveriarbetare 
Björklund i Gävle fnfunno sig 
häromkvällen hos Cederqvist»

rummet kommer England med 04, har faställts till 144 mot 145 Tör jskadade hade krafter nog att kun- torp. Kisa. har häktats för men- gyärfar, byggnadsarbetaren L. O. 
8. Ifraga om antalet lyssnare kom-, jan Dr K. J. BACKMANna praktisera sig själv till det edsbrott. Nilsson beedigade den sjölund, enligt uppgift i avsikt att 

v*(^ cirka 500 meter fean olycksplat- 4 juni 1929 i anledning av kon- bämta Cederquists hustru 
sen belägna hemmet . I anskaffad kurs sin bouppteckning vid Kin dan nÄgun tjd tillbaka 

lai"- Arbetet återupptag.- i full bil fördes E. skyndsamt till S0- da häradsrätt. Han har vid för- hoa sjn far sjölund hade stängt
utsträckning vid -åväl kalkbru- derkopings lasarett. hor erkänt, att han falskeligen dörren, vilket hade till följd, att
k,-: - m tegelfabriken lön tr-jk. Drunkningsolycka i Itinböle. uppgivit sig ha bortskänkt 1.100 de båda andra liörjade uppträda
som avtalstvislen medförde, har Nordingrå. En 5-årig son till tor kr. och skickat 300 kr. till en sys- hitfullt samt ,logo sönder en fön-
pagatt nedan 23 jan

Hi lagd strejk. Strejkan
Degvrhamn.s kalkbruk har nu bi

ma de latinska länderna och me
delhavsländerna över huvud ta 
get längst ned pä skalan.

Hristolmotorer tillverkas inom 
Sverige. Efter förhandlingar mel
lan flygstyrelsen dch den engelska 
firman The Bristol Aerpplan Com-

, som se- 
vistades

Specialist för hud- njur- urin- och veneriska Sjukdomar.
307 McAKTHUK BU1LD1NG, 211 1-ORT.xGE AVENUE,

(Ovanför Chllda Rreisoraotl
Mottagnlngstlder. 10—8. llelgd. 10 1»

lek. kuoiur >1 OSi. Boeled SO 450
SVENSKA TAI.AS

HOTELparen Jonas Nordstrand i Binböle, ter i Amerikaa. sterruta. För att skrämma frid-
Industrilån för tillverkning av N(>rdingrå , drunknade nyligen. Den för mordbrand misstänkte stbrarna avlossade Sjölund ett 

flygmotorer inom landet har k fruktkonserver. Regering -i har pa Binböletjärn. Gossen hade till-; häktad. Landsfiskalen i Ystad har geväraskott genom fönstret, vilket
rott. enligt vad T T 'erfarit, be- jb-vili it TjtisU,yg,l.-n< fruktfi.re- sammåns med några kamrater va- haktat förre jordbruksarbetaren träffade Bjiirklund i ryggen. Ean
slutat godkänna härvid träffad »ing i Gamléby län ur industrilå- rjt n,.re pa jSPn- men da han ej J V. Andersson såsom misstänkt |-,jrde8 j bil till 4sn |u - fii-arett.
överenskommelser oeh förvarvan- nefonden med -10,000 kr. for ut- ^nm bem till kvällen blev man för mordbrand. Andersson anhölls
de av licens för dylik tillverkning vidgning av föreningens tillverk oru|jg och gick ned till tjärnen, dagen efter Källesjöbranden.

och J. där gossens miiss^ hittades vid ett 
i Norrköping 50.000 jvak Liket av 

av den kr. f,',r utvidgning av den av ho- vjd draggningar pa
av djup.

Dr. J. G. Munroe
Specialist i hud- och urinsiuk- 

dontur — även veneriska.

Kontor: 522 Main St. 
invid City Hall.

Tel.: kont.27 4S7, boet. 35 951 
Mottagningstid: 10—12 f. in., 

2—4, 7—8 e. m.

Sondag ondast 1<> II 1'. m.

pany rörande .tillverkningen av BELL HOTEL
Hörn. Main och Henry, 1 kvarter 

söder om C. P. R. Station. 
Från $1.50 till $3.50 pr dygn. Detta 
hotell har nyligen försetts med nya 
möbler och undergått en grundlig 
restauration. Kallt och varmt vat
ten i alla rum av vilka 40 äro för
sedda med bad. Trevlig matsal, en
dast vit betjäning. Speciella pri
ser för veckor och månader.
D. A. McGILLIS. ägare. Tcj. 28 975

Någon fara för livet anses ej fö
religga.

fruktkonserver Tvånattliga inbrott i Kimstad Under polisuaredningen ha om- 
gossen återfanns Tvenne inbrott ha nyligen fövo- ständigheter framkommit

10 meters vats i Kimstad. nämligen i villa j aynas bekräfta att Sjölund liand- 
Älvås. tillhörig fru E. Eriksson.! lat j sjaivförsvar.

Katastroftillbud på Köpenhamn samt i Kimstads handelsbod, som j För.-kingrare. som vållar myn- 
|— Berlinexpressen Kxpresien Kö- innehaves av handlanden E. Ka- digheterna besvär. En förskingra

medgivande for Kreditkas.-an att Iläggning i Hultsfred b>tcr ägare.'penhantn— Berlin, råkade härom-1 lén. Tjuvarna ha på båda ställena r(, som jngen tycks kunna åtala,
salja 20,755 akt „ r i Sydsvenaka |Godaägare Gusten Pétterss -n, dagen ut fur ett missöde, som lät* berett sig tillträde genom fönster. har förorsakat myndigheterna en
banken samt om avsättning av 5 j Tu ta. Mn-lunda. har av a.-b . kunnat sluta med en katastrof. En I villa Älvås tillgrep» bl. a. en de| besvär. En värnpliktig vid ett
milj. kr. till fonden för mötande,Svensk gymnastikmater., I k n- halvtimmas resa från Berlin ur- del smycken och värdesaker var- stockholmsregemente hade under

kursförvaltning inköpt bolagets apårade de tre sista vagnarna i jämte |kada föröva,ts a växter efi övning varit marketenterifiire-
täget. Passagerarna kastades om 'Kh möbler i de hemsökta rum- „tåndart. men avvek med 2:13 kr.

I Örebro öppnad -s jämte alla tillhörande maskiner, varandra, fönsterrutor krossades men. Vnder besöket i handelsbo- ^ baf genare kunnat anträf-
iaventai ier m m liir ett pris av „ s v [>en vagn, som jorst ur ha- den stördes tjuvarna av en i ett fa. Sedermera har det visat sig

pntal inbjudna Nationalmuseet» 150.000 kr Tillträdet skir gena t)^ förstörts så svårt.att den icke angränsande rum befintlig bunti
sjätte vandring-utställning Den- h verksamheten skall bedrrvas kUude sättas pa spåret igen. oeh hunno endast tillgripa en «-
na t »iå-- d nn.-i ca-:g ute lut tn ! som fe-rut. Mattfabriken i Kinna härjad av betydlig summa i kontanter ur af-
de av arbe t-n utförda av pr f. ■ Avverkningen i Norrland hotss eW- Kn mindre del av mattfabri- fårens växelkassa. beloppet, anmälde saken till de ci

Carl Wilhelm :i h den I, av blidvädret. D< n is , tlaga* k(,n j Kinna inrymmande garr.tor- Fräckt inbrott i Kumlafabrik. vda polismyndigheterna och be
nämnes också Carl Wllhvlm-on nas ’,,va',tr ' kust-, Ktiarna iiken ocb garnlagret härjades här- Inbrottstjuvar haa berett sig till gard,, efterlysning 
miinnesutställning. Den omfatta Norrland synes I da till en full- ,)mdagen av eldsvåda. Denna ut- trade till kontoret till C. A. Jon»- hänvisades han till
ett 100 tål etsningar, t. kningav »tändig kata-truf för skogsav- bröt i övre våningen, där garnlag sons skofabrik i Kumla, varvid de
och akvareller, som utlånats av verkningarna. Enligt vad som in- re| förvaradéa. Man lyckades räd-

h.imtat< tordv drivningarna i de

Kredilkassan. Statsutskottet ha- ning av
Wundermande tillstyrkt k. m:ts förslag 

ökning med 2,500,000 kr 
Kreditkassans förfogande nom hedrivna tillverkningen 

»tallda garantifonden för stod åt [frukt-och grön.- kskonserver. 
insattare i v a spart-anker, om 1 Gymnastikmateriels fahriksan-

till

CLUB HOTEL
DR. S. C PETERSON652 MAIN STREET 

WINNIPEG, MAN.
(Pärlor Iri cunnectlon) 

Bnyvga, trevliga’rum från $1.00. 
Enda brandeäkra hotel i Winnlpeg 
med rum sä lågt 
Ch»s. Gustafson & Altie Woods. 
Telefon 25 7:*.S (K. <1. Innehavare 

av Viking Hutel.)

SVENSK LÄKARE 
Specialist för hud- njur- urin- sek 

venerisks sjukdomar.
703 McArthur Bldg., Winnlpeg. 

211 kortage Ave., (evanför CHHtf’» 
RestauranL)

Mottagningstid: *8 f. m.—S Sa m 
Sön- och helgdagar sftsr övervns 

kommelse.
Telefoner: Kontoret.

Bostad—

av förluster på Krcditkasaan
Xåftonalmuaeels tandring>ul-'fabriksanläggning $1.00i Hult-frvd

HläUhingar
hanmulagt-n i närvaro av ett stort

att han varit felaktigt inkallad ) 
När kompanichefen sorti förplik
tats aterbetala det förskingrade

ADVOKATER
__ 24 Hl
.—47 23b

av mannen 
de militära

myndigheterna eftersom hrottet , 
med dynamit sprängt kassaskåpet, linder militärtjänstgöring
och som byt? kommit över cirka mp^j regementschefen har fiirkla- 
1,450 kr. i kontanter.

professorskan Wilhelmson da själva fabriksbyggnaden från 
Jordhruksprnpo-itionen gilla», "vki ar .som ligga ,i relntiv närhet antHn(jnjngi men garnlagret blev 

Ett av omkring 206 lantman h, - av kusten, tvingas att stoppa, da så gott som fungtändigt förstört.

solution beslutat uttala sin snacast avlöser den väderlek med
slutning till regeringens förelig- i ända upp till tio plusgrader. <om 
gande förslag i tullfrågan samt i ratt de senaste dagarna. Avon 
till algarder mot utländsk dum- fjälltrakterna

rat att ieke heller han kan bifalla
Landalabranden för efterspel. fram8tällningen om efterlysning 

Eldsolyckan i pyrotekhiljern C. R jpå grund av den felaktiga inkal- 
Hanssons fabrik i Landala varvidtill mellan 30- och 50,000 kr., vil

ket täckes av försäkringar. Man 
antager, att självantändning i 
torkugnen vållat eldsvådan.

Svensk och tysk ångare i kolli
sion. Svenska ångaren Gudrun, 
tillhörande Sveabolaget, utanför 
Terschelling har kolliderat med 
ängaren Kohlenimport uv Königs- 
berg. Den sistnämnde ångaren 
siönk. Dess besättnin" bärgader» 
ombord på Gudrun, som var pä 
väg till Ymuiden.

lelsen. Saken ligger nu hos läns-
tre personer omkommo, har nu 
fått rättsligt efterspel. Stadsfi- 
skalen i Göteborg har nämligen 
beslutat uttaga stämning på hr.
Hansson med yrkande om ansvar 
för att han idkat tillverkning av Donation till Frälsning-armén, 
explosiva varor i strid mot av Framlidna fru Amanda Karlsson., 
myndigheterna lämnat tillstånds- Vetlanda, haw i testamente done-1

rat 5.000 kr. till Frälsningsarméns

styrelsen.
blir situationen

Blandade nvheter.synnerligen allvarlig, om ei vt t 
omslag i vädret snarast inträder. 
Skulle drivningarna tvingas att 
stoppa ,blir det givetvis ett mycket 
stor procent av den beräknade 
timmerfångsten. rom blir liggan-

ping. Mötet uttalade sig också for 
att smörexpqrt från Halmstad Li
ven i fortsättningen mätte äga

DR. SIMON JAUV01SH
Läkare d Kirurg. 

404 Boyd Building Vrum.
Kontoret: 22 717 
Privat: S4 529

Telefonerkapflygaren (Lösta Andrée kom
mer inom kort att från Bemrha- 
zi åter starta sin avbrutna flyg
ning till hemlandet, 
ånnu icke fastställd 
ske i mitten av månaden. André?.

bevis.
Sextonåring som mordbrännare. sociala verksamhet och 500 kr. till 
Häromkvällen nedbrunno en la- karen i Vetlanda.

Svenska talae.de kvar i skoga:na.
Diskont n-iänkn i ng.

riksbank har sänkt diskontot från 
41,- till 4 proc.

Förutom diskontot sänkas samt
liga utlånings räntor till 4 proc. 
roed undantag för avbetalningslå- 
nefonden. där räntan fortfarande

SverigesStarten är 
men torde Vägen bra som den är. säga 

trafikanterna. Ett stort antal tra-
dugård och ett magasin på lant- 

Dödsolycka vid Viby. En 70-å- brukare Erik Anderssons gård i 
rig kvinna, fru Johanna Cervin Sickelsta, Kumla socken. Man- fikanter på vägen Smålands An 

blev härom- byggnaden var även hotad, men neberg — Nässjö ha inlämnat en
skrivelse till länsstyrelsen i Jön-

DR. GRAHAM WILSON
Specialiwt.

Njurlidande, blodsjukdomar. vene
riska gjukdomar, hudsjukdomar. 

MoMagnlngntld 9 f. ro. till 8 e. m
666.2 Maln 6t.

Tel.: Kontor: 28 013. Botitad 42S79

som nyligen återkommit till Bvng- 
hazi från expedidtionen till det 
inre av Lybiska Öknen, har under 
sin bortovaro fått sin maskin re-

efter det j är .5 proc.
A ven privatbankerna ha beslu

tat att med 1 > proc. sänka växel
diskontot och räntan för !ån mot 
säkerhet av obligationer, övriga 
räntor för såväl utlåning som in
låning ha lämnats oförändrade.

Svenska trafikflyget väntar en 
livlig säsong. Häromdagen äéDq 
livlig säsong. Holländarna kom-

från Viby Nygård 
kvällen överkörd vid Vibykorset räddades.

Skadorna torde uppjjå till bortåt köping, i vilken yrkas att väg-
hvggnadsförslaget Hunseberg —

av en trafikbil fran Solberga. vil
ken var på väg mot Linköpings 8,000 kr 
hållet. D:r Wägman i Mjölby till- Sju månaders straffarbete för Nässjö stad ej måtte realiseras, 
kallades omedelbart efter olyckan, vakm. Stein. Visby rådhusrätt emedan vägen är bra som den är. 
men vid hans ankomst var den har dömt bankvaktmästare Oskar Den nva vägen skulle för övrigt. ■

parerad och översedd 
missöde, som drabbat den En
uppgift, att starten skulle ske 
från Barcelona ar felaktig. Hem 
färden ställes över Algier. Barce
lona. Lyon. Paris. London. Amster
dam, Köpenhamn och Malmö.

Nattflygning Stockholm—Rot
terdam Förhandlingar som sedan 
någon tid förta mellan det hol
ländska lufttrafikbolaget 
angränsande statera lufttrafikbo- Amsterdam

Dr. H. Hershfield
Läkare och kirurg.Stein för begagnande av veterli- heter det, bli olämplig i flera av-sladade redan död.

Ung man drunknad i Sömmen. Fen falsk handling till 7 mån. seenden. 
Tjugutreårfge hemmasonen Karl straffarbete med

Specialitet:
Veneriska sjukdomar och kirurgi. 

Konlorstelefor 26 600 
Boatad stelefon 28 153

års påföljd. Donationer på 66.500 resu. 27.
på Tor- Trots synnerlig°n besvärande om- 000 kr. Framlidna änkefru Char-Johansson från Hvltan

pön rådake i sällskap med en sin ‘rtändigheter ansåg rätten flet mot. lotta Rahm har till välgörande 
skridskofärd från Stein.** nekande icke kunna anses stiftelser och institutioner i

verk- Stockholm testamenterat samman-
broder under
Tranås till hemmet åka ned sig i lagligen styrkt, att Stein

i w ,♦ n u l v ,u v n a osäkra och vanligen öppetgå- »tallt förfalskning av
lag. ha nu lett till att regelbuh- jattemasnin. en Fokker F. 9. ped ,nde 8Undet mellan Brandenas o- h kobssons namn. 
den nattflygtrafik den 15 ma-; tre motorer om vardera 453 hkr. 
kommer att öppnas på linjen Rot- j Maskinen har plats för 19 passa-
terdam

Winnlpeg.576 Maln et.och ma denna säsong att på routen 
Malmö insätt* en

DR. B. H. OLSON |
Diagnostlker och nerripeciallsL i 

Telefon 21 S34
216 MEDICAL AKTS BLDG. \

Hörnet av (iraham åt Kennedy at.'
Winnlpeg, Man. <

till dylika personer med företrä- 
Kapten Anton Malmström från desrätt för personer, som varit an- 

Ofog av maskerade synd ikal ia- Båstad har i efterlämnat testa- ställda i rederiaktiebolaget Trans- 
i Burträsk invid mente skänkt Båstads kommun atlantic. För ändamålet har in-

Karl Ja- lagt 66.500 kr.

Brodern IvckadesBlåvikalandet
. . . med nöd rädda sig. men Kar! Jo- ter- Lossmen

Hannover - Stock- j k era re och 3 mans besittning. Det ^ajisaon drtmknade trots broderns Nordsjqgränsep, uppvaktades de sin till 27,000 kr. taxerande fas- köpts en tomt på Kungsladugård 
hotm Flygningen kemmer att är en största maskin, som nä- att bistå honom. 18 avverkare. som haft sysselsätt- tigbet att utgära en fond till och där skall omedelbart uppförah
f rsöksvis påga ill den 19 jul. gonsin gått i passagerartrafik. njng dar av ett 30-tal symdikalis- “naturens försköning och förbätt- en stor monumental myggnad son.
oeh bestrides gemensamt av d t ,, - , ■ ter ,som sökte förmå dem att läm- ring” inom kommunen. kommer att inrymma 67 lägenhe-
boUSndsk» lufttrafiki, ,Ug. *. polu_ Qch domstoU- arbetet. Syndikali.terna. »om
Deutsche Lufthansa, a.-b *ero* Vlvckskronikan. w ^ förklarat arbetet blockerat ander borg. Till hugfästande av e«n
transt i r- ’ ian-i-.a 1: ru ————————————— ärenden. förmenande att arbetarna vid av- avlidne make, akeppsredare Wilb
likb,. »get ilverlaggninpar »om Barn innebränt I Karlshamn. ' verkningarna gått in på för låga R. Lundgren» minne har fru Mar-
ågt rum mellan po.tyrelse-na in- En ridsvida härjade nyligen en Dömd för lösdriveri. Läasa y beUlninesxatser sökte »krämmu tina Lundgren i Göteborg unpr*e.
om de Under, vilka åro intre«e mindre bostad.tagenhet i Karla relsen i Linköping har döpt f.d bort avverkarna och anställde en tat en stiftelse. Wilh. R. Lund- , . , . ___ .
ra le av denna route, ha fört :.l. ,hamn. varvid et ci.ka sex ve-kor trådgardsarbetaren Karl Sigfrid del mindre skad.görelse på deras grens minne, var» ändamål är ett . " , !*
goda resultat. gammalt barn blev innebränt. Or Nilsson från S:t Lars församling tiilhöri»he‘er och redskap. vi'ke«-anskaffa och mot låe hvra upniå- . , hefullmlkti

Partibeteckningar, skydd. Bon-.wken till elden är ännu icke ut i Linköping att för lösdriveri och hade till följd att ar*>e*et måste ta bostäder ät #Hr* b«>,övsndr- , 
deförbundet i vfliAB redd béttleri undergå 2 månaders *v*t*nna. Då en av Hnlmsund»- *on -n- t a"«tilldi so*»1 *!"* t c9mpnt.e«t HpU :n f rmr,

Svensk ångare strandad nnd r tvångsarbete. bolaget» jågmsvtir» »i-Kode t'l| dieV.„ »tl— f,-. re r" “
stadsfogde Bexell fick beta. Lo- „1s*«en droeo sig emrllÄrtid svnd'- tv- V.-T—mvhnrsT.de i Gr-teborg el- ^ 

med kol leå rådhusrätt avkunnade utslag .v,nsternl ,|tn,aka. Vid av lands ler åro ånkor eller ogifta döttrar r-

Ater en vacker donation i Göte- ter av olika storlekar.
vtorslagen donation till Kråk«- j 

måla.I Kråklmåla kyrka jordfrate’ , 
häromdagen stoftet efter framlid
ne f. d. nämdemannen John Al-

I

e till k. m:t åtikilHga arm «rknin-t
gar mot b"i*>** och o#oml>h't w 11 jacka. Svenska ångaren Manfrod 
i det får t ligg ande föpslagtt till av Verkebäck på resa

kommen

w» FoMa, ä.iittKia.Éi
$

PENGAR UTLÅNAS
6‘; och 6i/g%

mot säkerhet av goda stad»- 
in teckningar.

Alla Slags Försäkringar 
Förmedlas.

Ed. Hammarstrand.
Pari» Bldg.. Winnlpeg. 

TeLKonL 25 .731. Bo» t. 21 536.

JOS. T. TH0RS0N
Farrister etc.

SCARTH. GUILD & THORSON

308 Mining Exchange Bldg. 
Privat tel.: 35 736, Kontor: 24 962

DR. B. J. G1NSBURG
Praktiserande läker* och kirurg.

SPECIALIST
VENERISKA kön»-, urin- och hudsjukdomar.

Mfttagningetl.ler * f. t>» ■ •” \ ' m
403 l Mt Arthur Bulldine. (n«r 1‘ortags åt Malm

(oventör Chlld e Rcetaurant)

Telefoner Kontor 88 581. Hostad 24 962

Jvt-X^KA UVIAUA-IIDNLXULN, WlM.WbU. MAMlUbA. lOKSDAGhN DEN 3 APRIL IV3Uo

DR. BRANDSON
LÄKARE och KIRURG 
216 Medical Art» Bldg.

Kontorstimmar endast eftermid 

dagen från 2 till 4.

Tel.: Kontor, 21 83a. Bostad, 27 122 

Winnlpeg, Man.

LINDAHL BUHR 
& STEFANSSON

Skandinavisk Advokatbyrå.

SOLICITORS---------BARRISTER8
— NOTARII PUBLICI —

709 Mining Exchange Building, 
Winnipeg, Man.

Telefon: 24 963.

.Svensk Advokat

Sten W. Goerwell, B. A.. 
LL. B.

Knd? ircinkc
A tl vtikntwamfutid

Utrednings- och försvarsadvokat. 
Bouppteckningar Arvsutrednin;ar 

Speciell inkassoavdelning:

International ('ollertion
Agency.

Inkasseringar på Skandinavien, 
U. S. A., och Canada.

470 Main Street, Winnipeg, Man 
Residens: 34 385 
Samma hus som Svenska Amerika

Kontor. 88 988

DR. L. E. LOVEGREN
Skandinavisk tandläkare.

205 Market ave. (Hornet av Main Street vid ( ity llall.) 

Mottagningstider efter överenskommelse. Telefon 80 2%.
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träff* m:g, iote *xnt, Alia’ Jtf garretten som glödde I ambra-
Ar ledsen. att vi inie kunn* be er munstyiket mellan a*aa fingrar, 
bo ho» o*s. men det fina» faktiskt

Sverigenyheter.
— Johnny år uag, och ai far 

inte glömma att han har haft en (taita. ixaa Md. b.)
och kyrka att av dessa i oiu iu t:U ] 

aisponeraa ock aga,-

taga möbler kvar i huset.
| John LenleVs ogon blixtrade mycket prov.»sam lid

— Det har jag också, sade bon uu IUUO 
— Det ar iate nödvändigt att lugnt. K» tror val inte att det be- *>ainseeman Johanssons eller lan-- 

I basuna ut var fattigdom över he tyder ingenting for mig att flyt- n-dc lormvgenbet torde uppgå tal 
la riket, kar a du, sad* han »karpt ta fran Lrnky Court? — Hennes me tian 3- och äuV.vUP kr.
Jag antar att Wembury inte skr- rost darrade ett ögonblick, men 
skilt intresserar sig for våra olyc- med en baelutsamhet sem Alan delsnaro. Ankefrihernnuan Loui- 
kor. och det vore förbannat nas- både förstod och beundrade små- se Adelswård och översten A. A

delswård anhalla hos k. m:t - c- 
—Nu håller jag pä att bli sen- genakap av formynuare lur baron 

och hans oresonliga forb.tti iug timental, snari k as.ar jag mig om r^ G. 1). Adelswård A Adeisna»

En överraskning möter Eder i varje 
paket. En elegant utstyrt 

porslinspremium.
H*n b* de John, me o luu gjnrt» 

s*ae *ary. .uuu tuk n»e tuta
Alan surrade p* henne.
— Arbete 7 sae» han- Ni menar 

ben om ljuset, men det lundt Ben' v åi inte ett ni måste arbete for 
ej gora med »ut eget njarta.

eseoan han gick i ramat den hr*. ! Hon teg. 
da, av ekar a* made vagen aag ‘ — Naturligt ris, kåre Alan, sa- 
ti aa t/dUga let Sen uti latugdvm de bon sedan. Jag håller på att' 
overaut. uet vaett og.as i seu-ten iera mig stenogrefi och maskin-
Va vägen, isaeaaauetiatfcaruena skrivning. Jag skall kli Maurices P* gesten stegrades. Det var Man- halsen på Alan och Krater, om u» anataad for den senare med
vackra idegranunatkar, som nan sekreterare. nce Meister som hällde olja pa jag inti/aktar mig. Kom med. A- eriågganoe av arvskatt'for haio-
hade bsuaorat soas barn, haue Meistei» sekreterare! ;0e upprörde vagorna
klippta av oenarne hånder, | Urden lato våtbekan.a. Flöts- — le-nley tom ts 
gr.n.pl.nen L.m.or hoset var Hgt påminde han s.g en annsn kanda av alla. mm kar, Johnny, sett dem I dera. nuvarande till- kommisskap.tal a 1.727,dti3 kr.
.avig ack vaavamaiL Ua han fica keiaalig sekreterare.vars lik tagits wdt han- kar 'ult oa »nfaldig. stand, grau vi kanske bagge två. baroniet ar mteckuat for l,64ti,ltti
sa nerrgardcn pinade det honum upp ur floden en d.mimg mo.gon, J»K for mi" li<1 ar myr e]
att se »ut forfa-L ronst.en i Oen o^k Han erinrade sig »verste Wai- Hlali al ait !a trajfa en sa an* 
oetra flygeln voro nmuUiga, ej forda olycksbådande ord. polisman som mspe tor • a.
ens de stängd» persiennerna kaa-1 — Ni ser ju riktigt djster ut. Wembury. Ni somm r att tv- •*
L dolja dera. tillstånd; tva ru- Alan. Tycker ni inte om ntt jag a" ** distnkt ar ganska tr.kigt
tor voro sönderslagna och ej er- saali f<usor>a mig sjalv : tragaac [*'r närvarande, mr emoure

hon med skalvande lappar Har an, mga-olana-pannande hg
- Nej, Md, h.n lang-am-, o,h tortersom da jag furst flyttade

till Dcptford frånx Li molns lnn 
Fields.

Alan nickade.
I — Ni me nar att ni inte frågar 
1 mycket efter Kameleonten? sade 
han.

Arvskatten efter baron Th. A-

I att försörja er? /

Robin Hood /vist sv honom, om han gjorde det log hu* genast igen.
/Han sAg systerns kråakta uuu.

pid Oatslan. och se vad som finns kvar av utel Adeiawarti iukU iwxervar- 
olyckor aro rosenpiantenngarna — då ni hjir ae av 5.&S3.&50 kr. och tva lidt-i-

kr.
Skatte* belöper sig till 563,501 

kr., vartill komma stampelavg.f- 
Johnny Lenley såg efter dem * kr. 55,535. Erik Adelswård 

tills de hade försvunnit ur sikte, .inkomsten av fjdeikomniisaegeii. 
Han var blek av ferbiitring, och domen kunna uppskattas till 134. 
hans lappar darrade. 600 kr. Det hematälles, att arv-

— Vad har det dar svinet här skatten får erläggas i tio lika ar
liga avbetalningar.

FJaRDE kapitlet.

1
\l 1

h RAP"•att* med nya. 
Då han kom l§I 955nArmart huset

trädde en gestalt ut frun den det var »A likt Alan att han inte
auggiga port åken, gick hastigt e- kunde dolja sin motvilja lör pla- 

mut honom och började sedan nen. Ni har val nagot o ver efter 
»pringa, da han kändes igen.

att göra ? frågade han.
Maufice Meister, »om hade följt Sverige» författarförening. Vid

.. styrelsesammanträde inom S eri 
ges f#rfatt»r^preni*g utsågs till 

— Min kare Johnny, ni är myc- vice ordförande

13
katastrofen?

Hon skakade pa äuvudet.
— Nej, ingenting, absolut in

1 natts sekund h»dc has båg gen„ng jag har ,n mycket liten 
g* hennes hånder i sina och u.t ,|vrlnU efter min mor. sa att jag 
oer i ett uppåtvänt ansikte. Han „|ipper BVålta 
hadg ej »«« henne pa ett år. Nu V(,rk|lgen Ugåvad. Alan. Han har 
»Ag ha 9 på henne och höll andan- SÄm)at en hel hop pengar på den 
Hennes älskliga, bleka skönhet 
frapp» rade honom Han hade känt vantjgtt Ingen 
henne »om barn, ett intagande

honom en underlig blick. åfru Marika
ket ung och mycket ohyfsad. »Ni Stjernstedt. Stipendier utdelades BÄST 

därför att det är
“Pan”-torkat.

A, Alan

rande o, h h.m l a 1c , j tänt.,1 s!g ar >'I'Pfo"Dad som en gentleman, ull Gustaf Ullman. Arnold Ljung
och anda bar ni er at »om en gro-j-dahl. Bertil Malmberg. Per Freu 
bian.det förändrade uttrycket i Mtis- 

ters ansikte. Han bhnkadt- has-Och Johnny ar denthal, Maria Jouvin, Mila Hall- 
Jf hnny vände sig ursinnig e- man och Harald Johnsson, 

mot honom.tigt. som om han blandats av ett 
ljussken. Den slappa munnen blev 
ögonblickligen tn rak, st ram lin
je. Att dessa outgrundliga ogori 

kunde

Ägaren får dyrt betala tamrä-
— % ad vill ni att jag »kall gö- vens glupskhet. Fabriköien Har- 

skaka hjärtligt hand med ry A berg i Mariannelund hade av 
honom och hälsa honom välkom- g Vredbo häradsrätt
men till I»enley Courf? Han här- me(j kr 37:5o ersätta ingen i<u-en Ackordstvistcrna vid järnhru- ar gammal oc^i ogift, 
stammar fiän rännstenen. Hans j a. Santosson. Mariannelund. e ken.Dä svar avgävos pa medlings-1 

var he» — Det ar ju »n gammal far var var trädgårdsmästare.. medan Aberg \iUhorig rav bi- förslaget ifråga om återstäen-1 omnntten utbröt eldsvåda i handl. 
historia. Den stackars uslingen Maur'S« avhrot honom,th ihjäl några huns fur denne. ackordstvisterna vi,i järnhru-|E. Laa.as villabygguad i Hyvin-
ir död med «“ ironiskt skratt. Agren dömdes även att betala 3 K> ken vlaade det sig att förslaget ge köping. Trots energiskt slack-

llan sade detta med nästan ö- ~,En **^«n Fnobb ni är. John- kr j rättegångskostnader. I val »“tagits för tre eller fyra av ningsarbete nedbrann byggnaden
verraskande patos. Det föreföll! ! inte att vara *noh- ________________________
Alan att han forsökte intala s,g >“'• fr,rtfor han ' allvarsammare _____ __________________

ton, om ni vill lära er att dölja j 
era känslor.

6är det inte märk-sista tiden
kunde ana att

i.arn. nu såg han in i en förtju- ^ öVVhan^andå. Om någ.a attr>'vkti' frukt»n
wembury inte ta Ymste på. 

— Kameleonten!

dömts attAlan
sande kvinna» kriatallklara ugan 4r ,kt vj kopa ,jUbaka Lenley 
•Den spensliga, formlösa figur han 
kant hade undergått en föränd
ring, och det vackra ansiktet ha
de fått ett nytt slags skönhet. j 

* Han kände sig olycklig, 
nyans av hopplöshet grumlade för,
•ett ogonblick den glädje han erfa-1 
rit då han fick »e henne. Om hon 
varit utom hans räckhåll forut, 
hade klyftan på ett ofattligt sätt 
nu vidgats an au mera.

Mor och son innebrända. Här-Hans röst

Modiga ord. men de förde ej
Alan bakom ljuset.

En
Värdet av den brunna egendo

men är minst 
försäkringsbeloppet torde 

| tacka ungviar hälften av duiua
summa.

j Stor pappersexport även nenas-
te manad. Genom Finska pappers-

TREDJK KAPITLET.
175,000 mk., och 

bioit
själv att denne okande brottsling 
inte längre fanns bland de levan
des antal.

I Han märkte att hon såg sig ö- 
ver axeln, och han vände sig
urm Tvä man narmade *ig <lcm | ; ”j,"[ drunknad i Auatre :de JohnBV kort.

Med djup mudloshct aag ba„ och d*t m^,:‘ie^' • pa honom 'man .n.mpar honom^^Lt i .. Handel^amrarnu-s Ma.sundc, Johannes Dm. son, tillf Ing,
»landet mellan denn, aitl.ng av tl„ justiU,paU,Wt. var mr. Mei-j *" a^ Ka ,n leunt^n ' fr .g”- varade Mauri c. Dumhuvud' . Lr det 1 '““»varande ars tade v.d \ -u :,g. .» .udc ,,|.u; exponeraue» un-
Jamiljen Lenley och detekuven ster klidd ,om ansedd advokat. ~ X em ar Kam' i fräste han oväntat brutalt. Halv>UdgtexVåPP a*n* »“'»f‘ }* “» ra.r*.nime“ pa j u U-1 t, I rmh , f? K,
Wembury. Han» ISnga redingot »att oxlan- de bo,n' . , . . Iidiot' Da de nämnde Darnlsivh der9tod »t landets handel-kamn^- vedskaparna med hjälp av en rib- dir -tbruan manad iu.oubi

. , . — .... , * ... , „ , I — Ingen som ni bor veta något 10,01 • la 1,0 nnmnde liarnieigh- handel» „ch indn-trimi b a lyckades de' e, bi i re in nt' pappei och genom tnusKa papper»• - Ack. »A lOtigt att träffa er, derligt på h.n» »m.diga figur och ^ bar»kt. Se- "driorna var ni nära ätt förråda|"st^L “m til^B»Wdra« b ' ribban trolLn kom i hjulet v2r-'komorel »,325 ton. medan Kyw-
Al.n! - Henues vemodig» ogon h.n. svart, halsduk med sin opa .; hai, »måskrattande:;vr. Hrstod ni inte vem ni talade " “£net ““vasa htndelskamml vid 3k Z ^träUade “wlingin men, Ab:s export uppgick till 6.
gummade Ull av glädje. Och n. nål v.r elegant knuten. Fa huvu- m, „„ affil|,.,, och dom.'med och att han förmodligen iakt handelskamma- « *^‘™dl >ngl ng J #>« ton netto,
har sa många ruheter alt beratta, det hade han den blankaste fei- log er? Den sliigasV detektiven re u,wu ml< in.iga m J . a lan Klan av ui nKare Al.nl ViTaste det . morgon- hatt. och de gula handskarna P‘! hora hela kan-n! Han som haffade ' »'* hovrä" Till u-sv-sor i trängde in , magen och kiov nug I Av Kymmene Ab:s ovannåmn-

han» hander voro utan vank. Han Hrt ung dam au n"ra |a n,rsev. hängde fiostein oeh sklne- Xasa hovrätt har utnämts härad» tacken o n I vern. Dun »k <1 .de da exportniangd ha 1.067 lon ex-
magerlagd man med smalt! — daK onski,r a;t nl ville nitta j1s t,amli ' hövdingen i Toi neå domsaga Knui fötde* till sjukhuset i Gamla Va-1 porten» genom Kinsxa pappers-

— Jag viaste inte att min u«- ansikte och mörka, outgrundliga | P» annat ett tala em, hrum- 1 H,_n mUrk f in ^ Hadv Angelin. e... där han ope era ies. mm ska kontoret, varigenom hela expor-
namning kan intressera världen, ogon. och det var något aristokra , made Jo.m l enley otaligt och anv den a|)d tj ■ (> h fj ( Till hovrät g äd i V.borgs huv vlorna voro av sä svårt besk .ffen- ten under februari »tiger till 2U,
»ade kull. tiskt i hane sätt och tal. — Han M«le gä vidare, da Maunce Meis- k(|mm# jn å <( ,Vm|, )a e <am_ rätt har utnämnts assessorn i het, att han avled kort därpå. Dun 334 ton mot 12,631 ton under le*

— Nu »kall ni tala om alltsam- ser ut som en hertig, »lar »om ter fragade: talsämne sade las sid n- Ni fick samma hovrätt E. V. K vt ä ■' sorgligt omkomna var endast bruari senaste ar. Under Janua-
mans for mig. - Hon »tack helt en docent och tanker »om en dja- - Ni hor nu till W. stenddl.t- , „ blx.v , mo se; , od lla' nagot |.enningin>ani,in„ lnrikeamin . 15 ir g»romaL
obesvarat in »in arm under hans, rul, var icke det me,t graverande triktet, eller hur, Wembury . ad m par|prna- Äre de såld ? steri, h. . . , ,
liksom unoer barnuomens dagar, av vad som »agts om Maunce var ert sista uppdr g. Jag kom- Vreden försvann ur ad o’atens kratiska narfet .tt f„r , e' „
t» tradgardsmadtarens son -v»., Meister. mei mte .hag att jag har sett ert alvlk.e. ha„ var ater älskvärd som ^!^v^s.mhet fdt.nst, » väg «„ Vasa. brast is „ uml r
Mary Lenltys lekkamrat, den biy- Hana följeslagare var en lång namn i tidningarna. anligt , . , Igt gpwo aom -ande upp k»»nes yngling, knappt ur tonaren. som Alan gjorde en l.U.i grimas. t * pcnningms.mi.ng un- henne pa -tonan. Hon lyckades t, ,
pappt rsuraKt och var Henues mod- rynkade sin» svarta ugonbryn da - Vi annonsera aldrig om va-1 Inbillar ni er. min käre gos ( er ts.en K> ma,s w maj >m 
»peiars, da hon hanterade en cric- han fick se den besökande. Han ra fiaskon, sade han. Mitt sista .P, att man kan säl a pärlor för [°rsa jnintf av HKUMHi marken a
keiracket nastan lika lång som gick långsamt över gräsplanen uppdrag gällde att reda ut hi<u- femtontusen pund på en vecka? “ mark.

med hånderua i byxfickorna och rien om pärlor nå som »tulos i la- Hur tror ni del går till? Går man
inte mycket att berst- betraktade Alan fientligt med si- dy Darnleighs hus vid Park La ne ' ara och bjuder ut fem hos en ‘Svnas*? vecka utskeppade■» H,.f i !

den kvällen da hon gav ain stora tuvelerare? drittlar kontrollerat smör, varav
diplomatbal. j HH England t 11 Ty k' ind da han var > - •"visast mni kog | formåla au man »arua ou»ka<V lial

Han sag pa Mary medan han Johnny lenley k rep ihop läp- 3,541 och till Danmark 2t> drittlar. , k*»rslor pa Sii kimo holme. Ila ten j |a Ueh 4 våacouver. Mojltgt ar ock*
Hennes ansikte \ar I,i,rna- En stund t g h; u. Da hun Ar 1939 motsvarande vecka ex I-let sig lös och kom ut på svag is j 8<t att |*.n gommar att hållas nagou-

en magnet som drog hans blick 1111 j se^an talade^var huns ton mindre porterades 7,086 drittlar och år vid Panalot. där den gick iui •- ig *tans ösierut eller mera i mitte» av 
»ig. Han sag ej att John Lenley aggressiv. 1928 5,602 drittlar. <>ch omkom. s 1 i landet, då det ja ar föremit med sto-
satte hayden for munnen for ait' , *)et var besynnerligt att Kolonisationslån vn. Jordbruk- Jock is småbrukarskola härjad m kostnader au arrangera «?u dylik 
hejda ett ofrivilligt utrop eller ^ embury hade hand om saken.De, m|ni8teriet har till kolonisations- av ekl.-vada. Häromdagen obser- i fest o<* aäraklU >#u betiåifur rosor 
att Meister kastade en hastig var- tydligen uppgivit hoopet. l»a- styrelsens disposition ställt 4,643 verades att eld utbrutit i Jovkis :l> omkoaiuader for de uppträdande
nande blick på den unge mannen. Darnleigh har naturligtvis in-,qqo mk varav kolonisation^^n >mabrukarskola. Da elden upp-1 artisterna.

ven misstanke.

;FINLANDS-NYTT.— Jag säger vad jag tänker, sa-

udrungen.
lian Mkrattwdw IroBAhkt.

febr. detta ar har exporten 
varit 4Ö,:iö2 lon mot 29,197 ton 

: under niotsvarunae

ri
Nedkiirning med velociped. Da '

kratiska partiet att for de-$s ui>p ert flicka från öste hmkmo var P.t ^
tid senaste

lysningMverksamhet

ga sig upp pa det torra, m n ve 1 
locipeden. med vilken hon färda- j 
des, samt den pa densamma, bund 
na packningen gingo till bo*t ner 

Hä-wten drunknade. Härom-1 igeD 
förlorade en Pet mobo sin hä

Folkfesten i Calgary.

Smöre^lporten sena te vecka. Forts. fr. sid. I.hon »Jålv.
— Uel ar

ta utom själva ny n vt en, »ade A- na morka ögon. 
lan Jag har blivit befordrad med
överhoppande av baure aspiran- och »edan till sin följeslagar*:
.ter, och jag vet inte om jag '‘kall Ni känner val Wembury, Mauri- 
vara glad eller ledaen.

Han kände aig egendomligt ta, 1 den vagen vid polisen, 
fatt och medveten om ain ringhet, 
medan de gingo tillsammans over 
uen veoskotta gräsplanen.

— Jag har halt litet tur i ett smala hand. Jag kan val tanka 
nar fall som jag har akott, men mig att ni kommer hit på trakten Det uppstod en liten paus. 
jag kan inte annat an veta mtd för att satta skräck i mina »tac-* Lady Darnkigh sade Mau-
nug *tt kommisgarten favoriserar kar» klwnUr. rice likgiltigt. Ja, hu kommer jag varnade Meiater. \ are gast den Pedersöre, A lavo. K uhava, Kco-110 belägna, redan i full laga. E
:nig och att jag mera har detta —Jag hoppa» alt vt »ka kunna mag......... var ni inte pa henne». kvallen i n:r 303 Park La ne är ru, Kurikka. I.appo, Nu mo P.hti nergiska släckningsåtgärder vid *<ar for a'1 man Vld kommande fe*-
In något annat att tacka for min förbittra dem, sade Alan godmo- bal den kvällen, Johnny? misstänkt. Ni mer än andra, ty al pudas, Soini. Virdois, Viitasaari togos genast. Arbetet fo. svårad s kan p4r*kBa annu »torre »»sut

digt. Det är jn vår uppgift. Han sag pa denne, och Johnny ia veta att ni år ru n rai. Dess- och Äanckoski. likväl genom vatten1 ri t, medan um* du'iu ,uU,t: 'fet<u a
Johnny Lenley bligade på ho-‘ ryckte otåligt pa axlarna utom såg en av betjänterna er ga Silversaker till ett värde av 6 däremot botten .aningen bl v rät* InJtar “ Betydel^u

Naturligtvis har ni blivit beford- nom. Han hade aldrig tyckt om — Naturligtvis \ar jag det. Jag uppför stora trappan strax innan (HM) mk. stulna i Helsingfors Till | litet ber<>rd av elden. Inventarier ^ d .,sa foiu^ter har sa ofta på- 
rad pä grund av er egen förtjänat. Alan, redan som gosse, och av ett nck inte veta nagot om stölden ni gick. detektiva avdelningen i Helsiug- • na och lösegendomen i lärarna- ̂  ^ Ut,t lckfe Al,rhUr ,„yvke.

Hon markte att han betraktade eller annat skal blev han nu plöts- lorran efteråt. Ha ni ingenting . fors har anmälts att inbrö t för- och elevernas bcföäier förstördes , ^ ^ a meu fcn wmjlDlnk
huset,, och hennes ansiktsuttryck ligt förargad over att finna de- unnat att tala om an brott och ' mw,d nr övats i en hostat!sloka! vid T - fullständigt. Inventarierna 1 <kol-!(.11 laI1(lHn ailIltu dll <ar , slu Btad
!->ran<trades genast. tektiven dar. stölder och mord? ------------------------------------------- ------ vastvägen oeh dä'vid t ort for - lokalen samt arkivet räddad ‘s. |

— Stackar» gamla Lenley — Varför kcmmtr ni hit till Han gjorde helt om och drev rx s.« vara det rätta var(leföremal av »Hver. värt sam- Byggnaden var försäkrad.
Court! sade hon vekt Har ni hört Lenley? frågade han buttert. Jag' tvärsover gräsplanen. » ^ Vtod manlagt 6,100 mk. lar.s « rbete är tiUs vidare inställt
talas om oas. Alan? Vi ska flytta viset# inte »v att ni hade några Mary sag elter honom med be- botemedlet för honom. Kvmna mördwl vid sepgille i 1 Självmord i Rovanemi. Härför jefu»a oeh onkatt-bara hetnslöjd»-
i Banta vecka. — Hon drog en bekanta Kär. drovad min. Sordavala. Maskinagenten Paul liden -k«>t sig i Rovaniemi kas^ö konsten, bor emellertid »lltiä vara på
läug suck. — Det är outhärdligt —Jag har några vännar, sade — Jag undrar varför Johnny M atu la hade harftu liden i St>rda ren Pekka Martikainen. M. var 40 1 sjn plats,
au tanka på. inta sant? Johnny Alan helt lugnt ar så retlig nu om dagarna....
hyr nu en bostad i staden, och — Naturligtvis! sade Mary. vet ni det, Mäurice?
Maunce har lovst nug srbeU. Först och ftämst kom han for att1 Maurke Meister betraktade ci-

X ar du tina ku 11 nu-1 att hallasfest.
I ur ännu vj Ircstam,. inen ryktet vet

— God dag, sade han vresigt

sade detta.
co — han är konstapel eller någol

Maurice Meister smålog.
— Distriktsinspekxör, tror jag 

— Han räckta fram »in långa,

lN*t är verkligen gladjaude att manskola utgivas åt bl. a följ. kom- upptäcktes stod byggnadens över- 
på det, muner i Vasa lan: Bergö mk. sta våning, där e evio-tadi-rna ä- vi»at folklewun ett »å Mtort iotrc.it»»

:rau alla håll, etl tecken, nom lx»r-
— Var inte så säker

utnämning.
— Prnt! sade hon forwktfullt.

erka for intrusaet ho» de unga, att 
; iortMatta att bevara de fäderneärvda 
-derna och bruken avenaom den vär-

Sko-

Alberta man använde Dodd's vala anordnat ett drycke-lag i sin Ide bruk, som förslaget .tvang m n
bostad, i vilket deltugo tre kvitt- att däremot beträffande aten»ta- 
nor från Salsnia. Av någon an led- j ende tre eller fyra bruk kvarato 
ning grep Matula härvid t 11 #1 j de /»lösta tvistefrågor. For hand
ven och tillfogade en av kvinnor- lingar om dessa komma att äga

De Wintun, Alta., aen 2» nom.. “»• Fanni «•'*“• e,t *'vgn i hjar | rum Inom kort.
Mr Moarés, en vätfcsed time.åua- tat med den påföljd att hon ome Itill g/unden. I a-kan fann man de 

re har i>a plataen. ar en irogea aalUa- j delbart avled. Matula har anhal- i 11 gi nkånnligl et fö brända li- 
■*re tlU Dodd, KMaey Ptlls. Haa )|U erk,nt dkdet. ken a' en i gården bosatt fru HU

«vlrT,k^0?d J,Je* .o^oiit. å" Kalven hade blott tre hen. En da Jokinen o< h henne» go se Kino |
»kiuiga olikm aak.r. nen jeg Slev af- k o. tillhörig Fannv Dahlin i Anka, Verner. Av allt att doma hade de 
Irts botad, tortåa jag började Savau-Ornvais. nedkom för en tid sedan blivit kvavda i sina »angar. ty de- ^
“ * Kataog FUD. Jac borjaJe mp<i ka|v gom saknade vänstra ras lik lago bredvid varandra på .. i -..o - .
-eaaat k.uua nug bättre, bedao ja« . . - . _ „ k.oioa,,tr>,rakat tyr. askar var jac .Wkles frambenet jrest rna av tva jar »a gsr. 1 u i.. .
bra. Jag tror milt <*cb fs.-t. »u uin in- Txå po I i ^ män al alnd «• f<>r ■***-- Jokinen var 32 år gammal. go>-**n , ,v .
'' hade varii »or Douu s Käiney kam4k, Senaste vecka behandla 7 år. ‘V
rUi*. **uU* j*c U»te U* au. AU-rådhusrätten I Isahtl* ett av I Såg- orh kram verk I Kirvu* KubTC» iu ^ u, x,-i .«-« u.,
r i mk nodd » Kälney Pilts 1 huset <xih t,#^ raanusraiien i imnw » M*____^ f>1,0 m, ., 4
ia sedan dt>n ikten har jag »mid batt gårdsägaren Viktor Vfokm^n mot mdbrilnnel. Strax torc mictnat vl U;it v.h.v- • ... -.»k m^i

de anvä»daa nu av bela laoiUjuB. Jäs poliskonstaplarna Heikki Pi»k8- 1 häromratten uppxtod eki>vada i JJJ '5p5Srt SSRmt
kaa teke nag nAommeades» Doéd s nen ^ llmari Honen viekt Antti Um%inen* sag- och kvarn- Arrtutyy Vk<rrU. B c
Htdney PWk. oca «MU rtsi «U P«e åtal f6, mj,,hsndel. Allmänna veerä i Tietävalä i Kirves. An- md. .... ............ aatMd fcm
cer, 6oe »aia av rygg »«irk, ar ait pro- , ... __ ». _ +nt Th» r»«i»t 1 d»«uni t mm ii>« »#»»•*•

- va de«a piller iie nomma »tt få bet åklagaren ansag. att svaranden1» läggningen neoorann tm grun lml .»nd,rW » <»•>-«». t **t**éiif »v
for ,»■ seds. M ka* cott paWteers gått Or långt i sitt tjåtl-tmk Iden. Med gemensamma ansträng- ''.t ÄS 5!
detta b re'. Des ksaske ka* kraga förenad- »ig om atv-varsy- (ningar lyckades man skydda när- . ineid.
andra, hjälp." D»t ar mtygsådsaa »fående byggnad.-r oeh de träva jr Itio
m-å kevM»‘d“ nfcw*!l**rs KlSy (MyekshisHWne med detitig tsi- ; ruopplag, som funnos nedanlur m ».«*« y.rt.,
FUls idag ättjeter. - -rjfftiag. Hå» •»*■€*n'd* an y—tintK | »ågen. . m/ —FHBh-äeÉåäå J”

Thure Erikeon.

Kidney Fitb.

Mr. E. J. Moores Slev fullsUndigt ba
ud tor sitt »vårs ryaelidwde.MACDONALD*S

Eiae Cut nexiHsaa kok coai.

!.F.f> T* Y|jRKH jt<ldreis|>1 tu |h» Kur* 
ig \«ceot. r.( Pobltc

VS '.rk*. »ill Ue mmtktmg «i bi» of-
' 21 o clock ooon. ,W«4r wday AprU
2&. 1Ä»0. f' • r t ti* wuMsly • <#».i #».r t kg i>«> 

Hn i-i.ue- aiiH K*|»«g ) »rro*
•ktutijetioy V.* Kr«.ki»ce» a»f 

t and Hri

k efwifliep«*/i« anH
hs* ritit a ir.etl fre.» <f

A

15<rDen käiti tobaken ler dem 
gir»

SI - . . äJ» tt b MO o b , > J ies*.r«

egna cigaretter.

Med varje paket

ZIG-ZAC
wnrc»tp*nuf gniä.

:

SPAR DE INNELIGGANDE KORTEN. xsntx *

MYSTERIET MILTON.
•v

Edgar Wallacc.
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SVENSKA W
AMERIKA

»8 g M»»tf IM»»*
Sjakhjalpsiörenmgen

X O R I) E X
DEN NORSKE 

AMERIKALINjE Stirling Hotel, Nelson, B. C.SKANDINAVISKA 
FESTTURER 

SOMMAREN 1930.

< VN \|>l \N 
P\t ! » l<

llärititt UUe. med en tjusade utsikt "v j r Koot« !>i|«jöa. Komfor
tabelt. En rwandr *ren*k »kr*v t denna tidning 
dar St --'iTig hci ell åran av »'t tara de* !n**d Irihnri k .i mil t .»v inka J‘4
h<v-lt jag beniikl i Oanada". Ktt verhgt hem f»«- - :i .t\. ' >

Pre numera tion t ra 4 »

CTi L,t (anada —
Skandinavien på

8h dygn.

Jag ger utan vi*•tinsd 1S00.
M/Mei andra fredagen i varje ni 
iwl fkett MewfUi Hall kl % * » 

Aakreierar*- J Go»*»»v<n *f*
• ■ f

Aleaie Chrl*:+n»«n. IM Seotfa fc4 
TeL SJ11S, Wlaalp^g

Blir aeadlem ar Winnipeg åldeta 
«xh f.»«*■*►!!< »tarkaste dkandioa- 
vipka förening 
* kUl fSr längre eller k<>rtare tid om
byta vJ»Ul**©rt nppmmt.au* att 
delbnrt uoderråtta förening, a*kr 
dirom.

i L> £/>VZZW
UMBMI >Oilrvr

sr OLAV i JUBILEET 
I SIDAROS 

Juni — Seplemkrr.
SE LONDON. IMPERIETS HJXRTA, 

l"TAN EXTRA KOSTNADER.
Res the “Wonder-way" via St. Lawrence och 

undvik tröttande järnvägsresor.
Sesbb förbindelse från England Snabbaste förbindelse med Eu- 
till Sverige. Norge. Danmark ropa. Bitar avgl med fi dagars 

och Finland.

X RES SNABBASTE Svenska Canada - TidningenSTOCKHOLMSUTSTALL- 
NINCES 1930

Maj — September.
DIREKT

TILL
GOTEBORG

t*ii nu Finan eerkretar- OCH
/J upptagas i Nelson, B. V avBEKVAMAaSTE VÄGEN

P. H. RUSH
från New York.

BERGEN SF JO RO ...... 12 APR.
STAVANGERFJORD __
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD 30 MAJ.

PA
Alla medlrromar

7—• DYGN 2 MAJ. 
IS MAJ.STOR BESPARING

å Tur- och Returbiljetter i Cabin. An
dra Turist Tredje eller Tredje Klat

NORRLAND CAFE
Eva Dahl Anna EricksonTurlists från Halifax

SPECIALSEGLINGVASA ORDEN Svensk Husmanskost
Speciellt goda frukostpaket

Köp “mealtickets” och spara pengar.

Kungsholm 
Drottningholm 
Gripsholm TT

„„ 14 April 
28 April

4 Maj

mellanrum.

frånLogen No.. 259 1 Str ndberg"

Möter 2 dra orvuiaz-n (fåstaf 
ton# «h 4 4r fredagn» 1 varje må- 
nad jA Kroit Memorial Ifall 216 
Frlopene kl X 11 * n

Sjuk Ordf laiM Mattson 221 
Union Av*- Klmwood T*-I 54)1 9&9 

KinannsHtrf-tersrc Florence Nil- 
IZaiZ l-A '*V uefc»i fi,z uo« 

T I. 601 327.
Sekr-terare Knut Bengtsoc, 440 

Elgin Av*». Tel 24 SOs 
Vaas Orden har nu över 90.000 

mnrll»TiHTiar. I>»r»-ri ‘'Strindberg" 
år Win nipers *u>r«ta svenska förd-

För vidare upplysningar tillskriv Delikata Siindagssupeer
HALIFAXTurlists från New York W. C. CASEYK ungaholm

Drottningholm
Gripsholm
Kungsholm
Drottningholm
Gripsholm
Kungoholm
Drottningholm
Gripsholm
Kungsholm
Drottningholm

12 April 
26 April

2 Mai
10 Msj
2*4 Msi
30 Maj,
7 Juni 

21 Juni 
27'Juni 

2 Juli 
16 Juli

Måndagen den 16 juni 
Med bästa förbindelse

Winnipeg, Man.Portage A Maln

Om Ni gästar Winnipeg. besiik Norrland Café
Dahl Steamship Agency 309 Logan Ave. | Telefon 25 672 jtiii

Stockholmsutställningen
1930.

Winnipeg, Man.325 Logan ave.

LAND TILL SALU.C AN ADIAN PACIFIC STEAMSHIPS
Största — snabbaste fartyg till och från Canada 

“EMPRESSES” — “DUCHESSES” — M’CLASS”

Cabin klass 
Turist tredje cabin 
eller tredje klass

På grund av agarens hoira ålder <<ch sjukdom utbjudes bar
med två kvarter land i Chatfield-dislriktvt. Man., till salu enligt 
följande beskrivning:

Största delen av den ena kvarten inhägnad. "20 aores öppen 
åker i “summerfallow". Boningshus 20x28, 2 rum. Hönshus m ‘d 
plats for 150 höns. stall tmxJ rum för l> hästar, magasin 12x12., 
Drillad brunn, 87 fot djup med gott vatten. Den andra kvarten 
ar också inhängnad med 20 avres iippen iord. Lngghus. som un 
inredas till 4 rum. magasin 12x12. brunn 20 fot diun. stentrumma..

Farmen säljes till det billiga priset av 3.50 dollars per avres. 
Utmärkt tillfälle till mixed farming, regerings och Hudson Bay 
land att arrendera i närheten. Priset gäller endast vid kontant 
försäljning. Kvarterna kunna säljas antingen var för sig eller 
båda tillhopa. Vidare upplysningar genom

Gripsholm • Aug.
16 Aug.23 Aufl , 
e Sep*, på Stavangerf jord och Bergens- 

fjord alla seglingar.

Kungsholm 
Drottningholm 
Gripsholm 
Kungsholm . 

i ■
papper Kt hM«t for linj

VID BEHOV AV BIL 
RING 

27 918

13 Sept. 
bentaUniuzax sv 

is »v nodi 
ull

sre upplysnings? 
bitrade nd ut/srdsnd 
■ iåOvSnde msji sig 

eu eller Ull
** Alla priser på cabin klaaa reducerade 

$10.00 fr. 1. jan. Min. $146.00. Dess-
SWEDISH AMERICAN LINE ulem reduktion pl cabin. tur

■■■ esl. och returbiljetter utom sieongen. Stor 
»o 8s#att>, *wfsah besparing på tur och retur och likaså

tredje cabin och tredje klase. 
DAHL STEAMSHIP AGENCY Våra passagerare äga rått att utan ex- 
325 i-ogan Ave Winnipeg, Man. tra kostnader begagna sig av Bergens-1

1
TRANSATLANTISKA

Winolps*. Man . «70
Qne. 9t6 fl. 1410 Stsnl 
Minn , f>*« znd Ave 
1338 Ith Ave. (>nd fl. ÅNGBÅTSBILJETTERMun St Montr

“CARLTIN” TAXI
largan Ave.. & King St. 

Ilillig taxa.
Svensktalande chaufförer.

i
TILL OCH ERAN

Penningförsändelser till Sverige och 
Danmark ombesörjas efter dagens 

kurs.
Närmsre upplysningar ävensom hjJMp 
vid Ifyllandet ev nödiga dokument 

erhåltes hos våra agenter. i

J. 0. Stenlund,

r4^
1 Halifax X

Chatfield. Man.LÄNDERNA PÅ ANDRA 

SIDAN HAVET i Svenska Förbundet i Canada Lokalavdelningen “Winnipeg" ;! 
anordnar förevisning av

Det storslagna filmverket
SV KRIG Ii 1 9 2 9

F.n resa genom Sveriges fagraste bygder.

GOD BIINKOMST
kan XI fl. om NI behöver Iiltt och! 
tntresMit jirb#*t#- som pa-isar för al-« 
la wli Icki» ar förenat roed nå«uo | 
risk För ertiålLande av närmare upp- ! 
hwnlhgvr ttlk«krt7: Box 1042. Stock 
Holm 16, Sverige, och Aln-ropa den 
nu tldnkig.

Har Ni SLÄKTINGAR i 
Gamla Landet, vilka ön
ska komma till Canada •

?Njut av sommarens prakt 
i de norska fjällen
utan extra kostnad.

RES TILL SVERIGE
via Bergenshanan.

till SVERIGE
(vla Oslo eller Köpenhamn)

7 April.
. 21 April.

Desnutom avsegllngar från 
New \'ork ca. \ar 8 ihig.

6 6 4 9

United States 
Oscar II t

Lördagen den 12 april 1930ÖPPNAT För vidare upplysninger och plate- 
reservering skriv till kl. G — 8 & 8 — 10.C ANADIAN NATIONALSJOHNSON’S 

SKRÄDDERI
Canada-bkljetter sandas till 
Sverige pr post eller telegraf. åNorwegian America Line 

Agency, Inc.
agenter

göra alla arrangemang
LITTLE THEATRESCANDINAVIAN- 

AMERICAN LINE
275 Donald St.

278 Maln Street, Winnipeg, Man.Moderna Kostymer & 
Överrockar

t" i hörnet av Selkirk dt Mam.
eller

DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Logan a»e* JJ<> Winnipeg, Man.

Äldre: 50 cents. Skolungdom: 25 cents. $461 Maln Street, Wlrmlpeg, Man. 
969 St. Antoine St., Montreal Que. 

Cor., 8th Ave., & 1st St.,
Union Bld>, Calgary, Alta.

nu en föreläsning, som kommer att 
hållas inom den närmaste tiden.

Studieledningen kommer att in 
om den närmaste tiden träffa ar-

J. J. JOHNSON, 
Tillskärare.

pastor. Bostad:
Tel: 87 842.

Söndagar: Predikan 10:80 f.m. 
Söndagsskola 12:00, Ungdomsmö- 
te kl. 4,30 em. Bönmöte 6:30 em , 
Predikan 7:00 em , då även fö
rekommer sång av kören och so
lister. Torsdagen: 8:00 Midvec
komötet.

Skandinaver äro alltid välkom
na till Missionskyrkan.

266 Ellen Str. 1 Wien med -Hvennkan Vtviau Hultén 
som ,:.ummer två.

East, Hulthen, ordf., Emy Haller v. 
ordf.. Ed. Mattson sekr. Fritz 
Bruzell finansekreterare och Dag
mar Gustafson, klubbmästare.

Klubben» första allmänna sam- 
kväm kommer att hållas den 16 
april å Isländska hallen och man 
arbetar för närvarande under 
högtryck på att utarbeta program 
och klubbstatuter.

Den goda start den unga klub
ben fått borgar för att c!en snabbt 
kommer att ^utveckla sig till att 
omfatta alla yngre medlemmar av 

systrar whistdrive a cafe Sve- huvudorganisationen. En uppma
ning till ungdomen $ft förena sig 
i liknande sammanslutningar bör 
aldrig förklinga ohörd.

Med anledning av miss- Marion 
Mobergs 20-årsdag hade en syn- 

Hall kl. 8 em "»riigen frevlig fest arrangerats
Torsdagen den 10 april: Godtemp- ^ W' VV«V°nR hem' Lang,,de 

lamas möte å Isländska hal-
. , . Q Kvällen fordrevs med whistdrive
len kl. 8 em. . K.

v ... ,,___och priserna vunnos av miss No-Tredagen den 11 april: ‘Nordens K , , D
. . e .. xi • i ra Rosenholm, miss Betty Carlson,ord mote å Scott .Memorial _ 0 * . . _ D

u mr. Jonas Sandberg och mr. Rus-
Mall kl. B em. , TT .

sel Hayter.
Agronom och fru Burrau ha i j Det inbjudande tebordet var 

dagarna anlänt till Winnipeg smakfullt dekorerat med tulpaner. 
Till Salu. frän Sverige Agronom Burrau Bland de närvarande märktes

Bllll* farm I närhet a> Jarnvä,». har gjort sig känd i Sverige som f{ora Rostnholm, Marion
»tatkm. <» U etc Vidare upp: nln en skicklig hästuppfödare och har Moberg. Adene Roosenholm, Ve-
*jr genom undertet*and. sysslat mycket med hästsport i ra Nelson, Hilda Murray och her-

E. A. Wicketrem. allmänhet. Enligt vad vi ha oss rarnn Jonas Sandberg, John Puc-
CherhlH. Alta. bekant planerar agronom B. att cj gror Berglund. Axel Johnson

fortsatta att ägna sig åt sin hob- Emii x,)*,,, oth Russel Hautes. 
hy även här i landet.

rangemang med något av de stör
re tidningsföretagen har i staden 
om rätt för mindre grupper att 
på nära håll få en liten inblick i 
hur en tidning kommer till. Som 
ledare för grupperna har cirkeln 
lyckats förvärva mr. Nils Hell
ström, som äger mångårig erfa- 

m det typogränska yr-

Internationelle fäkttävlingar.
Vid iuturnationeHa fakttavllngarna 

här bo sv g rad c frans man ni*n Coulrot 
kapten Nils llill.sten med lli> stötar 
mot nio.

En svensk
öneikar arbete i«A farm hela aocnmar
en l4>n efter överenskommelse. 8v..r

WINNIPEG.
VECKANS SAMMANKOM. 

ST ER OCH FESTERi
tm
B. A. 325 Logan ave., Winnipeg, Man. Härmed tillkännagivet

att Gud i sitt allvisa råd beha
gat till sig hemkalla vår käre 
fader och farfar, f. soldaten ttd 
Jönköpings regemente, pensio-

Världsrekord av Hirtchfeldt.
Vid 1 Frankfurt a. M hållna Inom 

hustävlingar I ullman Idrott forbätt 
rade lllrschfeldt sitt rekord 1 kulstot 
ning, bast» hand. från lu,47 Ull 
och ökade det hittills av Rose, Ann 
rika innehuvda världsrekortlet i kul 

28,00.1 till

Efterfrågas. f*'<l
renhet inpMåndagen den 7 april: Central

kommitténs sammanträde å 
»S. C. T. :s lokaler kl. 8 em.

Canadas Förenade Kyrka.
(The United Church of Cana- 

dä). Ungdomsmöten hållas varje 
.onsdag kl. 8.15 a All Peoples Mis- stötuing, .ammanlugt från 
sion, hörnet av Sutherland och

Oscar Sandström, född i Lö- 
von, Holm sund, Västerbotten.
Om någon, som vet Sandströms Tisdagen den 8 april: Strindbergs 
adress, läser dessa ratler, upp
manas vederbfirande att under
rätta Sandströms broder,

John Sandström.
300 Com Exchange Bldg.,

De som Önska deltaga i en så
dan grupp tonje vara vänliga sät
ta sig i förbindelse med studiele
daren snarast möjligt så att dag 
och tid kan fij^ras.

C. LUNDEEN
född 1844, dod den 28 mars 1930 
djupt sörjd och saknad av barn 
och barnbarn.

rige kl. 8 cm.
Fredagen den 4 april: Fotbolls- 

klubben “Vikings” whistdri
ve å Cafe Sverige kl. 8 em.

Minnenpolis, Minn. U. S. A,! Onsdagen den 9 april: Vasaordens 
■ ■ ■ -------- featafton å Scott Memorial

28.30.
Euclid str.

Alla hälsas varmt och hjärtligt 
välkomna.

ötudlelsdaren. Rekord pi rundbana.
Vid JamtlandHffvdclnlngenH av SM K 

am rdnade tävlingar på ruiidhana1 
2.000 m.. vilken kördes fem vprv. nåd
de I Skeppstedt, FN. i kla-.-* 1) en tid 
av 4,59,6, 120,17 I timmen, vilket ur 
det hittills 1 Skandinavien noterade 
bäst,t resultatet på rundhan* 2.00Ö»

Fargo. N. D.. den 28 mars 1930
Ernst.4 Kyrkorna.

Idrottsnytt.det är på tiden att något annat 
säges från predikstolarne än vad 
»om kan bidraga till att vagga 
syndare in i dödens sömn. Vi mås
te erkänna att vi i detta fall äro 
kanske mera ån annars beroende 
av Ande från höjden, och att det 
ligger uteslutande i Hans intres
se att giva vad «om kan vara 
tjänligt, men vi förlita oss pä att 
den trängtan som ligger på dju
pet av hjärtat rörande Guds och 
Kristi kyrtas sanna väl skall åt- ] Danmark—Sverige i boxning, 
minstone i någon mån bliva mott , Följande boxare ha uttagit, alt n-j 
med välsignelse från ovan. presentera Sverige I boxnlngsland

Albert J. Lundgren. kampen mot Danmark Hany Janson.
Itertll Nilson, 1'eile Edlund. Kurt An. 
deraon. Stlt Thorp, Gustaf Kriksun 
och Bertil Molander.

Svenska Lutherska Zionskyrkan,
hörnet av Logan Ave. och Foun- 

tain Str.
Torsdagen den 3. april möter 

kvinnoföreningen hos Mrs. Fred 
Johnson, 22 Nobel Ave. Elmwood, 
kl. 2,30 em. och de unga kvinnor- 
naa syförening å samma ställe 
och dag kl. 8 em. Fredagen den 
4. kl. 8 em. sångövning i kyrkan 
kl. 8 em. Lördag kl. 10 fm. kon- 
"firmatiooäklassen, och samma 
dag kl. 2 em. The Junior Mission 
Band. Söndag kl. 10.45 fm. och 7 
em. avtnäka Gudstjänster. Kl. 12 
mid. söndagsskola.

På kvällen söndagen den G a- 
pril kommer ämnet för predikan 
ätt bliva: “Föråldrere metoder" 
eller “Vad är gammalt och vad är 
nytt." Den eller de vilka slutit för
bund med Belial, och vilka därför 
beslutat sig för att till varje pris 
motstå Guds Andes manande 
röet, hora icke komma till denna 
Gudstjänststund. Men var och en 
»om har en aldrig aå liten önakan 
att i ett liv efter detta befinna sig 
bland den “räddade skaran på 
Ziona berg", är på det allra hjärt
ligaste både inbjuden och uppma
nad att närvara. Ehuru detta äm
ne är ämnat att bliva en utmaning 
mot den världsande vilken vid det 
hår laget nästan lyckats att öde
lägga den Kristna kyrkan enligt 
vad mänekligt öga kan se. och så
lunda »ilfcesvantarne icke torde 
komma till användning, så är det 
dock vär Innerliga bön att de sår 
som tillåventyrs komma att tillfo- 
gas. raj bliva till liva och icke till 
döds. Den Kristna kyrkan har 
alltför långe hugnats med me- 

undtrhå Ilningar, och

För hotell Träningen I full gång.
Fotlkullstränlngcii har re<lati igång 

*a<tu pä skilda platser 1 Sverige. Sär
skilt A I. K. 1 Stockholm och Ham
marby 1. F. ha visat lovande form.

eller reetauranrrurel*e Intresserad**! 
personer torde tillskriva

E. Nordvall Nya världsrekord av Magner och 
Henne.Blrch Rlrcr. Man.

Fotboll.
Goteborgskamraterna spelade 'här-

Ma.?ner förbättrade häromdagen sitt
nyligen satta rekord i klass U. på. 

om,lagun .In första fotbollsmatch tor|ltoya, Elltlel(l meU „Wva,„ m| m
året mot Skogen I. K. och segrade j km , tlmBen TySken Henne förbält- 
med 12 1. | rade likaledes sitt forut innehavda 

rekord i kJuss I) på li.MW solo på 
flygande kilometern från 19G till 198 
krn. 1 timmen, 
den skola bli giltiga fordras FCIM.a 

- godkännande.

För a‘tt världsrekor-

A. R. A. Bjurberg erövrade Mldvinterhornet.
Motorcykelklubben Speeds femte 

tävling om Mldvinterhornet blev syn
nerligen krävande. Endast en av de 
tävlande. Arthur Bjurberg, D. D, blev

Efterlyses. Svenska Baptistkyrkan.
hörnet av Logan Ave.. och El

len str. Oscar R. Gennerfeldt pas
tor. Bostad 264 Laura str. Tel.
26 502.

Våra sammankomster äro som 
följer.

Torsdag kl. 8 em. Bönemöte, 
som ledes av våra studerande 
bröder Nils E. Jacobson och Ar 
ders Nilson.

Sondag: Morgongudstjänst kl. j Kerr’r PerMn "" "‘a'1" 
10.30 fm. Söndagsskola kl. 11,4.'. 
fm. Vngdomsmöte kl. 4,30 em. och 1 
aftonmöte kl. 7 em.

Bland Winnipeg besökande Studiecirkeln har nu i det när- 
svenskar i veckan märktes ^r- maste avslutat de kurser, som se- 
Frank Pearson från Lac du Bon- dan av Vintern varit an-

gu* av ik-raa »y*ter i Sverigi net och mr. Bob Petterson från ordnade i Anatomi, Engelska och
om deeea per»a;>er, eller någon nom Kenora. • j praktisk matematik,
kfcnner dem, lä*er detta, var god med 
dela Koral Swedish Connulate. 4?U 1 
Ma in Street, Winnipeg. Manltoba.

Brvderna Kvald Eugen Ny blad och 
Frana Abel Alexius Nvblad. efterfrå

Nisse Ramm segrade.
Vid en match 1 Chicago i dagarna 

mellan Ninae Ramm. Stockholm Sve- 
: rige och Art. Malsy, Chicago, segra-1 hfdt prickfri, och erövrade därmed 
ide den fflrre pä poäng. Matchen gick sitt andrit int‘-( knltig I Mldvlnterlior-

VI påminn» om Strindbergs 
Systrars whistdrive» varje tisdagIkurrerar framgångsrikt med böc- 
kvall kl. 8 em. å cafe Sverige. kerna och en hel del av kursdelta-

*ndbergs Systrar arrangera ^eF=» ha f!7il "I* ut frin sUde?
-Matematik - kursen har varit

Det begynnande vårvädret kon- i 6 ronder.
Världsrekord på Storsjön av 

E. Magner.
Mahieu utmanar Harry Person.

Fransmannen Mahieu, »om nyligen 
i besegrade Jonny Widd, har utmanat Vid -världsrekordförsöket med sno- 

I torcykei på Storsjön lyfckades Edvard 
Magner. Koyal Enfleld, eaderakrWa 

För fulla segel. gallande världsrekord l sidvatnsgrup-
Segllngssäsongen i Skutskär öpj pen, kta.*s O. (intill 1.000 kbcm i Mag 

n&des nyligen. nera tid på flygande kilometern var
Evangeli»t Carl L. Lundgren le- i da.; ena riktningen 21.6 sek. och i

der dessa möten och predikar un Svensk seger i brottning. den andra 17,77 sek. .vilket motsva
der det att pastor Gunnerfeldt Malmö vann stadsmatchen i brott rara en medeHfcd av 19.685 sek. l‘å
häller en serie våckelsemöten uti i uitkK över Köpenhamn, 5—2. 4-ngelska milen voro tiderna resp.
den Första Canadensiska Baptist- EuropemäsUre pä »krtd.kor. ’4-ss< 47 “ h 3I-$K Vedelhaatl*.
kyrkan i Moose Jaw, Sask. fr. o.m. t.r«kai.« * h,’lt'n bllr ‘ a 183 km*lm Nu *41"
den 31 mars t. om. den lOapriL ”‘.tåkn^pA lkrUU,k',,^"h»*ns -=»•«.-. -n-eha. II-
Alla hälsas v.pnt och hjärtligt ölterrlkiren Scb.cfer, no: ^bde, Msgner.
välkomna till alla våra möt?n .

Önskas äggsexa å Scott Memorial Hall __ ,
den 23 april och då Systrarna äro bå,t be,okt ^ den l»Pulira form

van samtliga problemer fram-»veosk medelålders bushåll er* ka å 
farm för ensam änkeman l maj. 

ERIK EKLUND,
Crane Vaifey. (Sask.).

ia och goda arrangörer be-; „ ,
höver, man väl icke våldföra sig ?*,lle- har uPP^attats av
Pa sanningen om man säger att deltagarna. Kursledaren, ingeniör 
det kommer att bli fullt hus på Ridderstråle har lovat att till nä-
Scott i påskatid. sta termin upptaga kursen igen 

och vi hoppas att det icke akall 
Vanaorden har i dagarna bildat bliva svårt att få deltagare 

en särskild ungdomsblabb under tecknade för densamma.
Engelska kursen har pi grund 

Club. Den har till uppgift att be- av mellankommande hinder varit 
främja intresset för sport och i- netiagd en tid, men tillfälle tin- 
drott bland de yngre medlemmar- nes för dem som så önska att åt- 
na av Vasaorden. KluKoens med.lempptaga lektio 
lemsantal uppgår för närvaran 

I till ett 35-tal och etyrelien
ttning: Jo|j

- - DANS - - sn-
rsrje torsdag- och lord ar* kväll

å Udd Fellowa Hall
71 PrtDcees Street

Bröderna Johnson

namn av Vasa Social A Athletic

Belgaren MJlhoux. Gillet, nådde I 
sldvagnsgruppen klass F. en tid. »ora

måst följd sv tjeckoslovaken Gol I
Svenska Missionskyrkan Förre mäsuren. tjeckoslovaken 811-
Hörnet av Logan Ave-, och va. blev skadad I foten. 1 damernas med endast 15-100 sek. överstiger gäl

lande världsrekord 1 klassen.

( j ynna denna tidnmf* nde härom torde benåge^ göra» till 
ha* studieleda rea. adr. 325 Logan ave.annonsorer. fil., gtr. gev. F_, O. Gustafson. f tävlan segrade Frltxi Borger IrånjÉåljiede m


